
I- lottpolilikee möter starkt motstånd I de övriga Dominion.-, 
kngland är mim nöjt Nya Zealand utlovar fiol tan»lag. 

rronibition nätter myror i huvudet på Ontario* regering.

Hoose of Commons erkänner han* arbete vid den internationella 
konferensen Svår konflikt mellan de olika staterna i den 

ryska frågan. Det spökar i Irland.
Lärdomsgrader och hedersutmärkelser tilldelas 
ett stort antal studenter vid Brandon College

Tyskland fuskar med sina betalningar Spänning mellan Tyskland och Frankrike!

rrår*n >• m v^enAmoden tyckes ej beträffar 
En underkomi

Rysslands regering kan tankas, förr
än denna regering vtsar sig villig att 
samarbeta med de västra maktvrna 
på en sund och allnianfolklig basis 
Det finnes tre olika satt pA vilka vl 
kunna behandla det ryska problemet. 
LM första har försökts det var va
penmakt — och detta har mlsslyvkats 
Ingen har vidare tänkt på det medlet 
1 Genua, emedan ingen tror på det 
Det andra sattet vore att lämna Ryss
land åt sitt ode. Men huru skulle vi 
kunna försvara Europa mot de risker 
en sådan politik skulle hava medfört. 
Den rysk tyska alliansen visar det 
slags risker, som jag hansyftar på. 
Tyskland kan ej återuppbygga Ryss 
land ensamt, ej förstra« ka det med 
de nödvändiga lånen Den brittiska 
delegationen insåg i Genua, att det 
enda riktiga vore alt hjalpa Ryssland 
på tötter — for att återuppliva dess 
handel, på vilken så många miljoner 
människor bero, upparbeta dess omät
liga möjligheter och åstadkomma det 
som så lange har saknats — stabili
teten i de internationella relationer
na. Fred hur endast begynnt krypa 
på svaga ben. lainge än kommer.det 
att dröja innan allt går sin lugna och 
fredliga gång. Men vl måste vara 
tålmodiga och hava tillförsikt — jag 

I hansyftar narmaat på Haag konferen
sen. »om skall sammanträda 1 nästa 
månad. Genua konferensen var oav
gjord. För att Haagkonferensen skall 
kunna uppvisa klart positivt resultat 
erfordras ett båttre samfdestånd. en 
större offervilja, en mindre egoism 
bland bolken". Lloyd George Ingick 
därefter på detaljerna vid Genua- 
konferensens förhandlingar. Vl hava 
förut sysslat med dem och det är tro
ligt att läsarne aro rutt så förtrogna 
med de samma.

Då hana tal var avslutat, halsades 
premierministern med ovationer och 
den ljungande kritik som förut fram
förts, dog »om ett barns nodrop i den 
dånande orkanen En resolution, som 
framlamnats och »om innehöll ett un
derkännande av Lloyd Georges Ge
nua politik, avslog» med överväldigan
de majoritet — 235 mot 26. Siffrorna 
tala för «>g själva.

Vnder den kritiska period, som 
världspolitiken har att genomgå för 
narvarande, bibehåller den ansvars
lösa pressen en fientlig hållning mot 
dem. som akola kunna leda händel
serna i rätt riktning. Så förmäler 
bannhunden I»rd Northcliffe med si
na lögner mot Lloyd George och hans 
ministrar och mot allt, som tenderar 
att understödja en sund utveckling.

Lloyd George håller på att alla sta
terna skola gå hand i hand och g» 
mensamt bygga ifpp Ryssland Detta 
var hans mål. då han sammankallade 
Genua konferensen. Men redan efter 
några dagar, sedan denna konferens 
sammanträtt, kungjordes den tysk- 
ryska handelsalllansen, som väckte en 
så oerbord bestörtning i världen och 
kom Frankrike att darra av outsäg
lig fruktan. Alla staterna kungjorde 
sitt förakt för Tysklands avfall. Men 
ej många dagar hava förflutit efter 
Genua konferensens slut, förrän det 
blir bekräftat och kungjort, att Itall-

Lloyd George har återvänt till Eng 
land och återupptagit den spännande 
leken 1 parlamentskorridorerna och 
debatterna. Vnder hela sin vistelse 
I Genua har han anfallits på det mest 
hänsynslösa och opatriotiska sätt av 
tidningskungen, snuskpressens råaste 
boss, den djävulske Lord Northcliffe. 

j som tror att han styr Rritannien. Det 
i har väckt berättigad förvåning i vårl 
j den att denne råhetens apostel ej för 
i mått uppjaga stämningen mot Lloyd 

George mer än som skett. Det tyder 
' på att det engelska folket ar sundare 

och förnuftigare än det varit de se 
naste 20 åren, under vilka det gått i 
Northcllffes ledband.

Lloyd George visade sig omedelbart 
vid sin återkomst i House of Com 
mons, där han försvarade sin politttc. 
Högljudda bifallsrop halsade honom 
välkommen, och fleija gånger under 
sitt tal avbröts han av rungande app 
låder. Det'har så mycket talats om 
att den lille welshmannens politiska 
bana snart vore slut. e Ingenting ty 
der1 härpå Tvärtom ser det ut. som 
om han ännu länge kommer att leda 
Storbritanniens öden.

"Ehurd* fred råder i Europa", sade 
Lloyd George 1 sitt försvarstal, "så 
är det klart att krigsatmosfären än
nu hänger tung över oss. Och beträf
fande Ryssland, som 1 envis motsträ
vighet håller sina arméer på krigsfot, 
är det tydligt, att ingen förbättring 
där kan komma till stånd, förrän 
Ryssland låter de västra makterna 
taga itu med omorganisationen av det 
väldiga slaviska riket. Men dessa 
makter vilja ej hava något med Ryss
land att göra förrän Ryssland erkän 
ner sina förbindelser. Inga nya lån 
kunna givas förrän Ryssland erkän
ner de gamla. Inget rekanannde av

Sir Wllfrld Laurier förkla
rade redan rtd den in t er koloniala kon-kunna losas 1 rappet 

t* har tillsatte, som litat extra pep- 
P*r på den sega biff steken, for att

mferensen I Ix>ndon år 1902. att Ganada 
»J ville veta av en engelsk Inbland
ning I »In försvarspolitik — det vill 
saga. Ganada »kulle själv bestämma 
storleken av de anslag, jsom eventu
ellt kunde beviljas av Canadas folk 
Den brittiska regeringen med Mr. 

I> Att orden "slmtlar to the Gariada Ghamberlain I spetsen kunde den gån 
Wbeet Hoard of 1919 skola borttaga* k**11 annat an tiga och samtycka, 
från det första förslaget, eftersom r**- 
*eringen ej har samma maktbefogen 
het nu som 1*1»;

2) Att mjöl och andra veteproduk
ter skola bliva frltagna från deg före
slagna nämnden» kontroll.

3i Att varje enskild provins, som
n»e«r tor gott alt ajairoundlg, ,a,a t AU",ril"‘0 har tön ",n

j flott politiken och har alltid med obli
da ogoa följt Canadas klena kontribu- 
tion Under kriget blevo ju de natio 
neiia såväl som de imperialistiska 
stämnlngarne uppeldade och Canarfa 
offrade liv och guld for moderlandets 
räddning Att denna stämning situlle 
hållas vid liv några år efter krigets 
slut ar ganska naturligt Att den slut
ligen måste svalna, ar dock lika ntft-ur-

om möjligt f* saken ytterligare till
trasslad !>eona komlté bar nu fått 
om Itand en ny resolution, uppdragen 
** Mr Motberweii, och som 'har un 
gefar följande utseende v

k

men sedan des» har Ganada visat sig 
mindre villig än andra "kolonier" att 
offra storre summor för världsväldets 
försvar. Detta år ganska naturligt, 
då ju Ganada är mindre hotat 
från fientliga anfall ån t. ex. Au- I 
■trallen. Nya Zealand och Syd Afrika !

%

Professor C. H. Lager.President H. P. Whidden.

hand om sina veteförråd, måste bliva 
ansvarig för varje över eller under
skott. som kuude uppkomma genom 
denna pitnUne' politik 1 vetefrågan 
Mr Johnson bar såsom följd av de' 
nya laget av sin motion företagit en 
de| andringar i ovan namnda anda, 
och den sålunda reviderade motionen 
har varit föremål for en del debatter 
i House of Gommons, varunder de 
gjorda andringarne möttes av enhäl
ligt erkännande. Når frågan defini
tivt kommer att behandlas, ar ännu ej

- 1

iOch detta har den gjort, med 
den följd, att Ganada nu prutar ned 
alla utgifter till sin armé och 
Har i Ganada tycker man nog 
är enbart bra. men ute 1 världen läg- 1 
ger man ea sårsklldt vikt vid frågan. 
England ar nämligen mycket ängsligt 
att visa världen sitt världsväldes en- , 

utan sina besittnin-

ligt

fteita 1 
deltå

Brandon College, Brandon, Mafy. Herman Olson, B.A.Joel Peterson, 3>A.
Förenta Staterna hava satt sig i 

förbindelse med Canadax regering 
mod **n inbjudan till en konferens, 
»om skulle hava till uppgift att söka 
en loening Ull det stora SLLawrence 
problemet Staterna åro tydligen myc
ket ivriga för närvarande att loaa den 
gordiska knuten Detta är det sena
ste steget, »om tagita I frågan och 
statssekreterare Hughes i För -uta 
Staterna har yttrat sig otvetydigt l 
riktning mot kompromiss till de båg 
ge landerna» ömsesidiga basta. med 
1 ansyn tagen till bägges rättigheter

M A graden. Prof. W. L. Wright pre- | 
senterade kandidater för diplom 1 ex- 
pression och musik, och undertecknad 
hade glädjen tjäna den som fullbor
dat studierna för r^issionärskallet. 
Dr W. Mclntyre. principal för Winnl- 
peg normalskola, presenterade prof. 
H L MacNelfl, som tilldelades he- 
dersgraden “Doctor of Law".

President ^khidden, som å universi
tetets vagnar tilldelade medaljörerna, 
vad de erövrat, framhöll i sitt anfo§ 9

w

hetliga front 
gar vore Ju England blott det lilla 
öriket — hälften så stort »om Sverige. 
Med sina kolonier splittrade inbördes 
och utåt är det brittiska våldet sva 
gare an om det ej existerade. Med

(Forts å sid. 5)

I -------
Svenska konstkännare luradeFramstående norrman avliden rande särskilt det faktum, att det fö

rekom bland årets graduenter "a 
strong Scandinavian strain", för vil
ket han ock hade mycket god anled
ning Vi ha här nöjet att presentera

Kn obekant norrman avled lörliden '• 
vecka i Saranac Irake. N. Y. Av do- ; 
kument. »om han hade på sig. fram
gick det. att han var den Internatio 
nellt beryktade vetenskapsmannen, 
upptäcktsresande*, författaren och to -i var -n '*•*»*• »törgåtlfg stund
rela.aren dr Carl Sotus l.umholtz i ,ör »"» unlveraitetastudenterna. till-

Man vantade alg att Ganada skalle 
»talla sig åtminstone intresserad till 
forslaget om underhandlingar, 
pretnu rminister Klng har dröjt m*d 
ett »var och 1 en Interview uttalat sig 

Och slutll

Stockholmakorrespondenten Hal O’- 
Flaherty meddelar i ett telegram att 
den bekanta LIHung-Ghang samlin- 
garne av kinesiska antikviteter befun
nits vara förfalskningar. Telegram 
met lyder;

En av de största "konstskandaler", 
som förekommit under de senare åren, 
bekantgjordes här i dag. när sakkun

Gustav Fryklind, B.A.
Sten Gjörwell, B.A.

för den svenska allmänheten sex B.A - ( börja uppföras i början av juli månad 
graduenter. som ha skandinavisk j Sir James Aikins, Manitobas "Gover- 

Fyra av dessa framträda nor-General", har donerat en avsevärdmot ( anadas deltagande
gen liar han meddelat Förenta Stater
nas regering att Ganada for närva
rande ej år redo att upptaga frftgan

"strain".'
; hörand# ‘‘Glass ’22" vid Brandon Gol "1 pg°a personer" och tala snällt och | summa som grundfond för flera till-

lege, då de i tisdags afton förra vec- vackert for sig själva. De äro: mr. | talande stipendier i engelsk litteratur,
kan samlades I City Hall för att mot- Joel Peterson. Water Glen. Alta., mr
taga sina erövrade lärdomsgrader un-1 Herman Olson. Red Deer, Alta., mr ] g,,n ha vi redan sex stipendier, vilka j r,*ga upptäckte flera förfalskningar 1
der McMaster universitets auspicier. I Sten Gjörwell, Stockholm. Sverige, | tillfredsställa--vAra behov till viss ut- • den my( ket omtalade Li Hung-Chang
Doktor McCrimmon, kansler för Mc -! Gustav Frykl-ind, Kenora, Ont. sträckning, men vi skulle behöva

minst sex till för att närmelsevis kun
na möta kraven bland den skandinavi
ska ungdomen. Den skandinaviska 
skaran raknar numera mellan 30 och 
40 varje år.

Det var ett träget forake.rellv. som 
Lumhoitx föddes ihär utsläcktes.

Faa borg i Guld brandedalen den 23 I Inom den skandinaviska avdelnin-u, Ull behandling Premierminisfer Klng 
har utlovat att notväxlingen i frågan 
kommer att förelaggas House of Com* 

Forran densamma blivit of-

*•'4: april 1851. blev student 1869 och teo
logie kandidat 1876. var en tid hualä- 

men drevs av forskarelust till 
Dar tillbrakte han

samlingen vilken 1919 köptes av ett 
i^enskt syndikat for omkring en mil 
jorv kronor Vissa pjäser visade sig 
vara modärna imitationer, som sakna

mons
fentllggjord. kunna inga D-Miarada 
slutsatser dragas om frågans lage

Master universitet, presiderade. City j Dessutom ha vi tvenne unga damer. 
Hall var packad till dörrarna av de miss Velrna Johnson, Rapid City. 
lyckliga graduenternas varmt intres- Man , och miss Alma Londry, Minne- 
serade släktingar och vänner. Gläd-1 dosa, Man , som rakna skandinaviska 
jen var ej alldeles odelad, ty de unga j anor, ehuru ej så helt som de unga 
graduenterna hade nu också nått en n»ånnen. Det är ett verkligt nöje med 

och korsvag i livet, där det dela, att miss Londry erövrade me- 
iljsmassa efter flera års bar- daljen för högsta förtjänster i engelsk 

litteratur, meden herr Gjörwell, vika 
rierande redaktör för denna tidning, 
\ann medalj för högsta förtjänster in 
om den historiska vetenskapen.

Australien 188*. 
fyra år bland infödingarna, mest i 
Queensland, och återvände 1884 med 
rika samlingar av djur, växter, stenar 
och etnografiska föremål 
ha hållit föreläsningar om sina erfa-

Regeringens tlottp—wik bar full 
^jäåndigt vunnit parlamentets sank

tion Anslaget »om beviljades utgjor 
de $1,500.000 och ar Sl.000.0Vu min 
t!re in foregåertie års anslag. Debat
terna voro långa och heta. men kola 
vi ej uppehålla oee vid dem. "utan uo^ 

Internationella konsekven-

Enligt den offentliggjorda redogo 
relsen för affären vtaBjy.fljg Li Hung 
Changs son efter faderns död i finan

Efter att
Ehuru universitetskurserna äro 

över för denna termin, är ingalunda 
studieåret över. Alla andra departe
ment arbeta under verkligt högtryck, | tjäna pangar på de konstsaker, som

gått 1 arv till honom. Dessa bestodo 
av några pjäser, vilka han använde 
som stomme för en samling, som han 
kopte i kinesiska butiker för så gott 
»om ingenting och därefter annonsera
de såsom Li Huägs samlingar.

milstol 
gällde
mohisk och lycklig samvaro i läroan-

ler saknad, då de unga vandrade upp 
och en på estraden och från kans- 

i lerens hand mottogo sina d^plomer. 
Mrs. T. R. Wilkins. dekan för fakul
teten I Clark Hall, presenterade B.A.- 
kandidaterna. nitton till antalet. Prof. 
T. Dadson presenterade kandidater för

6renheter utgav han 1888 sin stora bok 
"Bland månnlskoatare’ 
ste han till Amerika och höll, fore-

siella svårigheter och kom på Idén attDärefter re-

Dock marktes Ingen sorg el- emedan examina under "Department 
of Education" inträffa mot slutet av

drag. varefter han med den s 
naturforskaren dr. Hartman genomre
ste norra Mexico. Bland aztekernas 
avkomlingar i Sierra Madre-bergen 
uppehöll han sig sedan 1 sju år och 
återkom med sina samlingar samt ut
gav om sina upptäckter böckerna 
"Unknown Mexico" och “New Trail» 
in Mexico" 
statsanslag för forskningar i Nya 
Guinea.

tera vissa
l»er av Canadas nya flottpolitik 

Kngland har densamma väckt ej blott 
♦ or kylig stamning, ulan även förvå 

De nationalistiska rörelserna I

Presidenten offentliggjorde flera 
fakta rörande läroanstaltens betydan
de utvidgningsplaner, vilka under året 
trhållit kraftiga förstärkningar En 
"Science Building" skall enligt beslut.

Nästa termin börjar den 26 sept. i 
höst, och en mängd ansökningar har 
redan inkommit.

Ganada hava de senaste 2U åren haft 
e en stark imperialist le k färgklang, och 

Storbritannien har räknat pä Koloni
erna» hjälp både vad upprättandet av 
en kolonial hår och en kolonial flotta

Det svenska syndikatet köpte sam
lingen på inrådan av vad som antogs 
vara sakkunniga råd. Hittills har man 
av trettio pjäser, som uppgivlts vara 
från sjätte århundradet, funnit endast 
två äkta. De andra äro Imitationer.

C. H. Lager.
1 fjol fick han nonfet

En förödande 
. explosionsolycka

Vattenväg genom ^ ™p°n<!r*nde
ri , i r jätteprocessionventral-huropa

(Forts å sid. 4)

Snar sänkning i Staternas Fraktsatser En svensk-amerikansk kongress år 1923Wien. den 29 Maj. — Vid en explo 
sion i en ammänitionsfabrik haret a
des i går dödades ioo personer och, Västra Europa får tillträde till 
over 200 personer saknas annu. eller ’ de rika spannmålsdistrikten i 
ligga svårt skadade på stadens sjuk 
bus
giver de dödas antal endast till 19.

Rom. den 29 Maj. — Mer än 100,000 
katoliker deltogo i den jätteproces
sion som efterföljde det heliga sakra
mentet, då det bars från Lateranen 
till Colliseum och tillbaka. Fr&n hela 
världen hade trosbröder samlats för

hava nått tn punkt, där de lägga ett 
allvarligt hinder i vägen för handeln* 
rörelsefrihet Kommissionen uttalade 
»om sin åsikt att de gällande frakter
na i stället för att. såsom förutsågs
v,d der*. euNrrandr. upphjdp* för- raen 0g0nrlunen påstl ett denn,
båJUDdWK. y*1 r. utgivit, for au lugn, den allmanna! Från Belgrad meddela,. „t finan, Mm blakop under kriget, förrättade
pa. speciellt med hanayn revenuen. oron skador™ på egendom h'ava hit | n än från Balkan hava samlat, och jättemaaaan I Colli.eumlWrvaro av 

Det ar tydligt och klart att den ,u ,111, beräkna,, ,111 11.000.000 De, har dl.kuterat projektet av en vattenväg, ,0 ooo skolbarn »ta blld.Xec mag- 
Ifrågasatta ansenliga sänkningen kom- konstaterat,, att emmunition.tillverk f,amdragande genom hjärtat av Euro nitik kor Sakramentet bara av kar 
mer att lyckligt påverka handeln Men ningen hade, om hand av oskickliga pa. Donau och Rehn skulle förbinda, dinalerna Granlto Merry del Val 
det ar troligt att kommiMionen, for- arbetare, som ej innehade den nödiga med ett nat av kanaler. Vågen skulle fompil Bouroe <oh Vannutelli 
hoppningar till en del komma att gru- insikten i det riskabla yrket. giva västra Europa lättare tillträde

k. då allmänheten och industrien an
tagligen skola jänta sig en eller an
nan sänkning ytterligare 
priserna nu börja att stabilisera» på 
en nivå. som år betydligt under år 
192å men högre yan den fore kriget 
existerande, år det tydligt, att den nu 
företagna sänkningen motsvarar un
gefär vad järnragarne kunna åstad
komma. under nu rådande tendenser.

Reduktionen kommer att medföra 
en vi nat för exportörerna av approxi
mativt $2öå.We.0W om året. ock. om 
de under de gångna 11 månaderna fö
retagna sänkningarna medtaga», blir 
vinsten ej mindre ån 1300.M0.4M.

För oas t Ganada år den stora fri-

Från Washington meddelas att den 
1 juli detta år järn vägsfrakt erna kom 
ma att sankas till 10 proc under de
ras nuvarande nivå De sänkningar 
»om sålunda företaga», åro en foljd 
av de undersökningar, som påbörjades 
törra hosten av Staternas gemensam- 

• ma handelskommission på dess eget 
initiativ, då oresonligheten i gällande 
frakter ansågs fastslagen

Jordbruksprodukter äv alla slag I 
alla sektioner utanför New England 
äro de förnämata produkter, som åro 
uteeiutna från den kommande sänk
ningen Detta beror pä. att för desaa 
produkter en aankutng helt nyligen 
foretog» Haaaagerare-taxor och sov 
vagns-taxor bibehålla» även på dera» 
nuvarande nirå. -

De amerikanska jåruvågarne hava 
nppunsli fore 
lamna till kommissionen evegtuellt 
ändringsförslag eller godkånaande av 
rt-d akt Sonsforslagei 1 des» ursprung 
liga form.

Sänkningen blev ej boriaoeteil. d v 
»- ej likformig för hela lnndet; så be 
stämdes den för de ost ra provinserna 
bliva 14 proc; 1 de våatr» 1JS; 1 de 
»odra och bergdistrlkten 124 proc

På anmodan av utrikesdepartemen 
tet hade minister Axel F. Wallenberg 
sammankallat ett möte, som hölls å 
svenska generalkonsulatet 1 New York 
tisdagen den 16 maj, för att diskutera 
i vad mån Svensk-Amerika kunde del 
taga 1 utlandssvenskarnas utställning 
i samband med jubileumsutställnin
gen i Göteborg nästa år Till mötet 
häde Infunnit sig utom minister W'al- 
lenberg och generalkonsul Olof H. 
Lamm, Messrs. John Aspegren, presi
dent för Svenbka Handelskammaren, 
dr Henry G. Leech, Charles K. Jo han- 
sen och Gustaf Sundelius från New 
York, bank presidenten Charles A. 
Okerlind från Jameetowm, N. T., di
rektor Charles 8. Peterson från Chi
cago, dr. O. A. Brandeile från Bock

city on tbe west of Sweden. The ex- 
hibitlon, the official name of which 
will be “Jubileumsutställningen 1 Gö
teborg år 1923", aim» partly to com- 
rnemorate the foundation of the city 

years ago by king Gustavu» 
Adolphus of Sweden, and partly to 
show the industrial. economh 
eultural development of Sweden untll 
recent years.

The Royal Swedish Government 
belng desirous of u«ing every en- 
deavor to strenghten the tie* of 
ornlc and eultural IntereHt that umte 
Sweden and the United State», have 
instrueted me to apply for Your Kx- 
cellency s kind Intermediary in order 
that a eordiai Invitation to visit the 
exhlbitioa rnay be. on behalf of 
Sweden and the Coimnittee of the ex- 
hibition. tranemitted to the 
ciai and eultural institutions 
His Excellency,
Mr. Charles Evans Hughes.
Secretnry el State, etc., etc

Rumänien och Odessa.
Det officiella meddelandet upp-

Serbien får i spetsen att övervara deh högtidliga akten. 
Mgr. Bartolomasi. som tjänstgjorde

o

(Katolikerna hava en sammanhåll
ning och entusiasm för sin religion, 
som kunde avundas av andra denoml- 
natkraer.
bekant från Manitoba, dår han för 
många år sedan reste omkring »om 
påvlig delegat och undersökte möj
ligheterna för sin religions spridning. 
Vid det senaste påvevalet var han på 
vippen att bliva vald).

till de väldiga äadesförråden I Ruma 
nien, till Odessas veteom råd en och 11-Det inträffade nyligen vid en gruv- 

olycka I Irland, att en arbetare blev ka«4 1111 de »lo™ spannmål,distrikten
i Jugoslavien. I gengäld skulle bal-

Men då
Kardinal Merry del Val år

Först unge-begraven under ett ras. 
får ett dygn efter olyckan fick man

cornmer-kanländema få lättare tillgång till In
dustriprodukter. av vilka de åro i 

Man be-
fram den stackars mannen, som vis-
»erlisen inte rar direkt skadad, men 5,ark' <*>■ trångande bebor

L£ng. raknar att trafiken på den nya kanal-
I b land, Dl., president, för Aognstana-ijs utgång In
synoden. dr. Amandoe John—n från 
Philadelphia. Commlssloner ef Insur
ance Gustav Lindqulst från St. Paul, 
Minn., och köpmannen A. Konrad 
Johnson från Boston.

O nästan kvävd av brist på luft 
samt öppnade han bsonen. drog ett 1“den ,lnU1,‘ k«nna gonu tillgänglig

for fartyg ända upp till 1.500 tona. Department of State.
Washington, April 1*. 1*22 

81r:—I have the honor to acknow- 
ledge the recelpt of your note o! Arpril 
4. 1*22, exteading an invitation to the 
comroercial and eultural Institutions 
of the United States to visit an Indu
strial. eultural and art <-xhlbltion 
which wiii}be opened in April 1923 In 
Goteborg. Sweden

The Department of State ha» been 
pleased to gi ve t his Information to 
the public press and to communlcate 
a copy of your note to the appropriate

djupt andetag och frågade 
— Hur gick det i fotbollen mellan 

Irland och Wales?
En amerikansk firma lår hava er-

överstelöjtnanten och veteranen Ibjudit sig uppmoddrandet av Donau- 
och Rehonodern*. och att gr*,, en 0ygtj4*«te«. Pnol W Beck. sköu och 
kanal från floden Mein

Minister W’allenberg öppnade för
handlingarna och redogjorde för mö
tet» ändamål och upplåste följande 
brevväxling mellan honom själv och 
State-Departementet i Washington

Tyskland till dödades nyl. i Oklahoma City, 
Franska och tyska konstruk ÄT Jean p D*7. förut domare 1 hög-

Oki
Dr Sun Yat Sen har erövrat en av 

de viktigaste punkterna på general 
Changs retråttalinje i Mandschuriet

Donau
t loas bolag aro ocks* t filtet, erbju- *u domstolen, numera rik oljeipekn- 
daade »ma tjänster Ull det raldlga fe- lul Tragedien utspelades l den se-

hem Day eiger, att ha* kom 
UD stttXbem och lan» li* hustru tor- 

le aU loegöra »Ig ar Beck, i-, 
mar, de*»e »kalle ha adkt »ra nes

I allt utlåtande förklarade komm.s gan. om ea likaaade Ma ka Ing kom retaget
Projektet ar berakaat au koeU nar- 

mars SM.M0.M*. ealigt

Excellency:
Aa Tour Excellency no doubt la 

aware. a» Induetrlai. eultural and art 
exhlbitioa will be opened In April 1»23 
la Oetbenherg, the t arg est commerciai

General Chang kommer antagligen 
för framtiden alt få det beerårtigare

»lonea. au aånhutagea rar oundgang 
ligen nod ,åadig t dr att åter stabilise
ra förhållandena på eflånmarknadeo 

Transportkostnaderna

mer att företaga, hår. Det har aå gott 
eom alltid varit förhållandet, att en I serbisk fi

lt nn» hår håller
(Entta. å aid. å) fForts. å ald «) t•åmligen på att erergtra ligt våld mot (Feita. å ,ld. «)•

Canada kritiseras från ofta läger [)[ GBADUERANDES HOPP FÖRVERKLIGADES IM försvarar sin Genuapolitik
Nr. 22ARG. (YEAR) 30. LÖSNUMMER 10 CENTS-WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 1 JUNI, 1922.LÖSNUMMER 10 CENTS.
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SVENSKA CANADA-TTDNINGDI, Wintupeg, Man., Tondagen den I Juni, 1922.2
ock rku >4u Ka M M BESITTER NI EN GOD KARAKTÄR? >vtiliwTimoo? 12»
M»»tfb»s framtid Må SPARA INNAN NI GER Uttro. ett *u«• >**
kut rået ej åz beAAvtig — må Toh saarretsfriger for er själv att besvara.

A »11 Itro. aa oj kuu rået koa OlIIo 
get — ock må till
•j köa» klara bméi 
fl éea råtta

r. A SS1L t taiÉua. au 

MMKir

vNaturligtrta bryr ai er late 
kAi kallad “snäll". kaaake late en» icke blott på er egaa? Når fclaaea 
god Mae litat rar av

Miaktivt åven på éndra» trevnad ochatt Låt edert bankkonto vara er f*nta

___ te i -
S*m Ar 1 i 
■M te H------------

vill dock staaaar. störtar al er då tram får att
gå roa bli ansedd för en aktnings vård komma nt först av alla. wtae att ge-
person, en brn karaktår. en nåanåaka neras av om al trampar mod)

kan ka respekt för Och rama på tårna* Armbågar ml er fram
studier i självkännedom åro ju vt t erst i tr&agaola vid en spårvagn, eller vån- 

och renman tar ai tålmodigt i köen tills det blir er

DO eksS er 1. IM
år.• M 

1 M *# råtta »»■»" I ttsertagna. De Be spark Tidew i fotrotte år» lyrårr ej aUtM de. 
k« Tdijer rid rei

TBZje avg

THE ROYAL BANK I 
OF OANADA 1

Mrsd >a>n modårna. Pelmaa syeti
system och alla aadra system tuta oas tur* 
örpoen fulla med nit enda eåtte*. att ;Det ekanamkka virldsfifet gSSlHEl?J Tycker ni det år lustigt når andra
lyckas hår i världen år att känns sina 
egna svagheter och sin • gen styrka.

människor bli förödmjukade eller ge- 
nerade och försöker ni att etålla an 

Nedanstående tolv frågor vilja ge' ’> dra i en komisk dager? Eller hör ni 
er en liten lektion. Icke 1 Intellektuell, 
men 1 moralisk självkännedom. Det 
år inte-fråga om några psykologiska öden* 
experiment, utan bara om att se er 
sjalv 1 spegeln och koaståtera hur ni 
tar er nt. Det år Inte håller fråga om

1
j

P* TVIV år åaa» kar» baron VI kon oo
S ia EMney Wa ejålper etta 

'onner »T njursjukdomar, 
■oumotiom, Brifkts sjukdom, dle-
xtdd och ryggvärk- Dodd'» Kld-

töcutaode åkenreadrare Det Ar pm. oåljae får åO cents per 
dumt. oll ottole teråoppulagar nom lik ÄT alls apoteks re eller låndo» 
aaau boro åro hAgriagar Mötet I i P*r P0"* metUgmeået er betel- 

k» a»rk -i fwri... «>»»*»• The Dodd» Medicin. Ca.
*" ** el Tmrt' "*** ! Ltd.. Terentn. Oet

des» finans kommission har uträttat . . , , ■
en hel del av vård*, emedan den har 
utpekat vågen nom noder den nårma- hand. och om de ej företagas kommer 

måste bet rådas sv aven det lilla barn. som vi döpt till

Inbetalt kapital och reservfonder ------
till dem som hjälp* dem som råkat 
illa ut och söka överskyla deras miss-'15 ej med gett samvete såga annat Det 

år gfymt att giva förtorkad apelsinITer. åt
Behandlar ni tjanare så som ni skul

le önska bli behandlad, om al själv 
vore tjänare? Är nl lika hövlig mot 
ett butikbiträde, en telefonist eller en 
arbetare som smot en person med vil
ken ni önskar göra affärer?

Kan ni konsten att vägra att göra 
en tjänst aom någon ber er om. utan 
att såra dennes känslor, och kan ni 
sjal v be om en tjänst på ett sått som 
ger den tillfrågade möjlighet att utan 
svårighet såga nej?

Ts rada gen dem I Juni. 1*22. Natt- och dagbud 
besvurna skyndsamt f—4 A—Unågra anklagelser mot er. s.\ att nl 

har skäl att känna er förolämpad. Om 
ni ser er 1 spegeln och konstaterar att 
ni inte förargad på tpegeln, utan for
nt spillt ägg på ert skjortbröst. så blir 
söker bara att bli av med fläcken så 
fort som möjligt.

Ooei 1—9Vem kar ritt’ DR. B. GBRZABEK.
Medlem nv The Royal College of 8orgeons“, England; licentiat 

nv The Rpyul College of Pbyoldhns". London. England. f. d assiste
rande läkare ock kirurg 1 Wien. Prag. Berfln. Orscon och andra hoepb

Deesa tre rörelser måste gå hand ID for d* haftlgie»
blett från d* konservativa.

KV sittande regerången hr etsat t
ej

talete framtid
världen» samvete — det ar statsmän [ " Ljusare Tider” att dö innan det lärtfrån farmarne med s vseende å eget laboratorium och apotek.

Svara er själv fulit ärligt på de tolv 
samvetsfrågor som hår riktas till er! 
Slingra er inte undan med några all
männa fraser jsg vet att jag inte är 
fullkomlig, alla ha sina tel etc. Och 
gör Inte håller några jämförelser mel 
lan er sjålv och vänner och bekanta. 
Var inte er egen försvarsadvokat och 
vänd och vrid på saker och ting så 
att de ensidigt vittna till er förmän. 
Men var inte häller en oblidkelig åkla
gare. som nödvändigt skall tyda allt 
till det värsta. Var en lugn och rätt
vis domare

nen 1 varje land. och i stormakterna i nig gå — såsom det gick med Lloyd
Georges älsklings baro — Genua.

politik end er 4* gångna åren 
anfall koncentrera k rigg 
finanspolitik ock det torde vars ev 
intres#* att syna deesai

tis- 17 Prttchwf A ve. St. Jekntrt
Wlnnlpe»

TelatesDR. B. GBRZABEK.WleateesDen regenerernde världsyoaerbet
har således lärt sig krypo — vi kunna 4) Är ni modig? Det år här inte 

främst fråga om fysiskt mod. där ofta 
nerverna och den fysiska styrkan äro 
det avgörande, utan om moraliskt 
mod. Blygs ni inte för att erkänna 
att ni själv haft orätt eller bakar ni 
er hällre fast vid den poeitlon ni en 
gång intagit och blir förolämpad och 
häftig förrän ni erkänner ert misstag?

Om ni anser att någon behandlats 
orättvist, försvarar nl honom då. även

Det vaknande KinaIltet I
iro*. varvid hänsyn ej ftr ta

vara förvissade om. att det kem mer 
att taga tid för henne att lära sig gi 
— åtminstone med fasta, säkra steg.

vårtd edepreenioneo 
har sina orsaker förborgade I de tre 
utstående punktems

Mästerlotsen
Dr-JL EL LovegrenT ERSÅDD av avverkad skogs

mark betraktas 1 Oanada såsom> Agas ttll egna personliga åsikter i poli 
tik i allmänhet

Det finns en lots. som trotsar 
bid* storm och polsris 
och månget fartyg lotsar 
igenom vlrsta kris.
Hsn står si lugn på bryggan 
mens över blindf skir 
han skeppet styr mot stranden 
och allt, som lockar dir.

«n enkel och billig affär. Tråd åro 
nödvändiga för tillförseln av stock 
och timmer och om vi negligera att 

! vårds skogarna, kommer detta med

Skandinavisk TandläkareDet år underligt, att Mnaltobas fi
nanser efter 7 åra “vansköts*!” betin 
na sig 1 ett utmärkt skick Manlto^ 
bas kredit år des hästa av alla pro
vinser I Canada Detta visar statist i 
ken otvetydigt Vari tigger då det 
onds* Ilar Norrls* regering vs rit en 
blodhund 1 strupen på skattebetalar

Kontorstid: 8.30 till 5.30 
Telefon A-83231) Krigets förödelse — den därmed 

d inorgan! aal tonen sv 
tnternationelia förbindelser — soro ej 
var den minsta förödelsen, ty den I 

följe den allmänna ore-

såkerhet att förorsaka svåra ekono 
miska kriser för framtiden. De äro 
iranske få. som inse den vitala roll 

ett folks liv. att de

med risk att underkasta er fientlig
Kom ihåg att det här bara är fråga | kritlk? 

om sådana egenskaper om vilkas onsk . För nl ett liv som inte tilltalar er? 
värdhet alla kunna vara överens Det , (Wr nl ut pengar ^ saker. som ni int 
ar inte fråga om vad som fordras för i>ryr er om och kanske inte har råd 
att vara en ädel eller en överlägsen ! ti„ därför att det brukas så och
personlighet Vi röra oss jhär med , ni tnle vågar på något sätt skilja er 
egenskaper som man har rätt att be- frkn ajja an(jra? Läser ni böcker som 
gära av varje människa, vare sig hau , • ajja ghola läsa'' och ser teaterpjäser 
är stenhuggare eller biskop, apår- j Rom aila 8koja set bara därför att alla 
vagnskonduktör eller författare, 
var och en svara för sig själv. Är jag

Main A Market Sta. 
Nära City HallMot många dödsklippkuster 

ha' fartyg hotats slås. 
men lotsen vågar duster, 
ty hsn kan ej förgås 
Blott han till ratten hinner 
mens skeppet in gir fritt, 
si trotsar han bid’ blindskär 
och hav, som skummar vitt.

sia tur hade 
dan på penningmarknaden, speciellt 
kredit marknad en, vilket mest och all

skogarae spela 
äro en av stommarna i samhälletsI ne? — Hvar et kan avgivas med stall 

etik Dr. J. Boulangerlivspelare, och i sina djup döljer nyc
keln tjll dess liv. Kina begynner att 
Inse detta: det år uppenbart att den 
svåra hungersnöd, som för närvaran
de tär på folkets livsnerv, till stor del 
är beroende på skogsbristen. Det är 
ett faktum att skogar Inverka på ett 
lands klimatiska förhållanden, och 
Kina måste strå va efter att frambrin
ga nederbörd och förhindra torka. Ett 
antal kinesiska studenter ligga för 
närvarande I Förenta Staterna och 
studera skogs vetenskap, med syfte att 
återvända till Kina och reformera 
skogspolitiken därstädes. En av des
sa studenter gjorde nyligen följande 
uttalande:

Maaitoba» provinsiella skatter 
på fast- och privategendom åro lägre 
än t Saskatchewan och Alberta — dos 
sa västra provinser Aro de eeds som 
böra jämföras m*d Manltoba. emedan 
de liksom Manltoba ej anuu behärska 
inkomsterna från aiaa naturliga re 

Siffrorna visa $2 3€ per per

vart igast berörde Centralmakterna 
med Tyskland 1 apetsen

2) Freden i Veraaillae. som 1 stället 
för att bota det onda. satte I gång en 
djävulsmaskin. som är ett tortyrred 
a kap. vars make ej kunde hava fun- 
nttfk. aven under jesuiternas ‘‘glans 
period”. Den verkar nämligen så. att 
en glödande tång långsamt roterar i 
världens hjärta — Centraleuropa — 
och långsamt men säkert mättar ät 
den enda vid livet kvarlänkade pul 
sen. den kalla vi modigt för "kärle

ken *.
31 Den internationella egoismen, som 

förälskat sig I sig själv, så att den är 
blind för sin egen fulhet Denna fal 
ska gudinna regerar världen och läg 
ger ett Ödesdigert hinder i1 vägen för 
kommandet av den nya andliga vä 
ren på jorden

Genua konferensens flnanskomlté

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus.

Må ed ra bekanta göra det och ni inte har 
fhod att avvika frän dem?

5) Är ni självständig? Står ni på 
egna ben? Eller tar ni ideligen emot 
t^thster utan att göra försök att åter
gälda dem? Ber nl ofta era släktin
gar och vänner om ficklån och rekom
mendationer och utnyttjar - dem over 
huvud taget så mycket ni kan, utan 
att de ha några skyldigheter mot er? 
Brukar ni t& er. vilja fram genom att 
visa er obehaglig? Med andra ord. 
brukar ni, om ni är kvinna, gråta el
ler låtsas vara sjuk eller fä hysteriska 
anfall för att man skall göra er till 
lags? eller, om ni är man, brukar ni 
då vara trumpen eller spela martyr 
för att bli den segrande?

6) Är ni självkär? Talar ni ideli
gen om er själv, om era barn. om era 
tjanare? ‘ Förekommer första person 
singularis oavlåtligt i er konversa
tion? Tycker ni om att hansyfta på 
alla de långa resor ni gjort, alla de

SPECIALITETER: Buk-kirurgt, 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium
X-RAY LABORATORIUM

Jag minna, när far min styrde 
sitt skepp, 4>å lotsens råd, 
höget upp där skummet yrde, 
— han tiggde ej om nåd. — 
Och se. I stormens vrede 
kring pirarne vid Hull 
han slank emellan dessa 
och slapp betala tull

eller är Jag icke:
1) Rättvis?
2) Hederlig?
3) Hänsynsfull? 
.4) Modig?
•6) Självständig?
6) Självkär?
7) Snobbig?
8) Avundsjuk?
9) Viktig?

10) Diskret?
11) överkänslig*
12) Lojal?

son I Manltoba, $3.97 I Saek och $4 32 Könfilr och bostad:

Provinsiella skatter av 
Maaltoba.

t Alberta
alla slag aro också lägre 
vilket siffrorna $5.61. $€ 33 ock $€.97 
för Man . Ha*k . ock Alta respektive

1007 Jasper A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

till Neptuns falska närer, 
aom ta’ vad tagaa kan 
av det, som vågen bärer 
av gods och mod och man.
Och så skall det väl bliva 
så länge stormen gnyr, —
— att havet ta’r, och saltskum 
kring stridsmäns gravar yr.

Dr. S. C. Petersonutvisa Statistikea utvisar även att 4 SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontorstid: 10—12; 8—5; 7—6. 

Telefon: A 4166

denna låga s kat tesiffra har åstadkom 
mit* trots en proportionellt mindre 

siffrorna här äro $12.94.
de olika

revenue
$14 27 och 115 49 per capita 
provinserna I ovan given följd reepek

Denna lista på egenskaper är inga 
lunda uttömmande 
komplettera den alltefter tycke och 
smak.

1) Är ni rättvis? Påverkas ert om
döme nu av att han är socialdemokrat 
och nl högerman eller av att han är 
försvarovän och nl antimilitarlst? På-

• För närvarande är skogsvetenska- 
Kina. varför vi stu-

Men ni kan ju
pen föga känd 
denter hava dubbelt ansvar; värt för- Ja, mången gång det händer, 

fast lotsen Mr ombord, 
att lyckan ryggen vänder 
och Neptun går sitt mord. 
Men lotsen står på bryggan 
tills skeppet dyker ned 
så lugn som uti stiltje — 
ty sådan är hane sed

tive
DR. BRANDSÖ*sta göra blir att finna trädslag, lämp

liga för vår jord. samt såningssåttet. 
såväl som vi måste väcka folket och 
regeringens insikt om vikten av de 
reformer, vilka vi skola förkämpa. 
Jag börjar bliva på det klara med. 
vilka trädslag, som bäst lämpa sig för 

Kina. och kommer vid min åter-

IV»am siffror tyda ej på någon sär 
skild svår skattepolitik från minlsts- | 

Tvärtom synes det 
som om kritikens påståenden i detta 
fall varit bsuterad* på allt annat än 

Ovh då farmarne klaga på att 
Norris' regering vetat åsidosatta far 
maroes éotrcwn för andra, kunna vi 
ej annat an konstatera, att Maaltoba 
utgivit $1,42 per capita for jordbruket, 
medan eiffroroa för de andra prärle- 
prov inser na stalla sig $1 11 och $1 01 
för Sask. och Alb*rta resp

LAKARS
Kontor: 701 Llndssy Bulldlng 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen

Boetåds teief.: A 70€7

ren Norris' sida
föreslog etablerandet av en Interna 
tionell centralbank, med ändamål att 
återupprätta den internationella kre
diten. det internationella förtroendet. 
Vidare föreslog denna komité, att en 
internationell guldmyntfot åter skulle 

Detta skulle naturligt

verkas ert omdöme av antipatier och 
sympatier? Om någon står i vägen berömda personer nl träffat eller vad 
för er eller konkurrerar med er. bru

A TIMandra människor sagt om er, själv el
ler om något ni utfört?

7) Är ni en snobb? Är ni stoty över
fakta kar ni då tycka att allt vad han före

tar sig år på tok?
Kan ni se

Koatorstsl.: A S66S BostséstsL: 94 J»äa WOch slår »i havet över 
den tappres huvud än, 
det aldrig honom söver. 
Snart är han där Igen,

»varest en hjälte kämpar 
mot brottsjöns vreds tag. 
Och en gång blott på tusen 
han lider nederlag.

Dr. T. Glen. Hamittongndä egenskaper hos en att umgås med personer som äro kän 
vavtt obehaglig mot er* ■ da och framstående eller ha gott omkomst att påyrka sådden av gran och 

tall i norr. lämnande de en&riga tyäd- 
Varje region har

| person som v 
Om ni hört att någon talat nedsättan 
de om ert arbete eller förlöjligat er, 
hur mycket influerar det ert eget om
döme om personen i frftga?

pengar? Känner ni er uppfylld av 
självkänsla när Operakällarens hov 
mästare hälsar på er? Brukar det 
ganska ofta hända er att i förbigåen 
de nämna er svåger landshövdingen 
eller er kusin statsrådet? Hör ui till

lakarsIntroduceras 
ris verka 1 samma riktning Så re
kommenderades slutligen, att de alli
erade och den “neutrala världen »kul 
le oppna sina krediter för central- och 
öst-Europa, varigenom hela världs
handeln skulle få en sundare balans.

-81 a Bomersst BMf . Wlaalpse. Msa.811slaggen åt södern, 
sina ^särskilda problem, stn speciella 
jordkvalitet, och alla hava de att käm- Härmed skall icke sågas att en per- 

med god karaktår icke bör ha 
inpyrt med urgamla traditioner, några antipatier eller sympatier och cem som överlägset tala om den ofor-

att han inte har rätt att tycka bra om stående stora allmänheten, populasen 
människan och illa om den som ingenting begriper, eller kanske i 

Det är endast frftga om att stället till dem som bittert glira ät 
kapitalisterna-överklassarna?

8) Är ni avundsjuk? Känner ni ett 
litet styng i hjärtat även vid er bästa

Kouter: *01 Csyd BaUSlag; TsL: A SBBL
pa emot ett ointresserat och likgiltigt *• Ållswsy Av».; Tsl.: ■ 81 ML

lAtom oss laga Innu ett statistiskt 
Df totala rege ringsom kost folk. DR.M.B. HALLD0RS0NDen lotsen möta alla, 

som kämpa i orkan, 
och, hotade att falla,

exempel
naderna ställa sig för de tre priri»^ 
>rovlnserna resp etiUgl -ovan ordning 
följande: $8 €0. $1905 och $11 48

Förr i tiden ansågs skogarna vara 
De 'Brändes syste- SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARden ena 

andra.
j hålla sin omdömesförmåga fri från 
fördomar, grundade på sårad egen

tilloch varorna flöda från väster 
öster åtminstone i lika hög grad. som 
de nu flöda 1 motsatta riktningen

kulturens fiender.
matiskt med ändamål att fördriva 
vilda djur, samt för att röja mark för

Vad menas hlrmed — jo, att den a me- Bm^bruk (trädgårdsodling), utan hän- kärlek
rikanska. engelska, hela den lamslag syn tm följderna, och de stora olyc- 2) Xr ni hederlig och ärlig? Håll**r
na värld sproduktionen finge en ny ; kor 80m orsakades härav lyckades ej ni ert ord- ®VPn om ni för,orar dar

Då* Läser ni andras brev nar ingen
ronfl.pimpuls. Dett» ar »attet att piv» någon minnesgod läxa Så långt ^ ^ e|ler ,yMMr „„ priTata sam.
"reparera” krigets förotörelae — ej tlnbaka I tiden som år 2295 t. Kr. ,a, aom tck(, aro avsedda för ed ra
går det genom att valtra over hela skp,|je den första stora översvämnin- j,r0n- Upprepar nl ärerörlga beakyll-
ansvaret på ett par veka skuldror Då „en j historisk tid. Förlusten, orsa- nlngar. om vilka nl Icke kan veta om

* . . „ _ . . , äro sanna och som ni icke har nå- , befattning i det allmännas tjänst. Ombrvta, ned under pres.nlngen, j kad a, föregående åra torka i Kina. ^aro »»» ^ !, råkar Tara nlcka. som Inte

faller hela världen in I ett dystert „ppgkattaa till många hundra miljö- När pl t>prat[ar en händelse ni upp • ser nåt^t ut. känner ni då agg mot de
kaos — del år oundvikligt Därföre, ..^.r bollars för att nu ej nämna alla |evat färglägger ni den då en smula unga flickor som äro vackra? Om nl 
alla nationer måate *å hand I hand <plI1(la minnl«kollr. Varaktigt för at, „i ,jålv framstår I något fördel är tafatt, avskyr ni dem aom aro sak
den lornbestrotida vågen Ull ljusare „lndrande av slika olyckor kan åstad aktlgare belysning ån ni 1 .Jälva ver- ra och belevade? Vem aom halat kan

. .. . ... . ctorde* Vill ni1 gärna att folk sympatisera med sorg och njisslyckaajlider Nan och ftrnde få knyta för kommae då de kinesiska studenterna Ket KJorae k® / „ , ... .Kumnm u- « skali tro er yngre, IntelligenUre. mer de. Hor ni till dem som aro i stånd
bund de hava ju ett högt gemen- ^ava hemburit sitt budskap och lyc- mer berest eller mer uppskat- j att sympatisera med sorg och misslyc-

tad än nl i själva verket år*
Om en spårvagnskonduktör glöm- j stånd att sympatisera också med 

att kräva er på betalningen, bru- t ram gång och tur? 
kar ni då åka gratis? Gör nl er nå
got samvete av att bedraga tullen? L0m komma med goda råd och som 
Om ni får en räkning, där man gjort autid måste saga sin mening, även 
ett fel till er favör, gör nl då ved er- nar ingen manniska frågat dem? Är 
Iförande uppmärksamma på saken? det ni som alltid vet ett botemedel 

Är ni ärlig av princip, eller endast SOm kan gora era sjuka bekanta fri- 
därtor att nl riskerar tå obehag av a*a eller kommer med förslag till tolk 
att Icke vara det? bara “tör deras eget båsta”? Måste

3) År ni hänsynsfull? Tänker ni in ni tala om för era bekanta vad de
skola äta. vilka kläder de skola ha på 
sig och vilka böcker de böra läsa? 
Tycker ni om att korrigera folk och 
påminna dem om de misstag de ha be
gått*

10) Är nl diskret? För ni vidare
vad som berättats 1 förtroende? An
förtror ni åt främlingar de mest Inti
ma saker nr ert eget familjeliv? Di
skuterar ni med utomstående de inre 
angelägenheterna i det verk dår ni år 
anställd? Upprepar nl rykten som 
kanske icke äro sanna? Tycker ni 
om små antydningar och hän
syftningar? Har ni någonsin skrivit 
ett anonymt hrev?

11) Hör ai till de everfcånsliga? Blir 
ni ständigt förolämpad? Tycker nl

lugnt lyss till dess sopran. 
När tillförsikten rymmer 
går lotsen i sin båt, 
och ye då skepparns böner 
och höga klagolåt!

r: il un ll fa.; B UD • isE(

Vå det hela tag»t visar sig ministä 
ren Norris åtminstone hava från skat
tebetalarn*» sida lett en sund finans- 1

Köp ed ra möbler och hasgorådväns framgång? Beskärmar nl er 
over all den ruttenhet som finns i för
valtningen och hur alla offentliga 
personer äro skrymtarer fastän allt 
sådant tal säkerligen skulle förstum 
mas i samma ögonblick ni själv bleve 
»-n offentlig person eller erhöll någon

3. W. GJÖRWELL.
politik

Jamfora vi så tillståndet i Manito- 
ba nu och så som det var för 7 år 
sedan då ministären Norrts tog vid 
efter den konservativa katastrofen, 
kunna vi *aga utan att saga för myc
ket att denna ministär följt en gan 
ska god finanspolitik Den frihet från 
korruption, som kännetecknat denna 
mlnistårs medlemmar är ytterligare 
ett bevis pa sundheten I dess morali
ska och ekonomiska principer

Med allt detta hava vi ej sökt på
visa ofelbarheten i den sittande rege
ringen. men forsvara densamma mot 
nngrepp som äro tydlige» obefogade 

bcti lika tydligt hava framktackta I 
den osunda propagandaas teckna. Att 
Norris' Regering liksom varje annan 
regering, har gjort sina gubbar, det 
4r Självklart och det erkänner dess 
medlemmar själva — men det år ej 
att undra på. om de otåligt lyssna på 
oberättigat klander.

Men om
■taska med misstag, nå åro vt förvis 
sade om att^slet 
positiv. För övrigt vilja vi med ma
ke på de instundande valen uppmana 
de svenska våljaroe. att tanka törst

på samma sått, som nl köpte ert 
men med den ytterligare 

förmånen av Ingen ränta och Ingen 
extra kostnad av något slag Rå£ 
givas girna

okunnig, hå misslyckad, for att på det
ta sätt fiska sympati?

12) Är ni lojal? Kunna era vänner 
lita på er under alla omständigheter? 
Föfsvarar ni dem även i deras från
varo? Är ni lopal mot det företag 
där ni är anställd, mot er hustru eller 
äkta man. era föräldrar, ert land?

Meningen med dessa frågor är icke 
att göra er nedslagen eller förargad. 
Få många av dem kanske ert svar 
kommer att vara sådant att det fnllt 
tillfredsställer er. Har ni lust, kan ni 
markera dem med siffron 10. På an
dra bli rsvaret mera obestämt. Ni kan 
ge er själv betyget 3—6—5 alltefter 
er tanke om er själv på den punkten. 
Kanske blir, när allt kommer om
kring, slutbetyget på er karaktär inte 
så dåligt som ni från början trodde. 
Försök, så får ni se vilken siffra ni 
kommer upp till. Men försök med er 
sjålv och inte med andra! Det år 
genom självkännedom man 
till kunskap även o 
skor. Att gå den motsatta vägen, är 
alltid på tok.

hus

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelafffcr för hemmet

Tel.: N BBff492 Maln SL

Mme RAWNEY
sarnnhål *— mänsklighetens båsta. I 
kärlekens namn måste världen jaga 
på porten egoismens falska gudinna 
och utropa kärleken till förste.

Detta är ingen idealistisk världs
uppfattning — var och en, som kan 
se in i situationen, förstår, att det nu
varande världsläget. den stora ekono j nomiska utsikterna i Kina. 
miska depressionen, måste hava an Mr chang. “Tre sake^- äro föremål 

dra orsaker ån rent materiella. Den {ör vederbörlig ^ippmär^samhet. 
andliga nöden ir avsevård Hatet re- transportväsendet, utvecklingen av de 
gerar handen — 1 stället för kårleken naturliga resurserna och så skogsvå- 
-5, och förnuftet har litet att såga till 
om vid fattandet av för hela världen 
ödesdigra beslut

Således, bygg upp det. som kriget 
rev ner. genom att öppna väHdskredi- 
ten för Central- och öat Europa — det 
går ej genom att utsaga en redan för 
blödd stackare.

Riv ner “freden i Versailles ', 
ej år annat ån en skamflåck på 
mänsklighetens ära.

kats väcka ett slumrande folk ttll In
sikt om framtidens möjligheter, detta 
folk. som så förälskats i det gamla, 
förtorkade, att det under tusentals år 
stått tvinande på isoleringens och 
konservatismens onaturliga grund"

Hör ni till dem som äro i Vetenskaplig Palmlst 
Frenologist

K«b koosoltsrss om »Ue livet» skif 
ten »ffirer, kårlek slter bekymsser 
mm t mwl •»■»» rr»d ev kftasl» oek 
förtrosode .som ni kooselterer sr ed 
voksl, Ukere. bankir eller måklare 
i»« år troligen den störsto expertm 
bland min profeaaion. AU låso ing ga
ranterad Tid 10 f. sa. till 9 ». m.

Sulte 2, 326 Portsge Ave. 
Oppoelte Eaton»

9) Är ni viktig? Hör ni till dem

Tillfrågad om dé närvarande eko
svarade

i nåd mr jsgFSr »it kjålpn 4 
min» tjåneter fritt. /

kommer
andra måaai-

måate Kina föret plantera ako*. för 
alt få byggnadsmaterial, och det aam
ma år förhållandet då en jårnråg på
kallas tör byggnad eller ett vanligt 
bostadshus skall uppföras, 
hus I Kina år dårtör en aållsynt före
teelse, jordkulor och tegelhus åro de
renligaste boningshusen'.

Skall det gamla förtorkade Kina gå 
före det unga. llreapredlande Canada 
1 denna sak. ja, då har man skäl att 
fråga .Ig själr: "Varför ödslar ung
domen ståndigt med sitt arr, både till 
kropp och sjål? — Skall den komma 
till förnuft först, då skadan kr skedd, 
och det ir förest att bota densam-

Dr. MarteTt Kvmnepiller 
får KviaoIJsa Sjukdomar
SS åra standard tör uppskjuten och 

aasårtfui]
teoupukal. alla apotekare eller direkt 

Mg SS H. Katakarkeakar 
Rsmsdy Ca. 71 E. Freet IL, TareMc,

Det beror på skogarne. omaendet.
de t rå företnåmnda frågorna skola 
kunna löeaa på ett tillf red sat Allande 
sitt 1 framtiden lika Tål aom det be
rott på »kogubristen att de hittills 
rertt olösliga Några jimrågar haya 
köpt mark långs deras linjer och be
sått dessa områden för att tå måleri- 
al tUl syltar, så srårt har rirkeebri- 
•ten gjort nig kånnbar och så dyr har 
Import från utlandet slåUt sig

Tl addera förtjänster och Såger Senator Borgh I U. B.: "Bo
dan det benlutlts. att Versallleetrak- 
taten Inte finge ändras eller 
eller skadeståndet tagaa upp och joa-

illdrasman blir klart Ett trt-

teras, syntes det mig mycket osanno
likt. att en generalkonleren» skulle å-

>

stadkomma något utom på sia höjd •KAMOINAVWK ADVOKAT 
TaL: Kanton A Ml»

B1712 
A. K. DOTLE, L.L.B.

mycket ytliga saker. Oruadrelen för 
Europas återuppbyggande, grundra- 
len tör ekonomisk hålsä t Europé år 
en komplett rerisloe »t Vei 
traktaten och omjustering ar ekade-

Ett hälsosamt, raoaande.
uppfriskande och helands 
Lotlon Mnrtne för rodnad.

illle».and» ögon ock ögonlock 
t droppar efter biograf- 

bilresor och 
golf skola rinna edert 
förtroende. Fråga edar 
apotekare efter Marias, 
då edre-ögea krtre Tård.

Meriae Bye Reeedy Co. CMeage

Edra Brinn hatsts, gudiaaa på henne. Med Edra så att såga outtömliga 
r. måste det rera .vårtögon eget altare och »Att upp kåriekee att ståndet.”nåturreenrae 

för Er 1 Amerika att fårati Kl! dyrkas — löt litet Idealism efterträda kri att alla människor åro oröftrisa mot PlGYNNA.
Svenska Canada-Tidningen! Svenska Canada-Tidningen!

paer? Beklagar ai er alltid oeh sackartiska låg* I stället Mr att kutraa nåt
öTer att ni år så fattig, så ful, siju stlripr sig blind på ökensanden ta I gåag med byggnadst a* sko! bos.

*

i

*-. • •
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VI SVENSKAR
— air Ti uk sm Och hindret år aåMaa alltid

*• «i att tiaka på -Sot politiskt, nationell och imperialistiskSvenska Poesiens Pärlor— når vt tåaka på på a rundk fl rtaaee, tam 1MMMIIMIIMMiHIHHI fl tåaka på fl. fl
det 0rut, att fl åro 

dåttrar ar det Mk. 
talk på
etnrtea och I dag

de late I 
de nn.

med vad de tamHEMLÄNGTANena
ha ra dM årorikaete hl- LåtBe ereoakbet att kran 

h*N fleot da å«er dre 
B| ad Land ach tthara

rår laadeaa. Jas har åkt omkrlas I hö I
Mel längta» du åter till fåderweatreed?Ja. aår tl,

rand ra hårute I fårtdea ach (alla I ea
Marylaad ach Vtogtals och jag håp-

i Mitt hjårta hvi elår du erellfih
minnen dip viska ibland 

em hemeypdene dalar fSrtrolift?

tråkå-
nårUvtIsa eådaa vaken Ida — då bevara vlår I lika skjul åa 

etta beboe åt
kar —

as. hårt vår svraekhrt. ty då fl tåaka såmm av rita. Jas 
förvånar mis övör de d&llsa stålsförpåves du ånprer den brinnande luet.fasen, bdpt och ådelt. fleat vdjavl 

achaé leee ak — ock dårför. vt eeehvj.
låta våra

påekande drev dip till fråmmande kust.TI Pia I
Ut

httsa delar ae om ejklva. fl eöka att 
hedfa fåra iradhhianr.

många af dM fattlpare betelhalapea. 
vit eller färgad. Jas har måst erlara 
mig. att jag befinner mig I vårldi 
största och rikaste land. Mm kår 
såvil som l andra Ikader elakas na
tionalinkomsterna ae skulder från 
gamla krig. Amerika ger Icke ea ti
ondedel af fad det borde ge till sko
lor. till oppråtthållandet ae en god

på det VM drömds da vål sm dan fråmmande jord.-. vt
leva vad heppea du åneu I söder T 

Var sökte öu kjårtaaf Fi
dat sy» 

— t* böra p| 
diskatara detta åsae tråd nå-

ack tåaka — ty vl veta.fl de ej I Nerd! Köp en
ELEKTRISK SPIS

på lätta villkor
Eder egen Hydro har givet er 
BILLIGT LJUS OCH KRAFT. 
Bruka det, och spara pangar.

ELEKTRISK KOKNING 
är halva priset av gas eller kol.

Kom in och få detaljer.

ett vt
Mal vårt 8m ara 
I kmm» tår iktea mål

•- W. Ojårwell.

Ved sökte du fjärran, vad brlnde din håg?
Vad åif du i söder, som leks du ség 

i hembygdens skeger och delar?
Islksom flyttfåglars* varje vår fta-

tttl Mordea, frfta 4c anderbart bördiga J»g minnes min hembygd vid dånsnds Iled, 
dir molnen sig vila på fjfttten;

Dir åldriga skogen mot stormarna sted, 
en grönskande mur omkring tjållen;

När degen rann opp eller natt vakte In slog.

B* NÖPT FRAM U. B. A.
bostadsstandard eller till Tågar ocktfll ds underbart karga kommunikationer. Landet går fram
åt i alla avseeadea, 
grund av oenigheten 1 världen och 
krigsfaran.

England och Frankrike, so* ea 
gång voro långt framom Amerika 1 
fråga om bostäder, ko 
och folkuppfostran, gå nu tillhaka på 
grund av de oerhörda bördor, staten 
måste påtaga sig för världskriget — 
tor beredskapen till nya 
om vår Iden plötsligt be 
krigs bördor! Då skulle de väldigs | 
offren till krigsgudens underhåll tjä
na till andra ändamål och 1 stället • 
åstadkomma en uppblomstring av vad i 
som nu förtvinar och förfaller.

Håjda slöseriet över hela Jorden, 
och den inbesparade rikedomen och I 
energien kunna genast inriktas på ; 
byggandet av båttre bostäder och vå
gar över hela Jordklotet, och på ett 
verkligt höjande av uppfostran och j 
undervisningen.

Hur härliga skulle Icke länder så- j 
dans som Frankrike, Tyskland och 
Italien vara, om de befriades från det 
hemska krigshot, som sänker dem 1 
fattigdom och slaveri! Frankrikes 
muntra och spirituella folk, som bli
vit bittert av slit och alåp, av fruktan 
och misstänksamhet inför hotet om 
nya krig, vad skulle det icke kunitih 
ge världen, om det Icke längre vore 
skräckslaget! Och Italien! Och Ja
pan! Och Virgtnlens gröna kullar 
täckta med vackra hus och glada 
hem.

En värld, där man kan fritt resa 
omkring 1 fullkomlig säkerhet, där 
varje land 1 fred kunnat utveckla sin 
arkitektur, sin musik, sin konst på en 
grundval av egna traditioner. Ty 
världsenhet betyder icke likformighet, 
det betyder trygghet att kunna vara 
sig själv. Det är kriget, som tvingar 
in oss 1 samma järnrustning, samma 
vardagsgrå uniform".

träs ett be-Jag år aytigeehögarna, och dö svala böljorqp.
kring Bkaadleoe strtador. aå fl» \ 
vl flyttfåglar alltid vår våg. hem 

varjs vår. d vj varje gång vårt hjår 
något fagert, ungt

I
ftr mycket 

‘ | et ett övar vad dee her betytt 1 Ame
rikas historia. Charleetoe var ea

Jag var helt Impone-

Syd CareUsa. ee stad.
dir livet v^r oskuld och friden blott log 

i herryfygden» skogar och dalar.
»gelek stad. 

rad över det starka franska iaflytaa-
VII eever min fader — vid gungande hav 

den grdnekande grav honom oöver:
Och gr anorna gro kring den llekadee grav 

och ftgta ett skuggvalv däröver;
Men fldemcfjlllet det blomstrar ju In.

och friakt.
Nlr vi tåaka på vår fosterbygd, dee 

bara eller den 
land, dår vl sva rit ea älskad varelse 
tre och lyssaai till näktergal sd riiUr

det nedstafnmande från gamla huge- 
notsks kolonister, vilka för rellgto- 

skulle hade kommit dit på sjut-
dal dår vl lekte

TänksstonhnndrataleL I den vackra franska

--- -" —--—.—' 
tap. dataljar I vårt medvetande - vl i m ,lmll)er med IraBeäa namn. 
M lehe, ri böra Icke. vl U.» ej dot- i iom , heU Amerika. så-
t«™. vl smaka »J sötm» I gullviva- | ^ , „ „ CerollBe, hWorU Till
kMka. - v. drömma - «kn. dröm- mlea (rensk gudl,
mar »m en älskande gosse drömmer j „ glB< , m4nwlen och (öre-

*‘0 ro-klndad. mö > drag en gång i reckaa. Si stolta åro
de gamla Chartestonfsmlljerna över 
sin fransks härkomst att min bäste 
väa därnere, en herre som har det 
vanliga namnet Smith, alltid skriver 

Vad vl landsflyktige skola vårda sitt namn med sin mors och mormors; 
oas om och bevara, år det minne som vem som helst av mins läsare tgen- 
vf burit med oos över haven av det känner det franska 1 Ravenel-Huger- 
sköoa land. som varit och ännu år Smith 
vårt hjärtas fosterland. De remlnee- 
cenaer, som kasta sitt sken över en

och moder, och vinner mig mana igeneller näck pol kor eller aläadsurr ee fråntill hembygden» skoger och dalar.

Jag kommer, jag kommer vll fjärran Ifrån 
en gång till att famna er åter.

» Men kanske för sent står de älskades son 
vid gravarnas marmor och gråter. —

Då står jag förskjuten, dir älskad jag var, 
och gråter vid minnet av framfarna da'r 

i hembygdens skogar och dalar.
ELIAS SEHLSTEDT.

Wuin >Hij(iro,uiki
Minnet år paradiset för den, som 

vill ee skönt I världen — helvetet för 
dea. oom söker dee bittra eldan sv 
livet.

SS-SI st
den övertäcker jorden såsom vattnet 
övertäcker havets botten. För över
makt måste allting lyda. Härliga mor
gon, som stundar i tiden.

Nu till sist, min vän, som läser des- 
åsikt*. ' sa rader, lät oss granska skriften aå 

i>1"a3kt/jLrfS~ 5&W som oss. tillätes, bygga vårt 
•eh Ärfiid \ hopp på den klippa vilkens grundva

lar heter trofasthet och ära somt stå 
eniga i tron på den konung, som bär 
herradömen på sina skuldror och som 

i kan erövra världar, och vilkens strids- 
I vapen heter kärlek.

ORDET FRITT utgivit en rapport som det kaa vara 
av allmänt Intresse att taga del av:

Farmars över hela Canada påmin
nas harmed att I nåsta månad Domi
nion- och de provinsiella regeringar
na komma att iaaamla uppgifterna om 
de arealer, aom besått», så vål som 
antalet kreatur tillgängliga på far
marna. Närmare meddelanden om 
proceduren »v denna insamling kom
mer att delgivas så många (armare 
som möjligt över beia landet. Farma. 
re, sam icke erhålla sådana "canboard 
schednles" (öre mitten av Juni. ikoia 
omedelbart anhålla om sådana hos 
antingen skolläraren I distriktet el
ler hos jordbruksdepartementet l de
ras provinser (I Quebec, the bureau of 
statlatlea at Quebec). De uppgifter, 
»om lämnaa, komma ej alla att använ
das I något skattesyfte, detta utlovas 
bestämt. Och 1 de fall farmarna så 
önskar, kaa uppgifterna sändas fritt 
under sigill Ull The Dominion Sta 
tlstlcian, Ottawa, och lagen poetavgift 
är sålunda nödvändig.

åttas 1 bank mot * 1-2 procenta rån 
ta och överlämnas åt ynglingarna då 
de bit myndiga och bereda dem till
fälle att köpa sig ea egen gård.

rl«»
|y«n Os 1 danas »Td.lala«. »al a» 
lklödOT alg toto lass» rasrsHskf

rwiaaga reglar Ss vlB 
rlmaVadi aas ayaUlla: 1J

Mk (!««•■■■■■ ek» atfsll möt\

All»Så stol ta borde svenskar och sven- 
Förenta StAtemA 

rara. Ty ingen ras medför mera av 
det. som anses vsra värdefullt i Ame
rika. än svenskarna med deras strän
ga kroppsliga och andliga fostran, 
tekniska tamskaper, sinne för konst 
och musik, självständighet och råtts-

u dy
et ra vrår, som förmå bortjaga tung- 
slant het och oro och I stället gjuter 
lyckodrömmens svala balsam över 
bråanande sår, dem skola vl fånga 1 
flykten, di 
och låta dem narra en stund I vårt 
hjårta, och se — de skola visa sig så 
fä st ad e vid den enkla bjärt errån, att, 
då vl öppna våra hjtrtedörrar på vid 
gavel och bjuda de vtnglåtta varelser
na friheten ute I den Jäsande värl
den, de stam 

' surra och fröjdas därinne.
Minnet — minnet av den strand, 

ri lämnat kanske mycket långe 
sedan, det ftr vårt största arv, vår stol-

samma ständer eller

En av negerrasene rikaste Individer
nlk|t.^B»^|P»4vik hit är 20-åriga Miss Sarah Rector 1 Kan 

sas City, Ma 
värderas till $750,000. och hon .förval
tar den med sådan insiktsfullhet. att 
en ansökan om tillsåttandet av en för
myndare för henne blivit förvägrad

Hennes förmögenhet
BBDAKTiororskola vl Jaga med håv

BREV FRÄN METISKOW, ALTA.Skall det svenska 1 hemmen?
Det år nigot, som kommer av sig 
själv.
eget språk först, men om barnen ha 
förmåga att tala två språk, vilket är 
så vanligt i Europa, så bör föräldrar
nas språk komma före franska eller 
tyska.

Skall svenska undervisas i skolor
na? Tusen gåager Ja! Detta är nå- 

ta*e plikt att vårda Om vl göra det. t 9om borde ivrigt tillämpas Vå- 
v»d tror du hinder? Lyssna! Med 
Mora år förknippat ej blott dina bam-

C. O. Sandberg.
För barnet kommer landets av domare Guinotte Hon har en in

komst av mellan 30- och 40,000 dollars 
om året. Bl. a. äger hon 870 aeres 
jord l Oklahoma, värda $100,000.

ärade red. av S.C.T.:—Har aldrig 
någon gång förut skrivit något brev 1 
denna tidning, oaktat den kommer re
gelbundet varje vecka mig tillhanda. 
Jag förstår att C. Sandberg, som stan 
nade här hos oss någon dag 1 höstas, 
år orsak till att S.C.T. läses 1 de fle
sta hera här. Då jag för tillfället ge
nom olyckshändelse har blivit förhin
drad från att göra något arbete för 
en tid. och då låsning från morgon 
till kväll blir litet enformigt, skall jag 
för ombytes skull sända några rader 
till tidningen. Hoppas att faot okänd 
för red. denna finner något som gör 
artikeln värd att publicera i tlénin
gen. En god redaktör för en tidning 
är i sanning vård att hava, han kan 
i sanning inplanta ett gott inflytande 
pä läsarekretsen, och 1 många stycken 
göra mera än de själva betänka eller 
ana. Men så kunna de också väcka 
onda och liderilga tankar, som fräta 
som kräfta omkring sig. om de icke 
a ro frisinnade och brodersinnade, och 
ej hava kunskap och visdom att giva 
rätta omdömen i sanning om olika 
ting.

En framtidsdröm.
kvar och spinna och

Den berömde engelske författaren 
H. G. Wells, vilken som tidningskor- 
respondent i nedrustningskonferensen 
i Washington, har i dagarna 1 en läng
re artikel uttryckt sina tankar om nu
tidens och framtidens problem, och 
meddela vi därur följande brottstyc
ken, varav vi lånat översättningen 
fr&n Oregon Posten:

"Låt oss försöka föreställa oss, hur 
världen skulle se ut, om människorna 
lyckades kämpa sig Igenom de svåra 
och invecklade aktuella problemen 
och nå en slutlig lösning av dem; om 
vårt släkte verkligen kunde komma 
Ifrån sina ändlösa strider och dispy
ter fram till en organiserad världs
fred, till avvåpnlng, till vänskap och 
förtroende nationer och raser emel
lan. Låt oss antaga, att efter alla vå
ra sporadiska och varandra motstri
diga ansträngningar att övervinna nu
tidens mörker, hungersnöd och all- 
mån osäkerhet, vi om tio, tjugo eller

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell appmårksamhat temas order» 

per peet

ra högskolor skola Inte förbiet detta 
Minnea polis ochstora kulturspråk. 

andra städer ha nyligen brutit vägen. U. F. M. nyheter och 
anteckningar

domomlnnen. ungdomsäventyr och 
kärlekssagor utan också minnet av nr- Och svenska tidningar? Jo, det år 

kommer av sigsvensk mannakraft och mäktig dal- också något, 
själv. Ni hava aett en redaktionsar- 
tikel av American Legion, som har 

fråmmande-

■NM K, Edmonton, Akta.karlsvilja, ftr förknippat vår historias 
»torn grundllggmrcnamn 
Ericsson Vana. Dröm oa sort av böl
jor vid BQjanaotraad, och du skall 
även som brus från en avlägsen flod 
förnimma vapenklangen vid Brun- 
hftrks färja, höra trumpeterna smått 
ra över den nyvunne frihetens intåg 1 
Stockholm och gamle kung Oösta ta
la 1 Västerås till bönderna; "...aldrig 
mera skall jag återvända till mitt 
otacksamma fädernesland", du skall 
se Herr Thure Jönssons bleka ansik
te. då det "otacksamma" fäderneslan
det böjde sig för grundläggarens jät
tevilja. emedan den var ädel och stor. 
Allt detta skall du förnimma som un
dertoner 1 minnet» melodi.

Valkampanjen.
Kampanjen för de stundande vafen 

håller på att bliva varm. En icke för
ut sedd livaktighet gör sig gällande i 
alla valkretsar. Ett stort antal nya 
lokalföreningar hava bildats under de 
gfingna tre veckorna. Selkirk och 
Springfleld distrikten leda 1 antalet 
sfidana lokalföreningar, och de kom
ma antagligen att behålla ledareska- 
pet. I sex distriktér hava kandida
ter utsetts:

Mountaln—Charles Cannon från 
Belmont.

Carillon—Albert Prefontaine från 
St.Pierre.

Manltou—George Compton från 
Darlingford.

Gimll—I. Ingaldson från Arborg.
Cypress—J. A. Young frän Cypress 

River.
Roblln—Major Richard son.

Val av kandidater.

Gustav Staten Massachuseta högsta dom
stol har pä förekommen anledning 
upplyst om, att välfrejdade kvinnor 
inom staten hava tillträde till vilket 
ämbete som halat, vare sig det besåt- 
tes genom val eller utnämning.

bestämt påpekat, ätt 
språkspressen bar haft och har en 
mission att fylla genom att hjälpa <f'e 
nykomna att uppfatta andan och för
hållandena I Amerika och att nå har
monisk förståelse av den nya omgiv-

JACKSON BROS.
Jnvekrsr- och GoMiieedeeffär.
Speciellt uppmirkeemmas postorders.

'JR- och J UV!LREPAR ATIONKR.

9962 Ja*9«T A Te, Enat
fel- 1747 RMnMMitan. A Ha

Premiärminister Barwell i Austra
lien söker vårva 6,000 ynglingar av 
15—18 års ålder i England tor att 
studera lantbruk hos farmarna 1 Au
stralien Ynglingarna skulle ersätta 
de 6,000 unga australier som föllo 1 
kriget och regeringen skulle åtaga sig 
ett slags förmynderskap över dem och 
garantera dem hygglig behandling un
der lärotiden. De skulle erhålla 4 
shillings 1 veckan som fickpångar, å 
terstoden av deras förtjänst skall ie-

nlngen.
New York. M. G. Leach.

SVENSK-CANADENSARE!Föreningen för svenskhetens be va 
rande I Amerika upplyser om. att ar
tikelförfattaren. aom år vida kind aom 

och trogen svensk-rån. år ej

Ombad antagas för försäljning 
av Svenska Staten» Obligationer 
p* synnerligen fördelaktiga villkor. 
Hög förtjänst. Skriv genast efter 
agentrtllkor.
PHILIP WERSBN & Co. A.B.
•turegatan V Stockholm, Sverige.

trettio år börja lä klart för oss, att rl 
dock åro på god våg, att rl röra oss 
framåt i riktning mot ljuset efter 
nya. större och tryggare linjer — låt 
osa tänka efter vad slags värld värt 

I släkte sålunda närmade alg. 
i Bit viktigt taktum måste vl dä 
fastställa: det förfall vl nu upplevä 
är icke ett resultat av »vaghet, det 
år ett resultat av Illa reglerad kraft.
Den moderna ekonomiska företagsam
heten har sprängt de europeiska sta- 1 diskussionen om kandidater Inser 
te roas tränga gränser. Vetenskap och mau 8)11 mer ocl* mer det allvarliga I 
uppfinningar ha gjort krigen sä ohygg- den uppgift, som ds nya männen 1 
ligt förödande, att själra segero till- den lagstiftande församlingen komma 
Inletgöres. VI lera I en värld upp- ett **** l,a med D® förenade far- 
delad I små nationer, aom offra AVer- marna komm* »« med »ter noggrann 
mänskliga krafter åt ömsesidig för- het ntee de m4n- *om skola represen 
störe!se En organiserad världsfred tera dem 1id d« Instundande valen. 
Sr Icke blott undvikande sv död och Farms me komma att tsHEH~två eller 
förstörelse, det betyder, att rl kunna tre *ln***r lnn»n de företaga någon 
koncentrera alla krafter pä att tjäna nominering De Tilja har» mån. som 
mänskligheten. åro absolut lojala mot farmaroes aak.

Vad mig beträffar, »kalle Jag Icke lcke mån' Bom he,t Pl»tsHgt hava fått 
gjort mig besvär med att komma till j en Inspiration 
Washlngtonkonferensen, om det bara ton,t *1 uträttat något för farmare- 
gällt att arbeta för fred rätt och slätt. r6rel*®n Farmarna rf!ja kava män. 
om några miljoner människor dö nig | *°m »rbeta och vilka man kan
ra är Innan de enligt naturen» omsorg lltt b* Ett d* und®r de år, 
skulle dö en föga ärofull död. om en “• ,kota atrlu* «** »o” och troget 
mängd fula ock obekväma städer för-, srbele’ 
store», eller, varför icke, om kela Jor-' 
den avfolka» eller jag själv riskerar Vid första mötet efter organlseran- 
att dödaa av en bomb eller av päst. det av “the 11 lamI Women'» Sbctkm 
allt detta skulle knappast förmå mig of U.F.M." gav ett lag flickor en de
göra några atora ansträngningar. NA monstratlon I hemsjukvård ock för- 
gonstådes måste man Ja dö. Mea vad sta hjälp. Vid nästa möte kommer 
aom upprör mig. är min oövervinn o- att anordnas en öppen "frägo-låda" 
liga tro. att mitt liv och det måpsk- ock en demonstrering 1 konsten att 
liga livet runt omkring mig är Ingen- duka ett bord. 
ting 1 jämförelse med rad det kunde 
vara. Vilket naturligt bruk kunde le-

Svenska Canada Tlndingen är nn 
dubbelt så god som den har varit för 
en tid tillbaka och fortsätter den bara 
att förbliva opartisk, sä skall den vin
ns »tor framgång bland skandinaver
na 1 detta etera land. VI hava nn fält 
ett riktigt vårregn, som har salt väx
terna pä marken I tävtingsknmp med 
varandra. Härliga allmakt, med sin 
oföränderliga lag. Ltv och död tåvlnr 
om varandra: Ibland ser det ut lik
som om döden vore segrande, men rätt 
som det är dyker llret npp och döden 
har Ingen makt. Genom att sta
dera skriften se vl att Uret skall al
drig utsläckaa. Om det rar nyttigt 
för Klratna att han såaom vetekornet 
skalle falla I jorden och dö för att 
livet »kulle framsträla sä mycket kla
rare och härligare och han skalle där
igenom såsom förstling visa tillväga 
gångssättet huru livet skall tillintet
göra döden. Döden hade Ingen makt 
med Fridsfursten eller Livets furste. 
Ej häller skall döden hava någon 
makt med mänskligheten I evighet. 
Kristus skall regera 1111 dess alla fi
ender åro lagda under hana fötter, 
ock såsom den ytterata fienden var
der döden tillintetgjord. I företa Kr.. 
IS. It. M I Upp. 11. 7. läsa el att dö
den skall kkn vara mer. I Be. 26. 8. 
år det skrivet: Han akall tillintetgöra 
döde» för alltid. Haln bibels vittnar 
om. att allt nom är orätt, alla herra
döme». all makt. all väldighet ock allt i 

heter synd skall tillintetgöras. 
Det (ans ej synd till på Jorden förrän 
människan gjorde synd ock då män
niskorna uppköra med att synda, dä 
bUr synds» tillintetgjord eller utrotad. 
Den nom gör synd är syndens trål och 
år ej frigjord. För syndens skall kom

är det klart att döden ej finnen 
Hela skapelsen sackar ock längtar at-

avensk eller härstammar frän sven- 
skarne Dr. Henry Goddnrd l-each år 

mångårige» sekret e-Och du. som brottats med björnar 
ae I Norrlands skogar, och nu I fjär
ran land någon gäag I minnet åter
sänder till Idet I skogen ock med tär 
rade ögon nekar att skjuts den sovan
de kamraten, och därför väcker honom 
ur hans slummer och utkämpar en 
strid pä äkta Karl den Tolvtes via, du 

v hr ej fattig» även om trasan Uttar 
fram under dia rock ock din nordiska 
kind år blek — ödet kan knäcka den 
båste — de bäste åro ofta de lågate 
— du kar 1 ditt minne ea rikedom 

Ingen annan kar och aom därför 
bör vara din stolthet ock din glädje j 

Svenskar, varje liten glänta I kem 
Inndsskogen är ea strimma ljna för 
själen. Minnet nr den föder andra 
minnen, andra tankar. Den svenska 
naturen *r grunden tOI dea svenska

dea tills I höstas 
raren och främsta kraften I American 

tvian Foundation. Artikeln årScandli
avfattad pä svenska språket, aom han 
ledigt behärskar.

-*■ 'Mr». Conrad Fledler hittades ayl. 
död utmed Mtnnesotafloden. nära SL 
Peter. Minn. Någon dag förut hade 
boa anfallit sin 18-ärlga dotter Leon»
och sökta »kära halsen av henne med 

när detta misslycka-

“FÖR SEX MÅNADER SEDAN”
Det är svart att förstå, att jag för sex anåna- 

der sedan ej kunde ga tvärs över gehret, 
•ch i dag mår jag så bra”.

en rakkniv. 
dM slog hon henne 1 huvudet med en 

len Albert komhammare 11-årtge
det skott hoa skötjust dä la. 

mot honom särade honom endast lätt 
gå flydde hon nr koset

>

sT
att arbeta dag och natt för att utestänga hungersnöden 
gjorde mig till ett fnllkomllgt vrak Lyrkllgtvle fick min man arbete just aom jag tvangs till »äng». Ja* försök!" 
föltaT—* »«®"‘nna min styrka, men allt tyckt-, vara
förgå ven, varje dag tycktes Jag bliva »vagare och »vagare 
f** J*4* Bom 811 »kelett, jag kunde varken äta eller sots
Jag hade Ingen styrka kvar och slutligen Mes jag -a SVa*. 
att. då Jag en dag »kulle försöka gä över golvet jag föli 
tillsamman. Jag var »å ajat och »å svag att Jag ej bradde 
mig om vara sig att leva eller dö. Och då fick lag höra 

°™ det d4^ underbara medlet Caraol. En av* mina 
vänner hade använt det med underbart resultat, och efter 

mycket för henne, beelöt jag mig för att
undfrtLrt L mer eller mindre än
underbart. Pä två veckor blev jag I stånd att aå »nn vandra omkring 1 mitt hem Mhf aptiThW 
ia* w T®rW'»*B hungrig. Jag kunde sova. då Jag gick till -nga. vilket jsg ej hade kunnat göra and” r^änLer 
Jag har redan tagit sex flMkor Caraol ock lag XL
fortfarande. Jag väger mer I dagänMg^toS.,»*!^®! 
hela mitt liv. Jag sover aom ett karo Jag »r aldrlg^rA» 
ock mina kinder åro rosiga aom en nickasoeh a!to hl L^V 
ing välsignar d« dag ** Dck köra S^nS^cSS!,! *

på oacbM 
ut 1 skogen Hon var blott lått klådd 
ock kade dött av blottställning mot

den riktningen, menkölden.

p Marshall 1 Lee An 
gsles är förmodligen den störste 
ägaren st tarm- och ranehland i 
V. B samt driver l större skala 
än någon 
eller raacker 
Ar 18*4 köpte han Jeeu» Marta 
Rancho I South Barkars coenty.

Edwin Ji

REUMATISK »om kom

amerikansk farmer1* owmArfcftingovdrd 
Ka odling g hr 06» av M

Kade deL

(boakapeappfodareL Mfamla kvivmosektion börjar bra.

k«l
Jmg 1*4 Calit. oastaUaade 4S.6H åkar (17,-•i »nénr tre |r

f»4m« 4*. M Uti M. wto- Jaa
f»ra*k«« .sb*«-jw efter IttioiM

;»•!*
gg har». Dnia raarh har »a ea 
av de flaaste hjordar Haroafordbo- 

flaaa. på M46 styckea. Se-
Ifcknre rft#r Uk»r»
I }•€ "*411 rer rodess M
: wät. ^ i&tjs

«s< kar .MHe Itotwan Sk» kar asm «m itu L» m ren Man

■kap.
dan dM tiden kar Marshall förvärvat 
det ena landområdet efter det indra, 
bland dem Rancho Santa Anan del 
Chtao, aära 
de M.«M åker.

rl»

rån ktaaua reä trea I Andra farmarenyheter.re Calit, omfatta» 
Han är huvudägare 

M IM åker raach. Palomas I

1U1 SC Sr re» Vid en dlekuMlen 1 Häoae of Com 
M«v det nyligen lastståUt. att 

Canada Icke 
Lag* vara på möjlighetea att tå sia

Caraol finne» km eder apotekare, oek om ni k»n .... gott samvete, sedan n Körsökt det att det el^Sire^ 
rott,, återaind dä dea tomma flaskan, ock " 1

ke göras av människan ock henUMJan un underbars möjligheter. Jag betrak
tar Icke kriget söm en tragisk nöd
vändighet. nian anm M blodig dl

städerna och “towns"k. ton apotekaren skalldå synden är borttagen•i ktosi ert gråna sträcker alg trän entotaStos» al «w
mjäik undersökt för konstaterlng av HOUSEHOLD REIEDE3 C0.,

325 Lmgmm Aremmt, WirndBr,. Hu.

^m oVNADIAN SALE5 LS0TED

H Paso. Texas. »Vpankt mMt het. När jag tänker på mitt Bnrapn• « tuberkulos halt. rartlll hjälp har eran an kvin m kds New Mexico 
a Vire

na. aå känner Jag mig 
vilkens levande trädgård härjat» av_ treÄT- aWi

* ntorta» totoada sfisss er ahl 
Cretojrt * Msto Man-

al I M hank. skall tilltntetgöra dö-K rista»! V< 
den? Kristna' Vi 
alla? Kriatra!

år han
Agrienltnre. Dat påminna» härmed.I
att denna seå år av stor vikt ej blott 

varjs anmkä]
låtnl bolag Mar kar all makt I 

och på Jorden? Kristna' För råkat 1
av våri*

sila le. årltM KaltE djupaste förfalL Stors •ch att dårföra y. i? Bås av 
r. Da år o lika

Ar et tets »▼ alleomt För Kristes! Kristes
S0 år har så att

•f

ess* •åém

\
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SVEKSKA CANAD A-TIDNINGEN, Wkmyeg. Torsdagen den I Juni, 1922.4

Ea iveesk 
kaagrcn fe 1923

Ormmé Truak au Ulv» Vattesri* Cestnd- Lfeyd George försvarar så Sveriges i Bie.

SKALL NI RESA TILL HEMLANDFHSvenska legationen i Washington 
meddelar

T vi ekonomiska rapporter sv stort 
intresse, belysande det ekonomiska 
och industriella låget 1 Sverige under 
de första månaderna av år 19X2. ha 
nyss publicerats 1 Sverige Den eaa 
bar utgivit* av utrikesdepartemen
tets speciella handelsavdelning, den 
andra av Skandinaviska Kreditaktie
bolaget.

Ingendera av dessa översikter för
söker att dölja de mörka punkterna 
eller förringa effekten av svåra 
skakningar. som svenskt näringsliv 
haft att genomgå och som det till 
stor del innu lider av. Men helhets
intrycket av den bild som ges bitr 
dock tlllfredsatållande och bibringar 
läsaren den övertygelsen att det vär
sta år över och att en återgång til/ 
normala förhållanden har börjat, aå- 

även till fullo synes bekråf- 
de meddelanden, som ingått 

sedan sagda rapporter utsänts.
' Utrikesdepartementets rapport fast
slår att den senare delen av 1921 och 
de första månaderna av 1922 karak
teriseras av en oförneklig ökning av 
aktiviteten inom ledande svenska in
dustrier och en synnerligen utpräglad 
expansion av utrikeshandelns om
fång. isynnerhet 1 rad angår timmer, 
pappermasse- och pappersindustrien.

Det påpekas vidare, att deflations- 
processen varit snabb och annu pågår. 
Sålunda ha bankernas räntesatser på, 
mindre an ett år successivt gått ned 
från 71* procent i april 1921 till 3 pro
cent 1 mars 1922. Den svenska kro
nan står fortfarande högt på den In
ternationella valutamarknaden och 
dess förhållande till den amerikanska 
dollarn är i det närmaste den före kri
get gällande kursen. Frågan på dag
ordningen i och för definitivt stabi
liserande av valutan är Återgång till 
guldmyntfot, om möjligt i samarbete 
med andra europeiska länder, vars 
valuta står i hög eller normal kurs.

På samma gång som kronans höga 
internationella kurs utgör en betydel
sefull värdemätare & Sveriges stabili
tet i förhållande till utlandet, utgör 
den en svår handlcap i konkurrensen 
med grannländer med låga valutakur
ser, isynnerhet Tyskland, som vållat 
och fortfarande vållar den svenska 
industrien svårt avbräck. På senaste 
tiden har tysk konkurrens dock min
skats betydligt på grund av Tysklands 
svårighet att verkställa snabba leve
ranser. '

(Förta fr M. It (Förta. fr. sid. 1) (Forts. fr. sid. 1)dst förra bolagetav de Uajer.
Depart
peblltario*» of t hat

utsago Mi det förklaras ea också knatit ett handelsförbund 
med "barborstaten" I öster Den för
sta klansea 1 den rysk italienska han 
delstraktaten innehåller all mån na 
provisioner för affåraförbindelsernas 
återknytande mellan de två låndema 
Des andra klaueen innehåller provi
sioner för återupplivandet av sjöfarts 
förbindelser o. d. Av vilken nationa
litet blir månne nåata traktat? Frank
rike?

Frankrike skäller och våsnas på

to Köp ej Eder biljett förrån Ni har konsulterat oas. Vår 
långa erfarenhet i passageramee tjänst möjliggör för oas 
att vara Eder till nytta och hjälp. VI representera alla ing- 
båtatinjer och kunna sälja eder biljetter från alla delar av 
Canada. Om ni ej kan komma till Winnipeg och ordna för 
eder resa, kunna vi per poet ordna för densamma, och göra 
det lika bekvämligt för eder som om ni besökte oss på vårt 
tontor. Vi hjälpa eder med allt som rör pass och dylikt, och 
på begäran sända vi eder alla nödiga dokument, så att ni kan 
erhålla edert pass utan försinkning. Upplys oss alltid om 
ert medborgarskap, då Ni skriver. Vi lämna beredvilligt 
alla upplysningar och råd. Så att om Ni planerar en resa 
till hemlandet förtjänar Ni pä att ställa eder i förbindelse 
med oss.

Eller, om Ni ämnar skicka efter näsen från hemlandet,
kunna vi ävenledes stÅ till eder tjänst. Vi skola med glädje 
lämna Eder alla upplysningar beträffande bestämmelserna 
i den nya canadensiska immigrationslagen, och kunna hjälpa 
eder att ordna alla nödvändiga handlingar — i korthet, vi 
kunna åtaga oss allt, både detalj- och huvudarbete, i sam
band med en persons eftersändande. Ni behöver ej hava 
några besvär, om ni överlämnar saken i våra hnder. Skriv 
efter uppgift om priser och avgångstider.

Kanske Ni också önskar sända hem pengar?
Vår utländska växelavdelning är redo att hjälpa Eder. Vi 

hava bankförbindelser med varje stad i Norge, Sverige och 
Danmark. Högsta kurser noteras och vår tjänst är först
klassig. Sänd eder nästa remissa till hemlandet genom oss.

gm Mo* linjeras företas» ea aåak- 
efier Staterna»

au ea ialeraalioaeU övereaahommel-
ipel.Accept. Blr. the reaaweS ■e år aAdråndig. *å att den nya leden 

kunde bliva tUlgånftig för fartyg från 
Tåttisheter.

of givet ris frågan 
vid jåravågarae. Dee-

«•For the Secretary ef State.
Alvey A. Ailee

aa fråga berörde» I annat sami Detta
erfordra åaan en teteraaUoaeU koa-

Capenia Axel F Walleeberg.
Minister of b weden

■fler allt alt döma kommer av Ca- r< i. au taga Itn med gållaade olö-Dårefter konst Huerage nig
st» tvistefrågor om trafik på floder 
och andra vatten rågar över hela vårt-

ett Centralråd och blev minister
WaJWmberg et sedd tlO

på tiéea. Ka sådan såakslag må- d<•ekrvterarwn l Bveaska 
marwn Gustav Handellos. Ull eekrete- 
rare

•te föregå ea "general breakup i Under alla förhållanden torde det ej 
dröja så långe innan en amerikansk 
ångare kan an löpa Delgrads hamn ef
ter en seglats genom Europa. — Intet 
tyckes omöjligt för människan—utom 
det att kunna samsas om de gjorda 
vinsterna på civilisationens mark.

alla dem som knyta förbindelser med
Ryssland / Det låter misstänkt, ochEnligt, en promemoria, wtarb» tad av 

■UtAilnlngskomJtén i Göteborg, ‘jorde 
des utlandssvensks ntstAltaiajr 
fatta följande avdelningar li Ut van 
tfralgshlstorfsk avdelning. 2) Htatis 
t is k »vdeinlng. li Avdelning för aa- 
t Ida ntlaadasvenekar» hv. 4| Avdel 
aing för utlaadseveaakaraaa kyrkliga 
och sociala inrattaiagxr veb skol vä 

» aeade. 5t Litterär utställaiag. och Si 
Amertka svensk konstatställnlnjt

man börjar förstå att det år enbartCassfe kritiseras fria olika av avundsjuka. Stackars Frankrike*
lager ♦♦

Den irländska frågan har återigen 
kommit i ett mycket kritiskt läge 
Det år en icke så litet vansklig sak 
att söka få reda i den rådande hår
van. Den irländsk-brittiska trakta
ten. enligt vilken Irland skulle erhål
la en status liknande den av the Do
minion of Canada. har ännu ej ratifi
cerats av det Irländska parlamentet) 
Irland har varit och år olyckligt splitt
rat mellan de två grupperna, som ha
va avgörandet i sin hand; det oför
sonliga irländska republikanska par
tiet, som ej vill veta av någon som 
helst förbindelse med det brittiska 
riket; det andra, som ställer sig mera 
försonligt mot England och söker ge 
nom*rumfa Lloyd Georges traktat av 
i våras, som redan vunnit engelska 
parlamentets erkänande. Det förra 
partiet är lett av Eamonn de Valera. 
det senare av Michael Collins. Nu 
har den irländska härvan i dagarne 
ytterligare - tilltrasslats, sedan 
hemlig traktat undertecknats av Col- 
lins-de Valera. Delta har väckt oer
hörd förbittrin 
månen och vål 
alla delar av Irland. Engelska rege
ringen har sett sig föranlåten att sän
da trupper och uiidervattensbåtsför- 
störare till Irland, över allt jäser det 
och kokar och dessutom ök&s spän
ningen som råder mellan Ulster och 
södra Irland. Ulster talar om mobili
sering. och vad södra Irland beträffar, 
så har det varit mobiliserat de sena-

(Forts. fr. sid. 1.)

enhetlig byggnad — med samma mål 
ideal — då år det britti

ska världsriket en makt. vars make 
historien ej aåådat. ' EJ underligt där
för, »U vl märka stor besvikelse 1 

över Canada» flott politik. 
Och även 1 Syd Afrika och Australien 
visar man ett tydligt mtsai^Je.

Från Syd Afrika höras ropet på 
sammanhållning. Det framhåll©» att 
Grant Brittaia ej längre formår att 
ensam båra bördan av de jättelika ut
gifterna för flottan, »om dock år 
knutpunkten 1 världsväldet» existens. 
Canada» politik Båges vara ett steg I 
orätt riktning, om Canada nu verkli
gen vill vara lojalt mot moderlandet.

Från Nya Zealand skallar också 
patriotiska förbannelser över det 
stackars Canada och premiermini »tern

Mr. Fielding* budget got eotn 
fat av

och

Den nya kanedieka budgeten blr ge
nomgående prägeln av den gamle 

finansveteranens hand.
Mötet beslöt alt för var och ea av

special komttöerdessa avdelningar 
skull» bilda* Bom ordförande I kora i- 
téo för ut vand rtngablntortaka ardel 
ningen et sågs dr Amandus Johnson, 
och åtog han »ig att i samarbete med 
The Hwedleh r olon ial Bociety planläg
ga denna utställning. Att ombestyra 
upprättandet av den statistiska ut
ställningen uppdrog» åt general kon *u 
lat et Till ordförande för komitén
som »kall samla bilder från nutida liv 
I Bvensk Amerika utsågs' Commiseio 
ner Gustaf Llndquiat I 
v konsul C A Okertlnd. Avdelningen 
för kyrkliga och sociala inrättningar 
och skloväsende ansåg mötet bäst att 
överlämna till representanter för de 
lyra ledande svensk amerikanska kyr
kosamfunden och utsåga till ordföran
de for August ana synodens komité dr. 
G. A Brandelle. för metodistkyrkaas 
kt mit* dr. C G Walleaius. Evanston. 
III , för baptistkyrkan dr O J. Eng 
•trand. Brooklyn, och för miaaionskyr- 
van dr. E ti. Hjerpe. Chicago. Dessa 
komitéer skulle i sin tur inkalla bi
stånd från skolmån. ledare I sociala 
organisationer m fl.

Här hava vt en budget, som grusar 
»Ua förhoppningar om en minskad 
taxering. I stället Innehåller den fle
ra provisioner för en ytterligare ök
ning i skattebördan, men denna ök
ning har företagits på ett så mäster
ligt sått. att budgetförslaget med all 
sannolikhet kommer att mottagas i 
landet med minimum av kritik.

Det är ganska märkvärdigt hurusom 
budgeten förlorat sig för den allmän
na uppmärksamheten under de sena
ste 5 månaderna. Mr. Fielding lät 
förstå, då han först övertog den libe
rala finansministerportföljen, att han* 
företa budget knappast kunde bliva 
ett gott uttryck för den liberala fi
nanspolitiken för framtiden, och följ
aktligen motsåg folket det nya bud
getförslaget utan någon särskilt spänd 
detta förslag ett synnerligen märk
förväntan. Men 1 själva verket är 
ligt aktstycke — den moderat lon, som 
den har anlagt, är tydligt markerad 
och är i verkligheten ett gott uttryck 
för den liberala reform viljan och re
formlusten.

P. M. DAE STEAMSHIP AGENCY
THE O LO, RELIABLE AGENCY

325 LOGAN AVE„ WINNIPEG, MAN.
i verkan med

Mr Harris tycker sig böra sända mo
dern ett tröstens ord, då hon begråter 
dea “förlorade sonen" och i den sin
nesstämningen meddelar han att N.Z. 
kommer att med all kraft hjälpa mo- 

försvarsbörda.

SÄND ER GRÄDDE TILL
bland ytterlighets- 
åd rapporteras från f CITY DA1RY Ltd. 

WINNIPEG,
L

derlandet med 
Det kr onekligen vackert, men vl fk 
•e laken frkn Iltet canadtlk synpunkt 

Canada bar k riga bördor ak

MAN.
också. Garanterad god betjäningingen annan Dominion eller kolo-aom
ni, och de närvarande finansiella svå
righeterna, »om Canada» regering 
har att brottas med, äro till stor del

••Den bästa mejeribetjäning I Winnipeg" — har varit vår annonserade 
politik till de invånare i Winnipeg, som vl betjäna. Vårt uppfyllande av 
detta löfte beror av vår betjäning till Er — producenten av v&ra förråd 
De namn nu associerade med skötandet och ägandet av CITY DAIRY 
LTD., åro I sig själva en garanti för god betjäning och hederlig behand
ling. Låt oss bevisa det. SÄND ER GRÄDDE TILL OSS.

ea följd av dessa uppoffringar under 
kriget. Kör att sätta finanser och 
hela landet på fötter igen, introduse- 
rar Canada» regering en sparsam 
hetspolitik. e» nedprutning I utgifter
na efter hela försvarsllnjen. 
på det livligaste givs vårt erkännan 
de åt det förståndiga i en sådan fi
nanspolitik under de närvarande för 
hållandena.

Den nya tulltariffen innehåller av-Som ordförande i komitén för df-n 
litterära utställningen utsågs Mr. 
Charles K. Johan »en. som 1 sin upp
gift kommer att träda å förbindelse 
med de svensk amerikanska tldnlu-

ste hundra åren. Signat&rstaternn till 
den irländsk-brittiska överenskommelsevärda sänkningar på flera punkter.

f>et är sannt att sänkningen, som hål-1 gen hava i dagarna samlats för att di- 
ler sig i genomsnitt till den moderata 
siffran av 2 Vi proc. ej är mycket 
märkbar, där den föregående tariffen 
var ansenlig. Men det är icke förty 
en reduktion och kan betraktas som

CITY DAIRY LTD., Winnipeg, Man.
skutera läget och Josef Chamberlaln 
har begärt att *& upplysning om de 
närmare detaljerna 
Valeriska överenskommelsen. Micha
el Collins har officiellt förnekat att 
denna överenskommelse på något 
sätt strider mot den engelsk-lrländska 
av i våras, och därmed hava vi hun
nit till den punkt, varest saken nu 
står. Det hela är en härva, som kom
mer att sätta ytterliga myror i huvu
det på åtskilliga personeY, såsom den 
irländska frågan förmått göra under 
de gångna 600 åren.

JAMES M. CARRUTHERS, President and Managing Director 
JAMES W. HILLHOUSE, Secretary-Treaeurer.

VI få
garna, foriaggareflrtnor. American 
Bcandinavian Foundation, 8w^d 
»lortcal Bociety m fl

Till ordförande i komitén för den 
amertka rrenaks 
Utsågs direktor Charles 8 IVtersfcAi i 
samverkan med dr. 11. G. Leach. Vid 
sidan av dessa epeeialkomitéer beslöt 
Centralrådet att upprätta lokala komi
téer I distrikt med avsevärd »vensk 
amerikansk befolkning 
atsågo» följande ordförande för såda 
na komitéer. vilka åtogo sig att var 
och en i vin stad bilda sin komité ■ 
John Aspegren för New York City, 
Charles S Peterson för Chicago, kon 
aul C A Okerllnd för Jamestown, 
Hon Gustaf Limlquist for Minneapo 
11» och A Konrad Johnson för Boston

den Collins-de
t»h Hi

| Den viktigaste värdemätaren å lan
dets finansiella bärkraft 'är givetvis 
läget inom Sveriges bankväsen. Sltan- 

' dinaviska Kreditaktiebolagets tydli
gen tillförlitliga och objektiva rapport 
ger på denna punkt värdefull led
ning. Den påvisar att bankerna för 
att konsolidera sin ställning och vin- 

• na framtida soliditet genom det häf- 
- tiga prisfallet på alla områden tvin- 

Den tyska frågan är i förgrunden 1 gats avskriva stora summor, i vissa 
Frankrikes politik. Den diskuteras ■ fall att avstå från utbetalande av ut
med våldsamhet i franska parlamon- delning å aktier och i ett par fall till 
tet. Det är, som om fransmännen fullständig rekonstruktion, såsom ex- 

att behandla ©mpelvis M&lareprovinsernas Bank 
och Sydsvenska Kreditaktiebolaget. 
Dessa bolag ha emellertid utsett nya 
styrelser och verkställa nu med stöd 
av större solida banker genomgående 
rekonstruktion, varigenom fast grund 

Frankrikes stora missräkning, gått för framtida arbete erhålles. De s. k. 
med på skadeståndskommlssionens storbankerna ha ridit ut stormen utan 
krav. Och följaktligen har den spän svårare avbräck trots, de kraftiga av- 
ning, som rått den senaste tiden med skrivningar, som måst vidtagas, samt 
anledning av Frankrikes hot att be- ha verkställt goda utdelnlngtfr varle- 
sätta Tyskland, i händelse detta land i rande från 5 upp till 20 procent å 
ej antoge skadeståndskommlssionens 
fordringar, försvunnit för en tid från 
den politiska horisonten. Men Frank
rike kommer med al! sannolikhet att 
med det allra snaraste söka fram nya 
tvisteämnen. Den fransk-tyska spän
ningen har bara tagit en rast.

ett bevis på, att regeringen kommer 
att gå längre så snart som omstän
digheterna det tillåta. Varest tullar- 
ne äro låga, så som är fallet på jord
bruksprodukter. kommer en sänkning 
av 2% och stundom ända upp till 5 
proc. att gora sig mycket märkbar. 
Regeringen och speciellt Mr Fielding 
är särskilt att gratulera för vissa 
verkliga välgörenhetsåtgärder fö.* 
farmarne. t. ex. då traktorer äro 1 in
po rtfria^ helt och hållet.

Oaktat denna minskning I tariffen 
finnes ej många provisioner i densam 
ma som kunna åstadkomma en lin
dring i skattebördan. Försäljnings 
skatten, som introduserades för två 
år sedan av Sir Henry Drayton, kom
mer att vara en av de viktigaste re- 
venue-resurserna. Sir Henry ökade 
denna skatt förra året och nu företa
ger Mr. Fielding en ytterligare ök- 
nnig av ej mindre än 50 proc. 
innevarande finan sår kommer denna 
skatt att betydligt överglänsa in
komstskatten såsom inkomstprodu
cent. och den kommer att närma sig 
tullskatten i detta avseende. Det är 
det enklaste sättet, som hittills för
sökts. att erhålla pengar. Skatten 
har på tre år nått upp till 6 proc. på 
import och 4Vi p& inhemska transak
tioner. Ansatta finansministrar kom
ma med all sannolikhet att ytterligare 
öka dessa siffror under de komman
de åren. Det är en skatt, vars avkast
ning tydligen kommer enbart rege
ringen, och därför landet 1 dess helhet 
till godo, men faran av den nu före
tagna ökningen är allt för tydlig för 
att kunna förbigås.

Revisionen av vårt skattesystem, så 
»oei Mr. Fielding har företagit den
samma. är ett försök att reducera t 
någon mån den protektionistiska ka
raktären av systemet och att förbätt
ra den proportionella fördelningen av 
hkattebördorna så. att de falla mera 
rättvist på dem. som bäst förmå båra 
desamma. De ökade skatterna på cl 
Raretter, på cigarrer och spritvaror 
på automobiler och på bankcheckar 
visa tydligt tendensen 1 den Flelding- 
ska tariffen.

OUNGA MANkrmstutst »Ilningen

Det »er ut »om om Canada äntligen 
är på väg att få litet billigare järn 
vägsfrakter. President E. W. Beatty 
vid C.P.R. har öppet uttalat sig i för
mån av en reduktion i gällande frakt
satser for farmareprodukter. vissa an
dra uppräknade produkter samt för 
timmer. President Hanna vid C.N.R. 
lägger ej sina kort så öppet och ärligt 
på bordet »oin Beatty. men hans ut
talande peka tydligt därhän, att han 
är i favör av en ansenlig sänkning i 
gällande fraktsatser.

Bagge de stora järnvägsmagnater
na iro dock i opposition mot ett för
längande av “the Crow s Nest Agree- 
ment” av år 1898. De framhålla att 
denna överenskommelse ej alls är för
enlig med förhållandens år 1922.

President Beatty ställde vid en in- 
terview I utsikt den ansenliga reduk
tionen i fraktsatserna för vete och 
timmer med 16 och 11 procent resp. 
President Hanna har uttalat sig här
om och förklarat att detta vore allt 
för generöst.

1 händelse den av Beatty i utsikt 
aUtlda länkningen kommer till atind 
koja mer riatra Canada att rinna an- 
.eniga fördelar, rnrföre 
txippa" att presidenten 
kan genomdriva ältt "generösa" för
slag.

ät

“LIFVETS •HEIWLICHETER”Tills vidare

. Hem*,. .r~Ur.•M^laSTsaSsgäaSafiismfBi.gr1 ^ ^
N. ROSENBERG CO.,

Bokas om Kan cfla» llfvete*a

117 N. 9whu St. Rauu 216, 0»of». ■

hava en stor njutning 
denna fråga rationellt efter eget tyc
ke i sitt parlament. På det världs
politiska schackbrädet får Frankrike 
mindre tillfälle att visa sin aggressi
vitet. Nu har Tyskland, kanske till

Sömngångare MALT-HOPSnar sänkning i Staternas 
fraktsatser

En engelsk tidskrift omtalar några 
egendomliga fall av verksamhet un
der sömnen, vilka ofta haft ett tra
giskt resultat. Så hade ea ung offi
cer, vilken skulle undergå l»n opera
tion, dagen före denna gått i sömnen 
och skjutit sig. Man visste, att han 

mnen, och 
detta till-

FÖR HEMBRYGD.
Om ni en ging använt det, kom

mer ni alltid att köpa det. 
“Det finnes ett skäl därför”. 

Malt-Hop Redemlxt, $2.25 (Ingen 
kokning, alling, redo att brukas). 
Malt-Hop Syrup och Hops, $1.75 
Malt-Hop korknlngsmaskln, $2.50 

(Den bästa 1 marknaden). 
“Crown”-korkar, 40 cents grosset.

(Forts fr sid 1)

Staterna företagen ändring i galland» 
fraktsatser har efterföljts av en lik 
rande I Canada. åtminstone vad in 
|. rnattonelia transporter 
Hittills har något officiellt uttalande 
ej förekommit från jä ra vägsstyrelser 
nas sida. med ipiss från Montreal, men 

, det kan vantas med säkerhet inom 
den narmaate framtiden. Att Canada 
såväl som V 8. A står på sktljovä 
*rn. då det gäller frakt politik, det år 
uppenbart, och uttrycke» tydligt I den 
allmanna oron. »om fordrar en år

För

beträffar. t Kå i/*o 
zksjmn i

hade för vana att 
det blev tydligt, 
stånd skjutit sig.

Ett egendomligt fall av mordförsök 
under sömnen förekom 
några månader sedan. Två vänner, 
Rafael och Garcia, bodde tillsammans 
och delade sovrum. En natt steg Ra- 
fael upp ur bädden, tog en hammare 
och tilldelade därmed den sovande 
vännen ett par förfärliga slag. Då 
han vaknade blev han emellertid för
färad över det inträffad^ av vilket 
han icke hade den minsta hågkomst. 
Dft Garcia tillfrisknat Intygade han. 
att de ständigt varit de bästa vänner 
och att Intet stört deras vänskap. 
Han hyste nu Icke något groll mot 
vännen, som han visste handlat i söm-

aktiekapitalet.
Rapporten påpekar, att även om 

några banker ha lidit förluster, som 
efter svenska förhållanden måste sä
gas vara exceptionellt stora och där
igenom förorsakat avsevärda uppoff
ringar för aktieägarna, så kan detta 
dock ej förtaga det intrycket, att de 
svenska bankerna på det hela taget 
ha lyckats väl bibehålla sin soliditet. 
Ett faktum, som Isynnerhet utgör de 
svenska bankernas stolthet, är att 
alltsedan modern bankrörelse Inför
des i Sverige under det gångna år
hundradets förra hälft, knappast nå
got exempel finnes på att en svensk 
bank vållat sina Insättare en förlust. 
Undantagen ha varit en eller två små 
lokala banker av ringa betydelse.

I sin slutliga sammanfattning av 
det ekonomiska läget påpekar utri
kesdepartementets handelsavdelning 
att ehuru starka nedskärningar 1 ar
betslönerna redan verkställts, ytterli
gare reduktion på detta område synes 

Industriens konkurrens-

THE
Sevilla för Brantford Products Co.

32 DarUng Street 
BRANTFORD, ONTARIOVt IlTligt

“Agenter önskas”
3en berömda Malt-Hop “Syphon'*- 
U.styrseln kostar fullständig $1.00.

för C.P.R.
Enligt vad en Paristidning omtalar, 

har franska arkeologer 1 Syrien efter 
ett bergskred bland klipporna vid 
Byblos upptäckt en underjordisk hel
gedom. I detta hypogeum påträffade 
man en stor sarkofag samt vapen och 
smycken, vilka man antagligen givit 
den döde med sig i graven. Vid de 
grävningar, som företogos på fynd
platsen. fann man dessutom ett stort 
antal kärl av olika material såsom 
alabaster, brons, guld.Agh 
ra. Några av dessa^JriPPv 
da med korta hieroglyflska inskrlp 
tioner.

Gas är orsak 
till magsjukdom

1 Ontario har ett intressant mil be
handlats. då en f ramat ående polis- 

anklagat» för samarbete med en DANSKA WIENERBRÖD
notorisk "bootlegger". Målet har på 
allvar åleruppvåckt frågan om effek 
tivare medel mot förbrytelser mot 
the Temperance Act". 

gade polismannen påstås upprepade 
gånger hav» varit stupfull vid "rai
der" 1 de distrikter. där den livliga 
och olagliga »prltförsäljntngen pågår 
Det vore ej aå märkvärdigt, om en 
enda pollaman gjort sig skyldig till 

under målets 
väckta saker fram- 

visa huru vanskligt det 
av On-

och
Gott Kaffe

Wienerbröden äro tillagade 
efter Hr Ktittengs berömda 
recept.

Tag en full tesked Blsurated Magns- 
»■a i en smula vatten för att neutra
lisera mag-eyror, nlr dålig mat

smältning besvärar eder.

Den ankla-4.
ver och le- 
oro försed*

I norra England finns en prästman, 
som ofta stiger upp I sömnen och skri
ver en predikan Då arbetet är slut, 
har man sett honom stiga upp 1 en 
stol och förkunna sin predikan aom 
om han stode i predikstolen. Det år 
tydligt, att han Icke kan ae det skriv
na. ty man har försökt såtta oskrivna 
ark i handen på honom, och han låeer 
flytande ändå I verkligheten har 
han mycket dåligt minne, så han må
ste låsa sin predikan Innantill. Ett 
egendomligt fall av sömngångararhe- 
te har antecknats. En Journal lat ha
de anmodats av sin redaktör att skri
va ea artikel över ett mycket svårt 
ämne. Han försökte flera gånger, 
misslyckades och till slat knatade haa 
manuskriptet 1 elden och gtek tUl 
aings. Han blev sedan tvungen att 
meddela redaktören för tidningen, att 
han Icke kunnat skriva den begärde 
artikeln.

Några dagar senare blev han myc
ket förvånad att mottaga ett brev från 
samme redaktör, som tackade för deu 
utmärkta artikeln. Han trodde det 
var ett skämt, men aå var det Icke. I 
sömnen hade han skrivit artikeln 1 
fråga och även lagt den på poeten.

Man har många gånger sett exem
pel på. hur personer I sömnen utfört 
saker, som de 1 vaket tillstånd omöj
ligt kunde gå 1 land med. Förberedel
serna åro en följd av alltför stark an* 
spänntag av hjärnan vid hårt arbete.

Gör <*• ettbeeök! 
ke CrctM, Té, French Piitrj

• Om ni kan få tre ordentliga, goda 
mål om dagen, »å at dem. Ni behöver 
ej börja på med diet. Men efter mål
tiden måste ni neutralisera de skad
liga syrorna, »om bildats t magen', 
fötklarar en >vålkänd auktoritet, »om 
också säger oss. att nio t.ondedelar 
av alla fall av dålig matsmältning or
sakas. icke av de smältande organen, 
men helt enkelt av närvaron av allt
för mycket skadliga ayn>r i mage» 
Byror göra magen sur och bringar fö
dan t jäsning alstrande saatr. hjärt 
kramp, uppblånntng och även ofta 
akut smärta, och ni (år den dår slöa. 
tunga känslan, slem mig» tungan, och 
dåliga andedräkten eUer blir yr 1 hu
vudet och har ont i magen.

För att neutralisera dessa farliga 
marsyror och bevara magen sund och 
ranrSå att ni kunna »målta er föda 
naturligt och smärtfritt, tag och »haf
fa några oencee ren Blsurated Mag 
nes ia från narmaate apotek och tag 
efter måltkl en full teakde eller två 
tabletter 1 ett glas vatten. Efter det
ta kommer er mage att arbeta vål. 
Denna beryktade m »gm ed i» in har för
et använt* under åratal av tusentals 
personer, »om föret lidit av magfel.

ae åta aå som det faller 
dem in att göra. utan fraktan för vi
dare dålig matsmältning Var förvtn- 
sad em att få ea flaska åkta Blsurated

Zbc Cbocolate Sbop
268 Portage Areaee 

WINNIPEG.Nlr kände ni er företa gången gam
mal? ^Neue Wiener Tage blått’ har 
till sina låsare ställt den närgångna 
frågan: “När kände iil er första gån
gen gammal?” Bland männens — ty 
för ovanlighetens skull ha åven ska
pelsens herrar tillfrågats 1 detta deli
kata spörsmål — svar finna vi föl
jande:

— Då Jag första gången mötte min 
son promenerande med en ung dam.

— Då en ting flicka anförtrodde mig 
sin kårlek — till en annan man.

— Då jag håll re ville vara hemma 
ån gå bort på f&st.

— Då min dotter sade 1111 mig: 
“Pappa, det dår är gammaldags skriv
sätt”.

De tillfrågade damerna svarade

disciplinsbrott.
gång bar andra

antaglig.
kraft Influera» även av skatteförhål 
landen och järnvägarna» fraktsatser. 
Avsevärd nedsättning I statsutgifter
na ha I stor grad bidragit att redu
cera skatterna under de närmast kom
mande åren. och stats järnvägarna ha 
tillkännagivit, att under det komman
de halvåret fraktsatserna komma att

kommit, som
är att genomföra torrläggandet

erfarenhet har gjorts i
DR. PHILIP A. ECKMAN

Skandinav iak Tandläkare.
TXNDEHNAS VAHO lår lek» tSr- 

, om ni önskar behålla eder 
goda hålsa. Det har bevfaata, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
•Der förs 
med nöje
•Bot all* rid je« ka» ocä tW andar- 
söka ed ra tiader grada.

tario. Samma 
andra provinser och det beböves san 
r.erllgen kraftiga medel och en liten 

varje

Mr. Fielding är (rank 1 sinn uttalan
den om det nuvarande finansiell» lä
get. påpekande nödvändigheten av att 
löretaga ökningar 
att Canada skall knnna möta sina för
bindelser och möjliggöra ea reduktion 
I den flytande statsskulden så snart 
som möjligt. Haa förbisåg ej I sitt 
tal I underhuset 1 frågan att nämna 
något om folkets förpliktelser att spa
ra och var och en på »la ort söka slå
ett slag för de ljusare tider, som må- 
ste komma. Likt varje annan finans
minister. vars budget vi hava kunnat 
taga del av för det kommande året. 
poängterar Mr. Fielding nöd vänd lghe- 

sådaa fotklkig uppslutning

nått ökning I utgifterna 
"dödlig” »kall knnna kontrollera» och 
atmoefåren rensa» fria spritångor.

i kattebördan för
ammade
Ull eder tjänat och vtll giva

tåader. — Jag står
minskas.

Rapporten slutar med följande ord: 
"Den begynnande stabiliseringen sv 
prisnivån ger stöd it antagandet att 
mera förtroendeingivande förhållan
den å marknaden åra alt vänta".

Tyskland tlilbakahåller betalningar utdragas anslrttrttt-
oea.i—nv lokal.

DK. PHILIP A. ECKMAN
204 Harting Bank

na till Canada. väntande på en för
bättring I sitt ekonomiska läge Ca- 
ands betalar fortfarande sinn förbin
delser till Tyskland efter de våselkur- 
aer, som existerade före kriget. Det 
U gäller naturligtvis endast de skal
der. som Canada ådrar 
get. Tyskland dårem^i 
nv navarmade växelkurser vid sina 
likvider av skulder, aom det åsamkat 
alg före 1*14. Skillnaden krediterna 

akadeatåadsräknlngen

Wien i peg

Ur krläbeken: “Abraham Lincoln 
var Amerikas störste president — 4 
fot och 1 tam.alg före kri

an vånder alg — Då männen Icke längre vånde »ig 
om efter mig på gataa.ten av

kring sparsam het och offervilja för Ordan MaKvinnaa år antingen »log eller tank- 
i^. Slag når han friar, tanklös flår 
hon svarat ja.

— Då en jämnårig väninna blev
det allmännas, det helas bästa. Mr. mormor. Tal b«t Ava,— Då ea ang nicks erbjöd mig sin 

plats I spårvagnen.
— Då man polnterade för mig, hur 

"ang och frisk" jag såg at.
— Då

Fielding år råtte mannen på finan» 
Han år veteran påMagaeaia. särskilt tillredd för detta ministerposten, 

denna poet och Canada kan motse 
framtiden lugnare med honom vid det 
ekonomiska styret åa osa Canada 
skalle ytterligare toppridit» av klåpa- 
re och ansvarslösa politiska lyckojå

Tydligea söker Tyskland på detta vis Ur krläbeken: På grand av hans 
obestånd såljes en antik hyst av Apol- 
lo av grosshandlare, som har fått ku
vad et lindrigt snedvridet under årens 

It på grund av luften» Inver-

ändamål Det år angenämt att intaga, 
år intet laxatioasmedel. kan Icke ska
da magen och ar Icke dyrt. Endast 

smala är tillräckligt för att giva 
hjälp och förhindra de min-

nppskjnta atna betalningar till deee ea
förbättring inträder I dess flaaaaielU ler racka re, beroende på harpå balen visade min dol larställning Canada* regering har fram 

och fordrat det.ter större uppmärksamhet ån mig.
— Då jag upptäckte, att alla kår 

Ickaförklariagar voro lika.
loppela magst örn tagar ändring I detundersökning ock 

aavaraade ayati GYNNA & C T.kan något mattat i glansen.gnre.LM.

v

fe,
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ikaCanada-Nyheter fullkomligt ttdsealig rtttalag. Mbrtn 
▼Ar tlde med 

borgare beböra. Defi ar »er blott de 
mast elementar» knacka per. och den 
gäller blott bamaåidera

Och aren om man får* en stor 
mängd »kolki
kommit or er uppväxt årvn. har 
»j tålt
ar rad

Samtal örer Joh er. 17 20. 23 Den 
kristna enheten Inledes ar N J 
Tbomqulat

Kl. * e.m Predikan ar J. A Wtng-

•aaraste framtiden fienden, det *rflle han gir» d 
torde behöva en re konst mktioe Dr. skört Ings".
A. år en r et eraa 
tjänst

min ist Aren i d< tm
an gett för ga allt det retande.

OTARLANfj
^MAIN A logan”

--------------- Jerusalems skomakare, den osalige
Haa valdes till lagstiftande i Ahaeverus. torde 

församlingen första gången år 1897 makare. rars namn möter oas I histo- 
och ha> snttit »om representant för | rten 
sin Talkrets 1 25 år

ar firman 
i från Kssora.

arkitekt Gestar rara den forste sko-

x Ost. har ram fenae i Wlaalpeg för Fredagen kl. 9-90. .
Sång och bönemöte ar Albin John

Ahaererus år »om man torde 
påminna sig huvudpersonen 1 en gam 

Regeringens rwkenetnektien år na »al legend — enligt en uppteckning 
appe på dagens program, »edan tree- knltna haa Cartaphilus < = den högt

Buttadk» (=alå
eter Tre andre ministrar torde kom- 1*4 > och uppgives rara Pttalns' dörr- 

alt ialåaaoaatna arskedeaneöknin- raktare

►kaper åada till» THREE DAYS, ST ARTING

MONDAY

Det Ar 
få tillfåUe 
Till alla i

att
J. Rouitffe från Ratdiffe. Bank., tn-

gaaaka eraalig stAllalag. då Justering ar gårdagens protokoll 
Rapport ar kassören och revisions 

komitéo.
Rapport ar i P. Sundström 
Rapport ar J. P Zetterrall

Man glömmer aå mycketAr
haa år eekretemre för ej mindre åa lån ochhen älskade). 1 haltenne ministrar resignerat från såna po-

Haa eker åren aåata
| •'Lyras™ | Newhar också MM »remål lör hel del samtidigt med Jeeus och 

gar Inom de »Armaste dag»me En- närr»r»nde både under råttegiagen 
dast trenne ar Mr Norris drabanter med honom och rid korsfåstnlngea. 
torde komma att låta uppetAlla sig Han akall ha o barm hårt tgt påskyndat 
»om kandidater rid Jull-raleut dessa Jesu gång till Oolgata — enligt den 
åro Hon. McPherson och Hon. Dr. R. v saliga rerslonen genom att neka ht> 
8 Thorntoa. Blaw- lem aom åro ryk- nom vila utanför sitt rid den från råd 
teoris närmare påtänkta att fylla de boset till a Trått nings platsen ledande 
tomma portföljerna åro John WU- ‘ gatan belågna hus — och dårför bll- 
liams. M L.A för Arthur (jordbruks- vit dömd att — “ostadig och flyktig” 
portföljen i och Col. George Cl ingaa .— vandra omkring i hela råriden allt 
från Virden (prortncial secretary. 1 intill domedagen. Den ålsta kände le- 
håndelae Mr. Brown. såsom förmodas, genden om Jerusalems skomakare fö- 
kommer att resignera); W. W. WU- re kom mer i en engelsk krönika ar 
son från Russel, ir också nämnd i Roger de Wendorer och 
samband med en eventuell rekon- Parialen Lis* “Historia major" från

j omkring 1250. I Sverige uppträder le- 
Det liberala partiet kommer att no- R^oden i tryck första gången 1143. 

tninera för Winnipeg den 5 juni. 40 Källan 1111 tragedien har ansetts vara 
proc. ar de röstberättigade hava I Math. 16: 28 och Joh. 21: 20—24. med 
skrivande stund ej registrerat för va- 'Hk* skilda sagomotiv förenats.

De
The World Wide Soccesspraktisk-, hst er det. illaåat Mand

Rapport ar N. J. Thoraqalst. 
Samtal oi

folkbOdaiageaa vännerlyckad tonrnd 
Ett sysrpastoatts nseewta kolla I dkr. etern rtaa 

Waldrro. Psak då Est mim au O. , msE

SCh
rår mtasloa. samt moj- 

lieheten att kalla m las lo aar ror Al
berta konferensen

Det !teser as stor tara for mlaaför- “TEN NIGHTSstäad 1 detta yttrande Ty 
svåriigee undgå att täaka pä. att den 
■ k- praktiska undervisningen akall 
vaar en sådan.

kan
G å l avåetaiag äårstådee

Kl. 2 e.m.
Sång- och bönemöte av Ingwall OI 

aenberg.
Samtal över Apg 2.38. inledes sv E 

Dindorff
Kl. 8: Predikan av J. Bennet.

Lördagen, kl » $0 
Sång- och bönemöte av Miss Edith 

Petterson
Justering av gårdagens protokoll 
Rapport av nominatlonskomiten. 

Val av tjäatemän. ombud till flap. U 
Rapport av beredningskomitén och 

resolut ionskomltén.
Oavgjorda göromål

Kl. 2 eftermiddag 
Ungdomens session, med eget pro

gram. under ledning av J. A VWlng 
blad *

Anordningskomitéti uppsätter pro
gram för sondagens möteu.

Skjuts möter i Ferintosh för de som 
komma från norr. samt i Panoka för 
de som komma från söder den 28 och 
29 juni. om begäran därom är gjord i 
tid till Rev. E. Hindortf. Water Glen. 
AJta. — Komttérade.

te-
W A•na tekniska skolorI kallas 1 tryck och bOderskall Si

åro nytti
ga för det praktiska livet: teckning, 
konstruktlonsritnlng. modeUering. va
rukännedom. bokföring, slöjd, värk- 
ty galärs, välskrivning, oa.r.

Nu frågar jag. om man får någon 
verklig bildning med allt detta. Odlas 
den lare människan av dessa prakti
ska färdigheter, blir man därigenom 
upplyst om de stora mänskliga frå
gorna. får man äntligen på sä rte för
måga att leda sig själv och andra?

Nej och tusen gånger nej! De måst 
driftiga och dugliga affärsmän och 
hantverkare kunna rara ytterst obil
dade och sakna all föreställning om 
den högre odlingen.

Yrkesskolorna åro nyttiga på sitt 
ris. men de åro alldeles Icke nog. Om
växling år nödvändig att börja med

Skall då arbetaren aldrig få se eller 
höra annat ån sitt yrke? Skall måla
ren aldrig få ae annat än färger, me
kanikern ej ha att göra med annat ån 
maskiner och verktyg?

Sinnena förslösa härav, de behöva 
vederkvickelse genom sysselsättnin
gar, aom alldeles icke förekomma t 
yrket Arbetarna bliva annars som 
maskiner, och enda skillnaden på dem. 
som genomgå yrkesskolor, är att de 
bliva polerade maskiner från att vara 
oputsade.

Vår natur som människa och med-

“Goed Söps ftoeaT. 
i sl tstade»

Tål

BARROOM”och tumr glädje gjmr behövlig ▼ta
de Mg gällande över avdelningens ; t ers strapatser 1
uppetäadeåae från de döda. St»r

There are:—Ex ny avdelning »t the Saakatche 
was Orala Orewer»' Aseoclailon or*»- eaderhaadUngar
■ isersEee nyligen I Kropp. Buk A»- ,IIUll st Low 
delelagna »kall kallu "The proepnet d„ TintM ut
Valley 0.0 A-". och medlemsavgiften ,ommer snal 
(Ar Arot beeUmdee att bli ta 11-21 Till åtminstone kunc 
president utnämnde. K Endernd och uarta ,j nordc i 
Ull Vice President M O Hawley; till 
nekretarytreuorer. Andrew H John
son. Ull styrelseledamöter A. Yrt. C.
K Joheeon och J.na Andenos

Herrar rdknm bdra surset möjligt 
tAnka pA att ln««n bort d»n (uln om- n|ng ^ (rtgln 
un ntt eom smAbarn sl och sa*a 
pA en pappersrolle med litet usel moe borde kunna 
u Inuti lfi-eeoleclgaretternae tid Ar 
umllgen forbi Hbrra detta. I »m«e 
dödliga med 11 dollars 1 isekan och mee detla f4 ^ 
hustru och 12 barn Men Ingenting 
tyder på ntt snuset skall stiga, rllket nmg d,n urs Viktigs frågan 
torde rar» en glädjande nyhet för 
herrar vegetarianer i

För att presenters farmamet sak 
med avseende på ett förlängande ar 
det bekanta “Crow s Nett Agreement". 
har Hon George I-aagley president 
för t be Saskstehewan Co-op**ratlre 
Elevator Co . avrest till Ottawa för

temas regering 101

Matheus
TEARS!
SOBS!
LAUGHTER!

struktion
Ca

i onödan — åun 
då det gäller C 
Staternas press 
belåtna med am 
initiativ, och d<

tall.

Zlen. Detta år ett synnerligen klent i Nå, berättelsen om den arme Jeru- 
resultat och sista dagen för regist re-' salems skomakare kan Ju Inte göra 
ringen måste bliva het för de officie- annat än ett melankoliskt Intryck Ett 
rande, om 80 proc .strecket skall kun- par andra skomakare från gamla ti-

åro There is Every 
Human Emotion 
in this the Great- 
est Heart Inter- 
est Drama the 
World has ever 
known.

lös

mellan de två den stå tydligare fram i seklernas 
helt annan glans. Dessamycket litet i Uus och i en

intresserade 1 sin rosträtt, vilket ju 1 äro tyskarna Hans Sachs — från 
år att beklaga, då en svensk uppslut- Nurnberg — och Jacob Böhme — från 
ning i politiken vore mycket önsk- Görlits.
▼ärd. För att svenskarne här ute eko- Ungefär ett sekel skiljer dessa bå- 
la kunna bliva tagna i god hänsyn er- da sistnämnda yrkesbröder. Hans 
fordras att de i politiken kunna spela Sachs — mästeraångaren — var född 
en roll. som gör det till god politik för \ Nurnberg 1484 och avled i samma 
herrar vederbörande att hålla sig väl Bt»d 1576. medan Böhme såg dagens 
med den svensks gruppen. ljus i Altseldenberg nära Görliti i

Från flera håll ute i landsbygden j Sachsen 1575 och avled 1 sistnämnda 
har klagomål framkommit att regi- stad 1624. 
streringsanordningar och övriga an- av rang.
ordningar för valen äro mycket brist- j påvedömet. som var fienden, och i 
fälliga. Det är ännu tid för myndig- klingande vers hälsade han Martin 
hetema att se till att ej oreda uppstår ; Luther som “Näktergalen från TAlt- 
vid valurnorna och att dessa uppstäl-1 tenberg”. medan den lutherska orto- 
las på sådana platser att ej en enda j doxtn blev den fiende Böhme stred 
man på grund av organisatlonsbrister emot. För ingendera av dem blev

dock denna religiösa kamp allt, Hans

Svenskarne hava varit
hurusom de 
t rosterna o i

ligger hinder 1 vägen för en sund lös-

Mr. A. W. Anderson från C ram
brook. B. C., har avlagt ett besök på 
redaktionen. Han är i staden för att 
ordna för sin hemresa till Sverige, 
som kommer att anträdas med en av 
C.P.R. linjens ångare från Montreal 
den 7 Juni. Mr. Anderson hoppas så-

... . .. lunda att få se sitt sköna Jämtland i .« „pp,r.d. infor dnu .pccl.lU fr.k«.!mld>ommgrf4it §krad; ^ hid,
komitén från House of Commons. Ko- 
mité-rna spöka 1 C anad a, som hemma 
1 gamla Sverige Kanske mr Lang- 
lry får gora samma erfarenhet aom 
gamle riksdagsman Jönsson från Jultt- 
ta. som tyckte som så “Hållre ram 
lar ja på huve l helslke och talar for 
stån med den lede än ja än en gång 
‘konferensierar’ med en kommete".

Ett magnifikt tempel, kostande $3.- 
000.000 kommer att resas I St. Anne 
de Beaupre i stallet för den kyrka, 

nyligen forstörde» av eld. kun-

V FÖRSLAG TILL PROGRAM FÖR 
BAPTISTERNAS PREDIKANT- 

MÖTE DEN 7—8 JUNI. 1922,
I HILLTOP. MAN.

Båda voro frihetskämpar
För Hans Sachs blev det

Ledare: Predikantföreningens ordfö
rande, Ole Larson, Mldale, Sask.

glimt 1 Ögat som kom oss att förstå 
att han spetsade på att få tråda mld 
sommardansen på ången. Mr. A. bar 
varit i Canada alltsedan han var 20 ! 
år gammal. Nu är han 37 år och kom- | 
mer att resa hem för att visa sven 
skarne där hemma, huru föga man ål
dras här ute i “vilda västern", 1 syn- 

i nerhet i B C:s skogar, dår mr A. bäst 
trlvea. De senaste åren har han varit 
anställd hos C.P R.-bolaget Mr An
dereons hem är beläget 1 Trångsvl 
ken. Jämtland. Hans fader är jord 
brukare, och utom av denne kommer 

i mr A. att mottagas av moder och sy 
skon. då han som “den förlorade so 
nen” efter lång bortovaro återvänder 

| till fädernebygden. Svenskarne i Ca 
nada önska honom all lycka på resan

HAR NI SETTborgare fordrar mycken annan upp
lysning än den. som tillhör yrket.

Det år den teo 
som det prakt jäka
kvinnor bebövi särskilt förskaffa sig. 
Det fria och frivilliga blldniugsarbe- 
tet avser Just att höja folkets veten
skapliga och allmänna bildningsstånd- 
punkt, giva en var samhällsmedlem 
den bildning, han som människa, utan 
hänsyn till klass eller yrke. har rätt 
att fordra.

Vetenskapliga studier stärka själs
krafterna. vilka fordra en normal, 
ständig övning hela livet Igenom, om 
de ej skola förslöas och urarta För
ståndet vinner genom sådana studier 
i tankeskärpa, riktas med kunskaper, 
som vår tid nödvändigt fordra och 

Mrs. Montizambert, korrespondent härigenom blir man allt mer förmö- 
till Montreal Gazette. Montreal, har gen att bedöma och leda sig sjal v och

andra., fatta livets väfde samt visa. 
huru mycket som alltid återstår att 
lära för den sanne bildningssoIsaren. 

Men vad fordras e) av arbetarna

Onsdagen den 7 Juni: kl. 7.30 e.m.— 
Sångmöte ledek av pastor P. M. Mey- 
er, Wadena, Sask. — Kl. 8 e.m.—Ung
doms mföredrag av evangellsten Axel 
F. Wall.

de brev som komma frånretiska bildningen, 
livets mån och EN FARMAREgår sin rösträtt förlustig

Sachs har sin största betydelse som 
världslig diktare, en diktning som lå
ter oss 1 hans Schwänke, i hans fast- 
lagsspel Åch dramer se hela hans sam
tid återspeglad, sådan han lärt känna 
den såväl under sina vidsträckta ge- 

i nomvandringar som ock i sin rika 
När man studerar de stockholmska * hemstad. Nurnberg, och i Jacob Böh-

metafysik och filosofi är det som 
hela naturen lever och andaa. För

som använder brevpapperTorsdagen den 8 juni: kl. ».—9.30.: 
Uppbyggelsestund under ledning av 
pastor J. Bergquist, Melfort. Saak. —

Filosofer vid lästen UTAN NAMN
Kl. ».30—10.00—"Vad ståndpunkt bör 
predikanten intaga till de politiska 
revolutionsrörelserna?" Frågan inle
des av misafonsföreståndaren, J. P. 
Sundström. — Kl. 10—10.30: Samtal 
i frågan. — Kl. 10.30—11.00: “Vad 
ståndpunkt bör predikanten intaga till 
det moderna nöjesproblemet?" frågan 
Inledes av pastor P. Alfred Peterson. 
— Kl. 11—11.30: Samtal

Ryktbara skomakare från gångna 
ttder. 9 9

Hur olika ter a ig ej 
ett brev på vara pap
per avsändaren har 
sitt namn och adreas 
tryckt.
Det giver ett mera 
värdigt uttryck för 
farmarens ställning 
och -kan erhållas för 
liten kostnad.
Vi tillhandahålla brev
papper och kuvert för 
sedda med Ert 
och postadress till ne 
danstående priser.

250 brevpapper och 
250 kuvert för 
500 brevpapper och 
600 kuvert för 

1000 brevpapper och 
1000 kuvert för........

SÄND ER ORDER IDAG!
Inneslut Money Order med 

beställningen.

Svenska Canada Tidningen
325 Logan Winnipeg.
Största och bäst utrustade ekan- 

dinaviaka tryckeri i Canada.

göres av Redemptiorlst-munkarnes or- , 
drnsskap Ett kloster, kostande $500. 
000. kommer dessutom att uppbyggas 
för munkaraes bekvämlighet 
meddelas, att på grund av arbetets

-Iskomakarnas skråurkund av 1474 
er. urkund, som f. ö. föga avviker från I om

Böhme är intet mänskligt främmande,andra skråns — finner man. att stor 
vikt låg uppå att få till stånd starka han haile öga för allt och alla när han 
och “hederliga” skodon — man var som

kring, och efter hemkomsten drömde 
han i verkstaden om att finna en ut
väg att försona människorna med var
andra med tillvaron, med gudsbegrep-

Vldare j

gesäll drog land och rike om-
vikt*. en tävlan kommer att utlysas 
för alla arkitekter i Canada. som kun 
na vara Intresserade 1 planen. De ka-

f rågan. — 
Minnesgud stjänst

sålunda i hög grad mån om yrkets he
der. "Alla sömmar", heter det. "skola 
hålla, medan gulorna äro hela under 
foten". Den skomakare som fuskade

Kl. 11.30—12.00:
Över den nyligen hånsovne pastor J. 
O. Johanson, Port Arthur, Ont. Min
nestal av pastor Erik Berg.

Middagsrast kl. 12—2.
Kl. 2—2.30: Uppbyggelsestund un

der ledninfc av Rev. O. H. Walby. — 
Kl. 2.30—3: “Vad ståndpunkt bör 
predikanten Intaga till de moderna 
villfarelserna?” Frågan Inledes av 
pastor A. L. Fredrickson. Kl. 3.30— 
4.30: »Föredrag av dr. O. Hedén, eller 
någon suppleant. Självvalt ämne. — 
Kl. 4.30—6.30: Affärssesslon och av
slutning.. — Komitérade.

tolska prästerna hava en förunderlig 
förmåga att ordna det väl för sig själ- i uttalat sig om de kanadiska kvinnor- 

på foltet. beto.ln.il — men v.d 1 »»» »tor.lagn. fnm.t^g under de 
.tall hegåra. a* ett strå. oom ånnu tångna 13 åren på det »oetala hjalp-

| verksamhetsområdet. Hon förkklarar

fick böta större eller mindre kvantum 
öi — ölet var som bekant ett omtyckt 
lictesmedel 
den bötfällde vara med om att dricka 
ur böterna i sällskap med de övriga 
skråbröderna. Men det var inte all
tid den fuskande skomakaren slapp 
undan så billigt, enligt vad en urkund 
från 1540-talets Stockholm berättar 
om en mäster Fuchs. vilken flera gån
ger blivit beträdd med utlämnandet 
av underhaltigt arbete. Då han ej tog 
alg till vara och därtill blev fast för 
förfalskning av varor — om han satt 
papp 1 bakkapporna eller i stället för 
bindsulor förmäler ej historien — 
blev han på kung Gustaf Vasas egen 
befallning hudstruken. dömd att böta 
hela altt lager och skymfligen utdri
ven ur huvudstaden.

Men Gustaf Vasa var inte endast en 
sträng herre för orättfärdiga mästa
re. han visste också att belöna de go
da. Sin hovskomakare skänkte han 
en tomt för evärdeliga tider på “övre 
Malmen"
skomakare, vara namn ej år bevarat 
till eftervärlden, fick i brev av konun
gens hand heta “min käre och redlige 
vän", vilket ju tyder på ett gott för
hållande dem emellan. Konungen frå
gade honom även till råds, när han 
1546 lät reglera prisen på hantverkar
nas arbeten i anledning av den "dyre 
tijden" — det fanna sådana tider då 
också!

Namnen på en hel del skomakare 
från den gamla tiden ha gått till efter
världen. Från Gustaf l:e tid berättas 
om en sådan: Den 26 jan. 1643 skrev 
Gustaf Vasa från Örebro till Hans 
Skomakare 1 Silvertorp i Småland och 
tackade honom för att han jämte an
dra “gode karler” gripit den mot ko
nungen upproriske Tore Riddare, “vil
ken med en annan akalkehop emot 
osa och menige riket mycket ont be
drivit haver".

Den av Hans Skomakare utförda be
driften tycks ha varit av ganska stor 
betydelse, ty konungen uppmanar 
Hans och hans medhjälpare att oför- 
d rojligen uppresa till Örebro, dår han 
ytterligare vill "handla och tala med 

Han övertygar dem även 
sin gunst och nåd.

Hans Skomakare reste emellertid

va Både Böhme och Sachs voro lysan
de bevis på, hur det kan lyckas en 
allvarlig vetgirighet att trots de mest 
ogynnsamma omständigheter lära sig 
behärska sin samtids vetande på de 
mest skilda områden. Dessa två män 
torde väl ha varit de skomakare, »om 

än alla andra äfo värda att mln-

och helt säkert fickstår och lullar i. medeltidens murker
The Gratn Grower»' för den förädling, som här avses, qäm- 

ligen tillägnandet av forskningens re
sultat? Ett oavbrutet ihärdigt arbete. 
"Droppen urhål kar stenen, ej med 
våld. men genom att falla ofta; så blir 
människan lärd. ej med våld, utan ge
nom att lasa ofta”, säger ett ordspråk.

Association'» i att kvinnorna Inlagt stora förtjänster 
i Canada» välfärd och utveckling ochavdelning 1 Stone har förlorat en av j 

sina äldst» tjanare. äldst både vad lev
nadsår och tj 
Mr John P
>vur .1* uln pl.t. dum .nkreter. ( »Ina med.y.tnr »tt ägna ett levande

intresse åt immigrationen från Eng

$4.00att framtiden komme att fordra myc-
aj\atgortngatid beträffar ket mer av dera. offervillighet och 
^Jtnqul.t har nämligen energi Speciellt uppmanade Mre. M $5.00

$7.00
mer
nas i världshistorien.re for namnda association, till stort 

bekymmer för de övriga medlemmar 
ne Mr W C. Hlekman har utnämnts 
till hans efterträdare Mr E. är nu 
65 år gammal och under hans eekre 
teraretid har föreningen i Stone gjort 
stora framsteg. — medlemsantalet för
ra året var 160 Den stora framgån
gen krediteras enhälligt Mr. Fern- 
quist. »om önskas all lycka på sina 
vidare uppgifter I livet.

Det tjugoandra åramöte av the 1m- 
perial Order Daughters of the Emplre 
kommer att hållas i ‘Vancouver i Wes- 
ley s kyrka och börjar den 29 maj. 
Denna viktiga kvinnliga organisation 
med över 30.000 medlemmar 
nada. bildade» år 1900 av Mrs Clark 
Murray frå!n Montreal, och har utövat 
ett stort och märkbart Inflytande 
over den nationella utvecklingen. Al
lierade med denna order äro the Vic
toria League och the ' Hands-Acroes-

land Hon påpekade faran av att den
na tynade av och landet fylldes av 
andra nationaliteter, så att den engel
ska rasen komme i minoritet. För 
narvarande ar arbetslösheten 1 Eng
land enorm, och tiden är inne att med 
all kraft sätta i gång med en kraftig 
propaganda bland engelska arbetare 
for emigration till Canada. Att Mre. 
M har rått 1 att Canadas framtid be
ror på en stark Immigration det är ej 
vår mening att disputera — men om 
tiden nu är inne för en sådan ny folk
vandring till Nya Världen, därom tor
de kunna hysas starka tvivel, då väl 
arbetslösheten är lika stor hår som i 

-England och den allmänna världs- 
depreasionen gor sig lika starkt gäl
lande här som 1 världen för övrigt.

Kring valet Målareprinsen
FÖRSLAG TILL PROGRAM VID 

CENTRALKONFERENSENS 15:e 
ÅRSMÖTE DEN

i
Frank Curran från Dominion City 

har nominerats till U.F.M. kandidat 
för Emerson i de stundande valen, 
meddelas från Emerson, över 100 
delegerade voro närvarande vid noroi- 
nationen. och som ordförande funge
rade Mr. John Scott från Dominion 
City. Mr. Curran föddes i Red River 
dalen och har farmat därstädes hela 
altt liv. Han är mycket välkänd i sin 
valkrets. Mötet hölls 1 stadshuset och 
var aom sagt talrikt besökt. Mr. Cur
ran ledde farmarerörelsen tillbaka 
från dess begynnelse fram till närva
rande stund, och kunde notera, att, 
ehuru kritiserat för bristande sam
manhållning. partiet vid de senaste 
hållna valen till Dominion parlamen
tet sände 100 proc. av sina kandidater 
till detta parlament. Andra talare 
uppträdde och valsituationen diskute
rades ingående.

Hon. G. H. Mslcolm. jordbruksmini
ster 1 den nu sittande liberala mini
stären i Manitoba. har resignerat från 
sin post Han förklarar, att han ej äm
nar. åtminstone för en tid, deltaga i 
det offentliga livet, och kommer så
ledes ej att deltaga 1 de kommande 
valen. Detta meddelande sätter stopp 
till de rykten, som under den senaste 
tiden varit i svang, att Mr. Malcolm 
skulle lAta uppställa sig som kandi
dat för U.F.M partiet vid valen i Juli.

Hen. C. D. McPherson, minister för 
publk works. har antagit kandidatu
ren för det liberala partiet 1 Portage 
la Pralrie. Han har fönst nekat ntt 
låta mppeULlla sig 1 Lakeside att be- 
kåmpa U.F.M. kandidaten.

En medarbetare i Kopenhamnstid
ningen Politiken har haft ett samtal 
med prins Eugén. som Just nu är ne
re 1 Köpenhamn för att där ordna en 
utställning av aln senaste produktion. 
Samtalet rörde sig naturligtvis fnjimst 
om målarkonsten, men kom även in 
påeandra ämnen, bl. a. politiken. In
tervjuaren frågar:

— Har politiken heller aldrig intres
serat prinsen?

— Jag har alltid haft sociala intres
sen. ..

— Prinsen är väl diärmast bolsje- 
vlk?

•11 JUNI, 
1»22, I HILLTOP, MAN.

Den egentliga konferensen föregås 
av ett större gemensamt möte på ons 
dagskvällen, vilket möte vi kunna 
kalla ungdomens. Aftonens talare 
blir evangellsten Axel F. Waal.

Predikantföreningen 
håller sitt årsmöte från kl. 9 f.m. till 
kl. 6.30 e.m. Kon fe rens byrån m 
kl. 7.00 e.m. Ombuden inlämna full
makter och registrera. 7.30: Sång 
och bönemöte. Ledare, P. M. Meyer, 
Wadena, Saak. Konferensen öppnas 
av ordf. P. Alfred Peterson. Konfe
rens by rån rapporterar. Utnäpinings- 
komité våljes. Konferensen hälsas 
välkommen av A. L. Fredrickson, Ole 
I»arson, Mldale, Sask., ▼. ordf. svarar. 
Konferenspredikan kl. 8.30 av P. Al 
fred Peterson. Ledare: J. P. Zetter- 
vall.

BRIT1SH COLUMBIA 

Där felir äro okända

Torsdagen:

Stockholm. Denne hov-Ca-

7,255 aeres av det bästa agrlkul- 
turland som finnes 1 Dominion, 
med över 186,000 aeres av skogs- 
reserv, där boskap kan beta nio 
månader på året.

En egendom, eom kan *c ko mo
ders upp till tjugofem a trettio fa
miljer. Utan tvivel en ideal plats 
för ett helt samhälle av familjer.

Om Intresserad tillskriv mig ge
nast.

Jag har andra blandade farm- 
nlngaproposltioner från $2,000 till 
$50,000, aom kan köpas på ed ra 
egna villkor.

Först när Industri och handel och af
färslivet i allmänhet kommit på fot
ter igen. kan det vara tid pä att väl
komna en ny ström av friska och ar- 

|Cn storalagen plan, som for- bets villiga emigranter från England, 
vålver. torde framfor andra Skakndlnavlen och Tyskland i syn- 

En fond nerhet

— Nej, ler prins Eugén, bolsjevlk, 
det är jag icke!

— Jag menade litterär...
— Varken politisk eller litterär bol- 

sjevik! Nej, jag är en gammal libe
ral. Genom umgänge med konstnärer 
får man ju en annan och friare syn 
på många av livets företeelser. Libe
ralismen har vål under de senaste 
åren fått några stötar, men jag kän
ner mig dock ännu ung nog att allt
jämt räkna mig bland de frisinnade, 
såväl konstnärligt som politiskt.

8å långt den citerade tidningen. I 
dessa gråväderstider verkar en årlig 
deklaration mera uppfriskande än an
nars.

the-Sea Movemenl. som startade» år
1901

vara värd ett omnämnande, 
häller nämligen på ntt bildas, stor 
$500,006. att tjänstgör» såsom en un 
derstodsfond för i kriget fallna solda
ters barn. som i ro särskilt lämpade 
att bedriva universitetsstudier 
unga Canada har ett levande Intresse 
lör vetenskap, musik och konst. Mer

/

Upplysning åt alla är tidens Fredag: Kl. 9, bön o. sångmöte, O. 
P. Mollberg, Stockholm, Sask., ledare. 
Bibel betraktelse över ämnet: "I Kri
stus". Följande rapporter avgivas.
I. Församlingarna. 2. Korr.-sekr. 3. 
Kassören. 4. Revisorerna. Kl. 12: 
middag. Kl. 2: Säng och bönemöte. 
20 minuter. Följande rapporter av
givas: 1. Brandon College, prof. C. H. 
lager; g. Konferensens evangelist,
J. P Ipettervall; 3. Mission »förestån
daren J. -P. Sandström. Kl. 3.30: Bap
tist Union fe presentera» av engelska 
talare. Kl. 5: Aftonrast. Kl. 7.30: 
Sångmöte ledee ar Ole Larson; Mls- 
sionspredikan sv Dr. O. Hedén, supp
leant, J. P. Sundström.

Lördag: Kl. » Sång och bönemöte 
under E. Bergs ledning. Kort tal över 
ämnet: "Frälsningens mänsklig» si
da". Kl. 10: Rapport från utnåm-

lösen
Det

(Av dr. Anton Nyström.)

Utan upplysnthg. utan rår tids ve
tenskapliga upplysning, spridd till al
la samhällsmedlemmar, skola vt blott 

itörtnångar och lidanden nr alla
I DAG ERIC G. KINGWBLL

VICTORIA, B. C.
då det gåller mediciner lårU nom ill 
nns annni. år publiken tlllfredastiUld 
endast med det allra banta. Detta för- 
klarar den »tkndtgn ökningen I efter- 
frågan p* Zam Buk Detta atornlagna 
balsam år ej allenast det basta bus 
biUalakemedlet nu tor liden, etaa det

nr o i
ning 1 samhället for en pA råtiriaa. 
människokärlek och sanning grundad

BOX 11*0

FÖRSLAG TILL BROGRAM 
tor Sv. BapL Alta. Kenf„ sent hålles I 

Water Glen den 2t juni till och 
med den 2 juli 1022.

lugn utveckling och allmän lycka.
Mer och mer Mlr det likgiltigt vil

ket yrke
giltigt, em man kr bildad eller obti-

Ea»Buk, överlägsenhet UgsrrcifCtmd
det faktam att det år Steel mande _____ _____ .____
•nodton. Icke innehållande några »v Arbetarna ha vissa egenskaper, som 
ds tarvliga djurfetten eller gr#Va ml göra dem aårdelen agnade att Inhåmta 
nemldrogere* nom finnas I »saliga d, allmänna vetenskapliga 
mediciner Återigen åro de/medIcl M d. upp6Ta genom Bina 
netia beetlndedelarne tå högeligen __ .____koncentrerade ntt de Innehåll? man. förrättningar omddmenförmågan och 

mängden nr helande. lindrande 
och antiseptiska krafter, så att en li
ten portion nr detta balsam gör stor 
nytta Ännu ett skäl. vårföre Zam- 
Bak är meet ekonomiskt Det håller 
■tg har länge
ler ta 1 det sista sin styrka och ren
het Bäst för hudsjukdomar och eka 
der. blodförgiftning och här betäcknin
gar Hoe alla — Mc. per burk

har. Me» det är ej lik- PATENTERAr deeeutom det aest ekonomiska.
♦Trade Marton —

Onsdagen den 2S, kl. 7J0 e.m.Liberala kandidater bara utsetts 1 dem", 
en hel åel distrikter Så har Mr. Ar
thur Shaw utsetts att representera
partiet t Mlnnedoao, och Mr. D. Smith »PP tUl konungen, och följden bårav 
för Glad stone distriktet. Det år vi
dare troligt att mayor Cater 
don kommer att låta sig uppetållas 
som det förenade liberal-konservativa 
partiets kandidat i Brandon. Men rid 
ett hållet möte kunde man ej 
Cater» namn. varför denna kandidatur 
ånnu är oriaa.

Hon. Dr. J. W. Armstrong har rosig- 
prortncial lecre-

§kng~och bönemöte, ar pastorn pä 
platsen.

praktlekk- - 17 O. K B.Ordf. öppnar konferensen och ut
nämner ombudskomité.

Inled nings predikan ar M. Berg.
Torsdagen, kl. 9-30.

Sång och bönemöte nr J. Månson. 
Välkomsthälsning nr pastorn.
8rar ar ordföranden.
Läsning ar församlingabreren. 
Rapport ar ombodakomltén. 
Utnämning ar följande Yomitéer: 

Anord nings kom. beredntngskom.. Re
visions kom. och resolntionakomité.

Ra port ar korresponderande sekr.
Eftermiddagen kl. 2.

Sång och bönemöte nr Ebin Larson. 
Bibel betraktelse ar M. Berg.

to BL•vMer att han övergav skomakarens nJngskomitén. Val av tjänstemän. WmmkBran- tre bente stol och klev app på kriga
rens fyrbeota håst. Försedd med tnU-

åro vand» vid dit genom det dagliga Rapporter från berednings-, reeoln- 
Uom-, och nnordnlngakomltdn. Kl. 
11. middag. Kl. t.: Kort tal över åm 

"Frälsningens gudomliga elda". 
Peterson, Tyndall. Min. Kl.

bUva de ot-livets behov. Hårtgeno 
to mäktiga ntt på en vida kortare tid
ta många studerande tillägna alg vår 
tid» vetande — då

Yl på Bet håetnÖstergötland och Smålandmakt att
vtrvn krigsfolk blev han 

om ntaf Vanaa trogna kämpar mot den 
upproriske Dacke och han» mån. Av 
fullmakten till Hana framgår, att kro
gen nom eljes kunde vars nog aå spar- 

1 det hår fallet ej var njugg Fog
dar och hefnllnlngsmån • kille stå 

. Premier Norrte har Haa» Skomakare ock kan» foUk till 
Mr tjänst Ifråga om torptägnad ock här

bärge Och förntom redlig sold lova-

av Oa nat:
gäng lntrånnet A J.

2M: Oavgjorda göromål. Diskans ton 
över ämnet: “Vilka åro orsakerna till 
de* bristande andliga la treans, aom I 
måaga tall göra nig gållandw ock 
bara kunna de undan röd j^T- J. p. 
Zetterrall Inleder frågan. Kl. 7.1Ö: 
Talare. P. M. Meyer.

HållMMålMItotolMIMMhelst ock bibehå!-
vaknat dårför.

Det år aldrig för sent att studera. 
“Man kan rad man rOT. år ett gott 

ordspråk. flh. iRM

W. A Léti, B. A L L 8.

vilar på en djap neråt sta poet 
tary. minister of henlth ack mualcipalam-Bttk kaOst år alldeles nödvändigt att

av åaaa ej antagit resignationen.
alla stånd ock villkor, 
kaa- aldrlg. å vem

A. Inlämnade roder förebärande ar
Be konugeo att “rad de kände få evdet skälet ntt den nittonde liberala

J.
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' med påföljd aa laftatrmpea eöeder-

]
OåhQ* »kördsutaikter i Jönköpings svensk avdelning, vtlk givetvis icke

lin Angående skordeutsikterna i | minst beror svensk amerikanarna. 
Jönköpings 14» meddelas. att fcfiUai j 
verkat mycket menligt på höstsäden 
och vallarna, aå att man mångenstä
des väntar en dålig skörd. Lägsta 
temperaturen under april mänad har 
hittills varit IS grader ander noll De 
arbetslösas antal 1 Jönköpings län 
bar ökats till 3.023 mot 2.7S3 under 
februari. Den största ökningen kom
mer på Huskvarna.

Efter en timme var Nord
lund död

Under syndi kal i smens knutpiska.
Vid Justs färgen i Borås har en ovan
lig arbetstrist ntbrutit på grund nv 
arbetarnas vägran att utföra ett visst 
a^ete under middagsrasten Lednin
gen framhåller, att det år omojligt av
bryta ifrågavarande arbete på raster. 
T eetUarbetareförbundets delegerade

den
arbetaremajoriteten 

vid fabriken vägrar arbeta. Till följd 
härav ha 17 arbetare avskedat». Syn 
dikalist erna ha svarat med blockad. 
De övriga arbetarna våga icke arbeta. 
Driften har inställts.

En samvetsgrann präst Kontrakts
prosten i Södra Dals kontrakt kyrko
herden i Bolstsd, L. M Engström, har 
till k. m t inlämnat en skrivelse, vari 
han förklarar att han. som luthersk 
pastor och skolråd »ord forsade, finner 
det oförenligt med sitt samvetes ro 
att medverka till införande i sitt pa 
storat av den nya undervisningspla- 
nens bestämmelser rörande undervis
ningen i ämnet kristendom “Och” 
slutar skrivelsen, hemställer jag 1 
underdånighet, att Eders KungJ Ma:t 
täckes 1 nåder icke förtycka, att jag 
detta icke kan, utan handla med mig 
-•fter behag", 
att Bolsteds pastorats församlingar 
1920 till k. m t insände en petition 
tillstånd att beträffande undervisnin
gen i ämnet kristendom få i sina t-ko- 
lor följa 1900 års normalplan. Prosten 
Engström har sedan hos ecklesiastik
ministern personligen erhållit det ber 
sked, att församlingarna icke kunna 
ha något hopp om att få sin önskan 
uppfylld. Då den nya undervisnings- 
planen bl a. innefattar, att Luthers 
lilla katekes icke får anvandas som 
lärobok, utan en i själva verket kon
fessionslös undervisning skall införas, 
ser prosten Engström däri en mycket 
stor fara för den svenska evangelisk
lutherska kyrkan.

SVERIGE3YHETER j Styrelsen för Ostkust banans akve-

GOD SMAKbolag har på sammanträde enhälligt 
beslutat föreslå bolagsstämman att eå 
snart ske kan tills vidare nedlägga ar
betet på hela Ostkust banan utom på

»r tnwtdku, t all» ’(n
ALLMÄNNA NYHETER polttlah ock kommun»! .1 bildning ock 

forskning 1.0*0 kr.. Fredrik» B remer 
for be »den fruktodlings- ock tråd 
gård »skot» I Apelryd if«t kr ock 
•Jukhår berget I Dtkamå* 1.000 kr. för 
ofom fornt beviljat *n»Ug å 1.000 kr. 
foder år 1*22 han således från Ml» 
nesfooden betlljeu »nalng på t ill hop» 
85.4S0 kronor.

■ont Sak
«*r må Term håll» ti

Ted dana karsk- 
■trångt tn- 

råmårkna. Det
1 varje n«|e

Mt eattdltet | Tirk me et

Undelen Ljusae—Stognand Bollget»
z V.l.eee.p g ulmårkelee Professor 
fierard De Oeer Tid Stockkol ■« bog

ål erslående diaponlbl» medel skola re
servera» for arreckliagi

En mordbrandaoffår har klarlagts 
Tid Boda skyddshem I Tor». Den 2» 
april uppstod eld 1 skyddshemmet, 
oom åstadkom ratt sTsersrds skador. 
>ld undersökning har det befunnits, 
att en å ansuute» Intagen lT-årtg gos- 
se Holger Almström från Nacka å 
Alnon tvingat tre minderåriga goeaar 
å anstalten att tand» på Almström 
har håktata.

ar bolaget. ha godkänt en uppgörelse, 
syndikat Istlska Sfcm efter flutroU ^H«h|

•ck pri*«.
d» rande ledaaao* »v America» Geogra- 
péical Soclety

Hemsk olycka Då nyl. 12-årige 
ynglIgarns Oscar Andersson och Os
car Johansson, soner till egnahems 
ägarna San frid Andersson och Carl 
Johansson å Flottebo sgor 1 K yrke
falls voro sysselsatta med att hop
samla litet bränsle till en påskeld 
hade de råkat komma i beröring med 
en på marken nedfallen ända av en 
nol 1-1 ed ning till kraftledningen från 
Brokvarn, med det sorgliga resultat 
att båda bleve dödade. .

Dödsolycka i Pershytte-Bergs gruva. 
En dödsolycka inträffade den 18 april 
på f m i Pershytte Bergs gruva, be
lägen en halv mil från Nora Tre ar
betare skulle begiva sig ned i gruvan 
på den s. k. berghunden. Vid en bro
byggnad stannade bergspelet, varvid 
32-årige arbetaren Gustaf Ståhl förlo
rade balansen och störtade med hu 
vudet före tio meter ned i gruvan. 
Han stötte1* I fallet huvudet mot «*n 
kant av den ändra mötande berghun 
den och skadades så svårt, att han 
på aftonen avled på Nora sjukhus.

Uppståndenfrån de döda. Hemmans
ägaren Verner Donatis Andreasson 
från Skaveröd 1 Foes, som vistats i 
Amerika i omkring 33 års tid och ej 
på de sista åren givit livstecken ifrån 
sig. har helt oväntat hemkommit, 
frisk och sund — ehuru för flera år 
sedan i laga ordning “dödförklarad". 
Hans fastighet har under tiden blivit 
såld. och laga arvskifte upprättats ef
ter den “döde**. Det var omkring 13- 
a 14,000 kronor som slåktingarne de
lade efter honom. Som han emeller
tid säger sig icke göra anspråk på ar
vet efter sig själv, då han har ganska 
gott om dollars i fickorna, blir åter
seendets glädje ogrumlad. Den “dö
de” hemkomne är några och sextio år 
gammal

JF>anemånft«n studera Sveriges tels-
fe*väsen. Hårom dag*» anländ* till

äcaningen föd#r slagsmål. En fram-Stockholm frå» Pari» *n deputation 
av fyra fraasmaa. som på uppdrag av 
fraaaka etalen skola stadera telefon

ställning förbud mot offentlig box 
ning har av ett flertal personer ingi
vits till överståthåliareAmbetet i 
Mockboim Att “boxaiagssporteu” 1 
huvudstaden redaa gjort mycket ont 

I beter det bl. a. — framgår av sta 
s<ilfen från domstolarna 1 Stock- 
olm Jpnllgt pol Is kammarens redogo 

relse för 1920 forelågo 87 brott 1 våld 
mot polisman mot 48 år 1919, och an
talet mtsehaadelsbrott uppgick * till 
icke mindre ån 319 mot 2SÖ under

visend et i Stockholm
Skall Genévebanklrea betala 100.000 

francs’ Den automobll. med vilken 
kaaung Gustavs bl! sammanstöttö på, 
vågen till Grenoble hårom dag*fl. till- ' ** 
hårde tlenévebankiren Vlgliano Från 
Grenoble meddelas, att konung Gu
stav begärt 100 900 franc* 
stånd för kammarherre Amieoff* rik 
ning

Huggorms jakt pä isen. Mitt i Lång 
sjöbacken, nedanför red. Nils Anders
sons sommarstuga i G agn ef hade ett 
sällskap Lennhedspojkar annandagen 
överraskat en svärm huggormar, som 
av vårsol och värme väckts till liv 
och var inne i sin parnlngalek, då de 
med slag av käppar och spön sking
rades ät alla håll och nere på sjons 
le förpassades till sål lare marker. En 
del av reptilerna lyckades dock rädda 
sig i barmarkens gömmor.

Luleipolisen lade härom dagen be
slag pä en dunderapparat och tre liter 
firdigkokt ute vid Notviken. På vä
gen ditut motte konstaplarne den för 
nämnda geschäft misstänkta, en 39- 
årig kvinna vid natfln Teresia Marga 
reta Sandberg, vilken ämnade sig till 
staden for att utbjuda sina varor, tre 
liter nykokt. som hon hade med sig i

En duktig pojke! Ett enastående 
prov på arbetsförmåga kan man saga 
en 12-årig son till arbetaren J. Sjö
berg I Pengsjö, Anundsjö, givit. Gos
sen är liten och späd. har under vin
tern på egen hand avverkat 1,061 tim
mer, papp och props tillsammans. 
Dessutom har han varit behjälplig 
med uppskottning av en del vägar. 
Anmärkas bör att gossen, när han en 
dag av föräldrarne hindrades från att 
gå till sitt arbete I skogen, brast i 
gråt.

Svartsjuka och dynamit. Av stads- 
fiskal Gärd in i Mörsil häktades den 
26 april en arbetare O. P. Berglund 
från Aggfors. som misstänkt för att 
ha förövat ett dynamitattentat i Agg
fors hos en arbetare K. Liljekvist. 
Den 123 april voro sju personer för
samlade I Liljekvists bostad, då en 
häftig explosion inträffade, som full
ständigt söndersprängde eldstaden 
och svårt ramponerade rummet. Järn- 
bitar och husgeråd slungades omkring 
och flera personer träffades, men in
gen blev nämnvärt skadad. Explosio
nen har orsakats av i vedträd instop
pad dynamit. Anledningen anses va
ra svartsjuka. Berglund nekar till 
brottet.
Kvackealveriet florerar I Sundsvall. | 
Hälsovårdsnämnden i Sundsvall har 
avgivit redogörelse för hälsovården i 
Sundsvall under 1921. I berättelsen 
påpekas det kvacksalveri som flore
rar I staden. Staden hemsökes fort
farande. anför nämnden, av ett otal 
homeopater med uppgivna “diplom” 
eller "patent" från olika "mästare” el
ler “institut". Konkurrensen bar till 
och med blivit så stor, att under året 
ett formligt krig förts mellan de olika 
homeopater. därunder lämnats öppen
hjärtliga upplysningar om åtskilliga 
av dessa helbrägdagörares förutvaran
de förvärvskällor och förutsättningar 
för läkareyrkets bedrivande. Man 
kunde fordra, heter det. att legitima- 
tionsplikt inför medicinalstyrelsen 
ålades varje praktiserande kvacksal
vare. att officiell förteckning årligon 
tillhandahålles allmanhet att journal- 
föringsskyldighet och inspektion infö
res m. m. allt i likhet med vad som 
åligger legitimerad läkare.

Värdefull Svensk Bok FRITT)e
H varje man hords sända efter ett exemplar al de» ‘^tressanta och i äroriks

Svenska Rådgifvaren•kade

Goda Råd.”1919 En betydande ökning förelig
ger alltså med 19 för våld mot polis 

| och 64 för misshandel Denna ökning 
i måste tillskrivas boxningssporten *. 
I som just under år 1920 vann så oer 
I hörd utbredning i detta samhälle.

Den nsrske tanke Insåren Emil 
Knudsen, som f n giver s*nnr*r I 
HUxkbolm försökte härom dag*n alt 
med förbundna ögo» oc h en “känslig 
person som ledare, manövrera en båt 
på Norrström Han lyckades över 
för vaa tan. och en närvarande känd 
etockholmsläkare. dr. Jakob Bil Iström, 
förklarade sig mycket nöjd m*d expe
rimentet

Denna berömda med flera illustrationer försedda låkarebok. som Doktor 
Lelgh skrifvlt speciellt for svenskar i Amerika, låmnar många värdefulla råd 
och upplysningar får unga min, omnämner alla for msencr säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 
Boken handlar åfven om Llfvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer tor oförstånd i era unga år eller systemet bliMt 
förwvagadt genom utsvåfningar 1 senare år, bor ni skrifva efter hoken Nt 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^ighs ho 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofi itt 1 forsegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress till

skrivelsen meddelas.
hemmet o s. v

En svensk MSlr“. Enligt ingångna 
meddelanden har mr Maynard Hed 
ström, bosatt på en av FtdjlÖarne. bli
vit utnämnd Ull engelsk knight och 
kan sålunda såtta ordet **8lr" framfor 
sitt dopnamn. I>enna utmärkelse har 
i fjärran land. dår Sir Maynard vär
kar, halsats med ,stor tillfredsställelse 
såMom varande dels synnerligen väl
tort Jåt>4> dels den första utmärkelse 
av detta slag. som tilldelats en på 
öarne infödd och en icke-åmbetsman 
Den nyutnämnde knighten år av 
svensk släkt såsom alste son till Ni- 
colaus Samuel Hedström, fodd i Myc 
klebo socken på Orust år 1821. Den
ne. son till en sjökapten, valde fa
derns yrke och seglade vida omkring 
I världen. SluUigen, 1869. slog han 
sig ned på Fldjiöarna där han blev 
hamnkapten, först i Levuka och där
efter i Suva. Slr Maynard föddes på 
den förstnämnda platsen 1872 och äg
nade sig efter universitetsstudier i 
Melbourne och några års tjänstgöring 
inom engelska administrationen åt af
färsverksamhet. samt blev omsider i 
Suva chef för den stora firman Mor
ris. Hedström Ltd., som driver omfat
tande affärer over hela olandet och 
har filialer i Tonga. Samoa. Sydney. 
Kalkutta och London. Dessutom är 
Slr Maynardframstående politiker 
och kommunalman samt intager en 
ledande ställning I landets idrottsliv. 
Han är dessutom fredsdomare för 
Fidjikolonien och svensk konsul på

Dr. t* K, LEJpH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IliNy rektor till Kina. Till rektor for 
svenska missionernas realskola 1 Kl-
kungshan I Kina har antagits läraren
vid Ousby högre samskola fil. lic 
Daniel Olsson ALLA LINJER—ALLA ROUTER

00

Om ni ämnar begiva er till £
^ hemlandet, eller skicka ef- ^

Q ter någon släkting därifrån Pl
JO

Köp då Eder biljett från

Den nye rektorn re
ser till sitt nya verksamhetsfält i 
Kina redan -i•• n I Juli 
baptistsamfundet och är varmt intres 
»erad för missionen.

ZHan tillhör

Statsminister Branting stämplas 
nom samhAMtvftdMg person. Statsmi
nister Branting har ffttt mottaga *n 
kuriös stämning. En målare E. W 
Lindström har nämligen stämt honom 
Inför Stockholms rådhusrätt att löra 
ra I mål angående uppammande av 
strejker och dylikt, 
gsn betecknar hr 1. statsministern 
•om eg aamhållsvådllg människa och 
tillägger att han rfU hs arh*t*ro 

Samtliga biskopar, med ärkebteko 
p*n I spetsen, ha nu avgivit yttrande 
•ngåends fattigvårdslagsttftningsko- 
lulténi förslag om Inrättande av ung 
doms råd Inom varje landstingsområ
de, som skulle ha hand om överinse- 
enbet av barnavården, och på ett un 
dantag når uttala de allvarliga be
tänkligheter mot de föreslagna nya 
Institutionerna såsom en alldeles för 
vidlyftig, tung och dyrbar apparat 1 
förhållande till de uppgifter, spm de 
skulle få sig anförtrodda

Frälsareordens storkors till ärkebl 
skopen. Den 10 sprit avlade grekiske 
ministern I Stockholm Xydakis ett be
sök hos ärkebiskop Södreblom och 
överlämnade till honom på grekiske 
konungens vägnar Frälsareordens 
storkors Genom att tilldela ärkebi
skopen det högsta grekiska utmärkH- 
aetecknet, har konungen velat ge ut
tryck åt sin erkånsla av att ärkebi
skopen anvånt hela sin höga auktorl- 

“ tet till förmån för freden, folkens för 
soning och lycka samt åt sin tacksam
het för de stora tjänster, som han be
visat den grekiska kyrkan och natio-

1SÖDRA SVERIGE 0

Betodlingen beräknar man i år skall 
bli mindre än föregående år. Bet- 
arealen utgjorde då omkring 6,00;) 
tunnland, men i år väntar man vid 
Mörbylånga sockerfabriker att arealen 
icke komtÅer att uppgå till mer än 
omkring 3- a 4.000 tunnland.

Förklarad som död. Vlllåttinge hä
radsrätt har förklarat f. sjömanneu 
Erik August Johansson från Hyltinge 
som död. då nu år och dag förflutit 
sedan rättens kallelse sista gången 
var införd 1 allmänna tidningar samt 
icke veterligt blivit, att Johansson in
om de sista 20 åren varit vid liv eller 
att han avlidit.

Ett tiotal fiskebåtar avseglade den 
24 april från en del fiskelägen i väst
ra Blekinge ut på fiske. En orkan- 
artad nordlig storm blåste upp, och 
härunder skingrades fiskebåtsflottil-

lstämnirgsinla

Vildsint ungdom. En om mindre 
vanlig råhet vittnande händelse In
träffade härom dagen å en gård 1 
Högdal, norr om Strömstad. Två ku
siner. 14-årige John Axelsson och 15- 
årige Arvid Augustsson hade under 
lek blivit oense och slagits, men 
skiljts åt av den förstnämndes fader. 
Häröver hade Arvid blivit så förbitt
rad. att han yttrat att han skulle skju
ta kusinen. Då John påskdagen jämte 
några kamrater kom till Arvids hem, 
hade denne plötsligt öppnat ett fön 
ster dbh siktande på John skjutit ett 
skott med ett hagelgevär. Tack vare 
det långa hållet undgick John att bli 
dödad, men flera hagel inträngde i

co

ä P. M. DAHL STEAMSH1P l 
AGENCY 71H

325 Logan A ve., WINNIPEG, .MAN.

2Upplysningar och råd lämnas beredvU- >> 
y ligt. Biljetter till och från hviken 
j som helst plats I C AN AD A.
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co zNORRA SVERIGE hans kropp och han måste för erhål-
v&nl töras till Strömstads I i'1"- Trenne av b&larne drevo 1 land UTLÄNDSKA VALUTOR VÄXLASlande av

lasarett Den skjutande gossen hade j vi(t ^ ngsjö på skånska kusten, där
man hittade dem sönderslagnä Den

Landsfiskalen i Giddede har under 
tiden den 11—14 april varit på jakt ef 
ter tjuvskyttar och därvid ertappat 4 
skyttar, som nu ställts under åtal 
Sex algar ha skjutits, varav tre redan 
återfunnits.

Pingströrelsen har krävt nya offer, 
i det en 22-årig hemmansagareson 
från Hogson i Kåneå, efter ett reli 
giöst väckelsemöte ti Hogson. blivit 
sinnesrubbad och likaså en ung flic
ka l Branon vid Neder Luleå.

Donat on I Leksand. Änkan Ny
gårds Britta Ersdotter i Leksands 
Noret, som nyligen avlidit, har i sitt 
testamente donerat 50.000 kr. till Lek 
sands kommun att användas bl. a. till 
ett hem för värnlösa barn.

Från sltterikasten till predikstolen. 
I påsk prästvigdes i Luleå Ivar Dahl 
berg, son till en f.d predikant 1 Sydv. 
Upplands missionsförening. Den nye 
prästmannen arbetade för några år 
s»*dan som typogwf på Enköpings- 
l‘ostens tryckeri.

De s. k. pingstvännerna, som även 
i Strömstad titt och tått uppträtt un 
der gudstjänsterna 
börja nu också förlägga sin aktion till 
de frireligiösa lokaler, där de uppträ
da så störande, att polis ofta måste 
tillkallas.

strax förut lånat geväret av den skjut
nes fader. ena båtens besättning, tre man. råd---------- --------------

dades, men besättningen på den andra verkstad övergick han till denna
omkom. De döda a ro flskarne Elof bransch. Inom vilken han sedermera
Persson, 30 år gammal, ogift, samt skulle nå högt anseende och inta en
Karl Duvell, 65 år gammal, gift och 
fader till sex barn; bägge äro från 
Hälleviks fiskeläge.

Skånskt utsäde till Argentina. En v*d urakademien i Geneve, startade tre år led jag av en svårare lung
ovanlig ii^astning företages i dagarna J *ian fickursfabriken Halda vid Mor- åkomma och ingen medicin gjorde nA
av Johnson-linjens motorfartyg “Su- 1 umsån i Blekinge. Fabrikationen bor- gon nytta Kuriko har återställt min

Återställde hennes hälsa. Fru Mary 
Mueller, Hazenmroe, Sask., skriver 
"Om min man ej hade påyrkat att jag. 

enastående ställning i Sverige Efter Hom en sista tillflykt, skulle försöka 
en längre utrikes resa. varunder han I Dr. Peters Kuriko. är jag övertygad 
bl. a. genomgick de högsta klass- rna om att jag aldrig hade blivit frisk. I

Missionsundervisningen I skolorna. 
Västerås stifts missionsråd har sam- 
rhantrått 1 Smedjebacken För atf sö
ka förverkliga den nya folkskoleun- 
dervlsnir.gsplanens bestämmelser rö
rande misslonsundervlsning beslöt f 
därvid dels att hos Allmänna svenska 
prästföreningens centralstyrelse an
hålla. att dess årsprogram måtte upp
taga frågan, huru dessa bestämmel
ser skola vinna tillbörligt beaktande, 
och dels hos stiftets biskop anhålla 
om en erinran rörande samma sak I 
domkapitlets cirkulär. Rörande mis
sionsundervisningen i konfirraatlons- 
skolan uttalades, att några timmar 
måtte ägnas åt missionen. Vidare be
slöt missionsrådet uttala önskvärdhe
ten av att serieförel&snlngar i mls- 
slonskunskap anordnades 1 de olika 
kontrakten. Ett stlftsmissionsmöte 
skall anordnas i Hedemora den 10—12 
juni.

jade i hela blygsam skala, men Halda 
uren vuuno med tiden allt större »Qi 
seende, företaget utvecklades och 
bildades till aktiebolag med H. som 
verkställande direktör och teknisk le
dare. Man började också tillverka 
skrivmaskiner samt dessutom taxa
metrar, vilka sistnämnda i likhet *ned 
fabrikens^ urtillverkningar vunnit 
varldsberömmelse. För några år se
dan drog sig H. tillbaka från den di
rekta ledningen av företaget.

halsa". Detta omtyckta örtmedel ver 
kar på livsorganen och bygger upp 
hela systemet. Det kan ej erhållas på 
apoteken, utan tillhandahålles av spe
ciella agenter. För närmare upplys
ningar tillskriv Dr. Peter Fahrney & 
Sons Co., 2501 Washington Blad 
Chicago. Ill.

Levereras tullfritt I ('anade

ecla” i Malmö hamn. Fartyget inla
star nämligen ett parti utsädesspann
mål från Svalövs utsädesaktiebolag. 
destinerat till Buenos Aires Experi
mentet har visat, att t. o. m. i det sä- 
desproducerande Argentina lämpar 
sig jordmånen särskilt för det skån
ska utsädet. Den för vårt land hed
rande beställningen kommer att föl
jas av flera. Utförseln över Malmö 
av Sveriges vanliga exportartkilar, 
smör och ägg. har vuxit på sista ti
den. Enbart en båt utskeppade 375 
drittlar smör och 40 lådor ägg Upp
hävandet av den danska hamnarbeta- 
rekonflikten har även medverkat till 
ökad rörelse i Malmö hamn genom 
in- dch uilustning av varor, som man 
tvingats upplagra.

Urfabrikör Henning Hammarlund 
avliden. Skaparen av Halda fabriker, 
direktören Henning Hammarlund har 
den 25 april avlidit i en ålder av 65 
år. Den bortgångne var född i Vara
löv 1 Hälsingborgstrakten och viaade 
redan i barndommen en utpräglad fal- / tion: “Han 
lenhet tor det mekaniska. Urmakeri- slöja från sitt folk och visade det 
et fångade tidigt hans Intresse och vägen till framgång medelst upplys- 
efter en tids anställning på mekanisk ning och flit'*

Statstjänsterna öppna för kvinnor 
nästa år. Det bebådad»* regeringsför 
alaget om kvinnors lUlträde till stats 
tjänst föreligger nu färdigt och remit
terades i senaste konselj till lagrådet 
för yttrande, varefter detsamma kom 
mer att föreliggas pågående riksdag 
lagförslaget är av följande Innehåll 
1 fråga om behörighet att inneha stats
tjänst skall med de undantag, som i 
lagförslaget angtves. kvinna vara lik 
ställd med man Angående kvinnas 
behörighet att Inneha prästerlig eller 
annan kyrklig tjänst, skall galla, vad 
därom särskilt stadgas, då sistnämn
da fräga som bekant ej är slutgiltigt 
utredd Lag«*n är avsedd att tråda i 
kraft redan den 1 Januari 1923.

Anslag ur kronprinsessans minnes
fond. Stiftelsen Kronprinsessan Mar
garetas minnesfond har på samman 
tråde beelutit att av odisponerade me
del för år 1922 tilldela kronprinsessans 
arbetsnämnd for de"blinda 7.500 kr. 
utöver förut beviljade anslag under 
året på samma belopp. Vita Bandets 
amåbarnshem i Hälsingborg 4,000 kr.. 
Sveriges husmodersföreningars riks
förbund 2 000 kr . Stiftelsen Vaiander- 
hemmet i Malmö 2.000 kr . Vita Ban
det» vårdhem l Granebo. Linköping. 
4,000 kr , Stockholms allmänna kvin
noklubb för feriebarns beklädnad 
3.000 kr . Suftelaeu konung Oscar i s 
minne 10,000 kr. Institutet för social-

;

Myrtle Belden, 27 är, en robust 
dam, som för poet från Torkville, Ill . 
tog nyl. kassören Clareneg Beecher i 
Farmers bank i upptuktelse, emedan 
denne skulle ba baktalat henne Be
straffningen agdq rum utanför ban
kens lokal 1 fler*- vittnen» närvaro. 
Bankkassören håde icke etor chance, 
ty motstlndarlnnan väger cirka 60 
pund mer ån han och besitter dess
utom kroppskrafter för nära två nor 
mala karlar. Slutligen erhöll han en 
smocka, som förpassade honom in 
gejiom bankens fönster Han tog e- 
mellertid nederlaget med jämnmod 
orh förklarade, att det var endast ett 
litet vänligt gnabb Miss Belden hop
pade efter förrättat värv opp 1 sin 
bil och fortsatte att levern post.

MELLERSTA SVERIGE I Tuskegee, Ala., avtäcktes nyl. en
staty av grundläggaren av Tuskegee 
Institutte därstädes, negern Booker T 
Washington, 
från nar och fjärran närvoro vid hög
tidligheterna. Medlen för statyn ha 
de anskaffats av 100,000 negrer. Sta
tyn föreställer den berömde skolman
nen ifärd med att lyfta av okunnighe
tens och vidskepelsens slöja från en 
till hälften nedböjd och dold neger, 
och på statyn läses följande inekrip- 

lyftade okunnighetens

Göteborg får en kontinental flyg
hamn. De byggnadstekniska detaljer
na i det förslag till flyghamn 1 Göte
borg. vilket förslag inom kort kom
mer att behandlas av stadsfullmäkti
ge. upptaga bl. a. anläggandet vid 
hamnen av en hangar. 60 meter lång 
och 30 meter bred samt 5.5 meter hög. 
som blir tillräcklig för att kunna mot
taga de största maskiner, som för när 
varande kunna komma i fråga. Han
garen kommer att rymma åtta medel
stora maskiner och innehåller därjäm
te verkstadslpkaler och expeditlons- 
rum Byggnaden skall utföras 1 trä 
på betonggrund. En fullständig ny
het för Sverige blir den på flygstatlo- 
ren föreslagna förtöjningsmasten för 
styrbara luftskepp. Denna mast skall 
utföras i t rå och får en höjd till pla
tån av 40 meter. Blir Göteborgs flvg- 
station utförd i enlighet med det fö
religgande förslaget, torde den bli en 
av de modernaste I världen.

Svensk-amerikanek kongress i Göte
borg 1923? I en enquete rörande sv - 
amerikanarna har handel sattachén H 
Wirde framkastat ett förslag hur det 
•kulle rara att anordna en svensk- 
amerikansk kongress under Oöte- 
borgaut ställ »ingea. Såsom Initiativ
tagare till en sådan kongress borde 
lämpligen ställa sig 1 Sverige bonat ta 
svensk-amerikaner Om detta förslag 
skall kunna realiseras och planer hin
na utarbeta» för ett mera givande

Ett vackert fornfynd har gjorts i 
Närtke. Fyndet utgöres av 4 lerurnor. 
fyllda med brända ben av människor 
och djur, ett större tveäggat slag
svärd, en tveäggad lans. en sköld
buckla. ett betsel, ett par höga stig
byglar. en dolk och ett stångbetael.

En sorglig olyckshändelse inträffa
de den 24 april å Ingareds egendom 
l Hemsjö. 50-årige stataren J. An
dersson därstädes var sysselsatt med 
gröpning av havre vid en å egendo
men befintlig motorkvarn, då han 
drogs in i maskineriet och blev så illa 
lemläetad att han avled.

stadens kyrka. Både negrer och vita

Tre björnar skjutna i Jämtland. Ic
ke mindre in tre björnar ha den 1 
och 2 april skjutits av ett jaktsällskap 
i Forsfjärden I Ström I Jämtland. Den 
tredje björnen, ett ovanligt stort 
exemplar, var moder till de båda för
sta.

En egendomlig 'dödsolycka. Vid cir
kelsågen i Kallfors i Vännäs inträffa 
de nyligen en olyckshändelse, som 
krävde ett människoliv. Arbeta 
ren A. Nordlund från Lillkågetråak 
träffades av en trätsump. som kasta
des från sågklingan mot hans hals,

Två nya världsrekord av Arne Borg.
ingsklubbs 

entral badet
Vid Stockholms kappsiofn 
nationella simtävlingar FC< 
på söndagskvällen den 9 april slog 
Arne Borg två nya världsrekord, näm
ligen i 400 m. fritt simaätt med en tid 
av 6,9,5 (gamla världsrekordet 6,14. 
3-å) samt på 440 yards n^ed en tid av 
5,11,4 (gamla världsrekordet 5.14.3-5).

1 Göteborg har i dagarne hållit» en 
konferens mellan representanter för

INFLUENSA,LUNGINFLAMMATION 
och GIFT GASBEHANDUNG tV

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

-s SISTA UPPTÄCKT KÄND AV MEDICINSKA VETENSKAPEN
Detta preparat, som nu för första gången placera* på marknaden, underrtödjee 11 ett 

stort antal vittnesbörd och intyg beträffande dess effektivitet. (Många från Manitoba, namn 
och adresser ges på begäran).

Behandlingen har brukats i Canada, Förenta Staterna, Mexico och Engia 
kring sex tusen fall behandlades utan en enda förlust, aom vi veta av, innan de 
publiken.

Brukas av advokater, läkare, bankirer, affärskvinnor, kvinnor och barn varierande i Ålder 
från 6 månader till 81 år. Denna behandling särskilt nyttig i fall av långvarighet (efteref- 
fekter) av sjukdomar.

Fråga er apotekare, om han ej är försedd, tillskriv oss.
Tillagade i 8 oz. flaskor. Pris 83.06. En flaska behandlar ordinärt tvä eller tre fall. 

Sändes förekottsbetalt vid erhållande av pris. Fullständiga anvisningar medfölja. Pänoar 
tillbaka garanti, om ej tillfredsställd.
DR. W. S. SWANK CHEMICAL COMPANY, LIMITED

ftfcrlwMie keateur, WINNIPEG, MANITOBA. 
ill »aiu hqe Hous^ojd Reinedie Co., 325 Logan Avenue, Winnipeg, li»»

den sociala sjukförsäkringen inom 
Sverige. Norge och Danmark. Beslut 
fattades om anordnande vart tredje 
år av regelbundna möten inom de tre 
skandinaviska länderna. Ett gemen
samt arbetsutskott skall fungera

ad och om- 
erbjudas till*.

lan mötena.
Den p* sin tid mycket omnkrtvne 

enssoctallnien och trttSnkarea*ttatorn 
Glllt» Grnha. numera predikant Inom 
beptletiamfundet. bleT den ti april 
arresterad 1 Enköpln» Han Tar nim 
ligen efterlyst »T polismyndigheterna

Dm

samarbete med landsmännen t Ameri
ka år det. framhåller hr W. nödTån- 
digt att förberedande åtgärder ota» 
dröjsmål Ttdtaga». Som bekant pta-

för anjånande »t ett 2 månader» fåa-
gelneatratf. vilket ådteits et» år. vilken jn dock år något annatnv tNorbergs ock Vagnnbro ringning» hå na vad ovanstående förelag Innebår.MUS KULA HANDLASS.

POU-radarått år 1*17 Or hotelse hånat på et-
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PERSONLIG FÖRETAGEN
tur nu

PACIFIKKUSTEN
.....  GENOM ==========

C AN ADISK A KLIPP-BERGEN
Orullft Att fl ee rutrt C sneds och
Paciftckosten under de trevligaste förhållna - 
den och med låg»ta utgifter

SPECIAL - TAG Detta tig i förbindelse med

G.T.P. ÅNGFARTYG
från Friare Rupert d. 6 Juli.

LÄMNAR WINNIPEG

den 30 Juni kl. 11-3r e.m--------------------------------
Tåget stannar vid följande platser under fården:

W a tro us, Saskatoon, Wainwright, Edmonton, Jasper, 
Mt Rob|on, Prince Rupert, Prince George, Kitwanga, 
Terrace, Vancouver, Victoria, Seattle.

VALFRI ROUT FÖR ÅTERFÄRDEN

35
ellt

För fullståndiga upplysningar var vanlig 
agent för C anad lan National Rallway»,

råga någon
er tillskriv

T T11 l/åt

•j • :

20 POPULÄRA FARTYG
3 EMPRESSES OCH 5 OUEBRÄNNARE 

till och från EUROPA
Seglingar från MONTREAL och QUEBEC nistan 
dag.
vänners och släktingars resa 
ST. LAWRENCE RUTTEN

Fråga agenter vareomhelst eller

var
FÖR8KOTTSBETALA era 

via den SCENISKA 
osh SPARA PANGAR.

LÄGSTA PRISER.

W. C. CASEY,
364 Main Street, Winnipeg, Man.

— eller —

P. M. DAHL S.S. AGENCV, 325 lx>gan Ave.» Winnipeg.

' X
fylld^yggsäck 

Mitt i en livlig galopp hade hon »tan- 
uat med pysen vid beraåns Ingång 

— Får ryttaren en kaka, ropade

på hennes skuldror. Fastän domaren Baudy 1 distrikts
domstolen 1 Corning, Ark., personli
gen var av den övertygelsen, att skol
styrelsen 1 Knobel gått över sin be
fogenhet, då den förbjuder* studeran
de att bruka pulver på näsan, så av
slog han emellertid miss Pearl Pugs- 
leys ansökan om att domstolen tvin
gar skolstyrelsen att återupptaga h n 
ne i skolan, från vilken hon blivit 
skild, emedan hon brukat puder på

Per Grane ryckte nervöst till och 
såg upp. En sådan liten brunst jkt 
och frodig baddare! Han mötle nä
stan hätskt barnets frimodiga, friska 
blick. Han tänkte på det andra bar
net, det, som kanske redan- var en 
brottsling, därför att fadern följt ett 
»amhalles fega och ruttna princip att 
betala ett frambragt liv med en "he
derlig summa pengar". Alla »lags svenska varor samt 

allt mom speceribranschem
ALLTIO PA LAGER MOS

Fru Hedlund lät sin Hans få en 
kaka och återknöt en smula klumpigt 
samtalstråden:

— Jo, som sagt Hon finns allt 
kvar, den där Anna, fast hon är fas
ligt förfallen. Hon lär ju ha varit så 
vacker på sin tid. Kände — jag me
nar — så häradshövdingen henne nå 
gon gång förr i världen? Jag hör att 
nl varit på ön en gång förut.

P. NELSON
Alata skandinaviska handlande I Wpg.
409 Dufferin Av«„ Winnipeg.

Tel. 8t.John 319

(Forts.)
tiDÖrar framgånga

Utländska bootleggers o drogpedd- 
lare få det hett om öronen, om en av 
kongressmannen Johnson från staten 
Washington i representanthuset intro
ducerad bill blir lag. Billen i fråga 
föreslår nämligen att dylika lagbryta
re skola deporteras.

fullt behandlade (bortta» 
na, utan knlf eller eaaår- 
t* Allt arbete garanteras. 
Kem eller eflsrehrtf M 

neterlebok.
OR. WILLIAMS SANATORIUM. 

SOts Unlverelty eve„ 
Minnen pol i*. Minn.

C AN ADIAN NATIONAL RAILWAYS

SOMMAR EXKURSION TAXOR
TILL

PACIFIC Genom Cartadlen Rock i et, 
val av rutter till land och 

,«■ ejö, enkel eller retur. En 
magnifik 750 mil ecean- 
reaa mellan Prince Ru
pert, Vancouver, Victoria 
och Seattle kan tagas.

ÖSTRA Al järnväg och sjö 
oc järnvåg, vel av rut
ter. Se Toronto—egen
domliga gamla Quebec. 
De 1,000 öar na och de 
magnifika Nlagara fal
len. Segla SL Lawrence.

KUSTEN CANADA

RF SI I JTA Nl J Ta* en fridsg. Ni är skyldig det, DULU 1 V,U er själv och er fimilj. Få förslag 
och fullständig upplysning om taxor, reservationer, tågbetjä-1 
ning etc. från vilken som helst agent. Begär turistbroschyrer. I 
De äro fria. I

W. J. QUINLAN
Distrikt paeeenger Agent

WINNIPEG, MAN.

J Canadian National RailwaysFÖR FÖR
BETJÄNING BETJÄNING

%

— lika ökänd som ett iakogaito-maje
st åt. ty prnstfrun reste sig strax ar
tigt ock förmodade, att häradshövding
Graae Ammat sålla stg tOl ungdomen
som hoa lyckat» infånga Hon hoppe
des. att han ville hålla till godo med 
en liten torfriskping 

— Jag t arkar — jag sökte egen ti i i

gen kyrkoherden- Graae bugade sig
hövligt och viste icke av sias bistert 
rynkade ögonbryn Han år kanske in
te hemma’

—t" Nej, min man har rest över till 
fastlandet Jag väntar honom inte 
tillbaka förrän I övermorgon. Men 
kanske jag kaa lämna upplysningar 
om det år något, som rör ön Jag år I 
nämligen en Infödd Öboåanka. Hon . 
skrattade som fruntimmer bruka, när t 
de komma med en uppfärskad lustig-

I

.bet
Nu räckte bin honom ett finger. I 

kunde ban inte låta bli att tåaka. Om 
han toge det. skulle han slippa bikta 
för herden och kanske vann han lika 
bra sitt syfte. Tankspritt rörde han 
om i saftglaset och märkte icke att 
prästfrun vantade på svar, förrän han 
själv framställde en fråga. Då mötte
han ett par runda små pupiller, tenn 
blänkand skarpa dagern

han långsamt, det | 
fru Hedlund kan ge I

— Ja tacNMje 
är nog möjligast t 
mig upplysning om det jag önskar få
reda på. Han drack en djup klunk, 
avböjde kakinvttationen och fortsatte i 
med ett tonfall, som skulle låta obe
svärat, men blev tvunget

— Bodde det Inte för en femton, 
sexton år sedan en flicka, som hette 
Anna på Hospitalstorpet’

— Jo. det tror jag?
Prästfruns blick blev nyfiket for

skande. Hon mindes mycket vål se
dan sin barndom vackra Anna, en 
lättsinnig slyna för resten. Vad kun
de den korrekte häradshövdingen ha 
att skaffa med henne. Elsa hade sagt. 
att han varit på Kungtön en gång förr. 
Hon vad rade ett kärleksäventyr och 
näsvingarna spändes ut liksom nosan- >
de.

Häradshövdingen iakttog henne. 
Om han icke aktade sig. blev han flu
gan i spindelnätet. Fru Hedlund ha
de tydligen de rätta fruntimmersin- 
stinkterna och skulle icke släppa en 
eventuell chonique ifrån sig, förrän 
den synats i alla sömmar. Han hade 
burit sig fan så korkat åt, retade han 
upp sig, framställt Indicier mot sig 
själv så tydligt, att han strax måste 
fällas.

Han insåg, att nu vare det en kapi
tal dumhet att tiga, och han fortsatte 
därför torrt:

— Är hon kvar på ön? Är hon gift?
Prästfrun log brett. Han hade hört 

efter vid "Spitalen". Det här var ju 
Intressant. Tänk. att alla karlar voro 
sig lika! Springa efter den där.

— Ja. om det är den Anna. jag me
nar, gifte hon sig med en skräddare 
Pettersson, som gav sig av till Ame
rika. Och hon bor kvar här borta pl 
södra udden med fyra eller fem barn. 
st m kommuner^ flera gånger måst ta
ga hand om.

Fru Hedlunty, hade ett stort, mjöl- 
vitt clownansikte, som alltid tycktes 
skratta, även när hon berättade nå
got sorgligt, och Per Grane kände sig 
irriterad på henne. Hon skrattade ju 
ut hans son. Kommunen hade klätt 
och fött hans gosse, medan fadern 
räknade sina kapitalräntor. Skam
men brände omkring Per Granes hjär
ta, som många års hopsparat karleks 
krav gjort sprött. Att det var hans 
son, som lidit nöd, blivit misshandlad, 
kanske fått tigga en brödbit, grämde 
hans stolthet, förödmjukade honom, 
som lyft sig själv ur tryckande bero-

Ungdomen hade ofrivilligt lyssnat ^ 
till replikerna mellan prästfrun och 
häradshövdingen, 
munterhet stelnade i undran inför 
aningar, som dunkelt sysselsatte dv.m. 
Kandidaten tog saken överlägset. nog 
kunde man begripa, hur det var fatt. 
Han vill»- ut på vift, den gamle uven 
och glömde, att åren tagit på hans 
ungdomsgalanta. Tyra och Greta små- 
fnissade utan att riktigt veta varför, 
kittlade varandra på knäna och fnis
sade igen.

Elsa hade sprungit ut på gräspla
nen, där hon rasat med prästplautor- 

Den yngsta hängde som en väl-

Deras uppsluppna

7den I Juni, 1922.SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wimyeg. Tonthgen
T

:»1«t dier. 
fräs heU sia varelse

var ea Inbiti

!aktade friat av får
f

PER GRANES SEMESTER
EN SOMMAR* IDYLL

för främlingen Håls-eWt på
ungkar! «»ngen ty< ktee tåga — late för jag 

bu »Jålv iastån betydligt »er» •*»« dt* »c» ra år van Ut
stagnerad DM plågade Per Grue att! 
iakttaga bo nom på samma sått 
man lider av att se elg i eo ramstål 

, lande spegel 
återger dock dragen

Kandidatea och flickorna nppbunno 
honom. De ekntfre gå till ödekyrkaa 
för att bese den Ock Per kom att gå , 
bredvid Elsa: på vanligt flickmaaér j 
r il le hon vål reta» litet med kandida
ten. Kåriekegnabbet bibehöll sia er , 
form av småaktigt klv, hur åa knltu- 

claelerm det. Flickan 
: hade ett kittlande behov av att ee 
kandidatens iångnasta uppsyn tor att 
kanna konstatera “hållbarheten" av 
hane kånslor analysera Grane. Och 
han försökte epråka med IBla Elsa om 
ön. Något annat åmne fanns knep 
past gemensamt för dem. Det roade i 
honom att höra den unga livliga rö
sten. som »å snabbt och lått bildade 
meningar av de flygande tankarna ,
Hon hade iakttagit en del geologiska 
egendomligheter. men utan vetenskap
lig uppfattning Hon talade också en
tusiastiskt om det "stämningsfulla 
gravfåltet" söder ut, men hade icke 
tagit reda på. från vilken tidsålder 
det hlrrorde. Hon berättade om

And»

■ — God dag Granes röst var
AV Han erfor en sinnesrö-

ELISABETH KL YLEXSTIERXA WENSTER
fFesta, tr förog. v.)

Glaset kkrikemr. men •* ååftig. ett det ett ögonblick
blev mörkt för honom hans egna ord

vågbrus för hans öron. men 
Det här

ljödo
ban visste, ett han frågade 
år je vågen tdl HospitalstorpetJ» tack. Agnes, jsg kaa nog late med ea ofrivilligt högtidlig tonvikt. 

Och brödkorgen — Tack' — kon tog 
en overskorpa för att göm minsta 
skada på syster Esters bakverk.

— Hva’
Detta ohyggliga, okultiverade utrop 

kom Grane att rycka till. som om han 
•ett en djup klyfta mellan sig ock 
ynglingen, men kan upprepade dock 
sin fråga med ytterst distinkt uttal.

Två intensivt Må ögon skelade emot 
honom och en rå landsmålsståmma. 
lika srårslipad som granit, sade:

— Te Sphalen, menar han* Ja. då 
s'an en gå ner här.

— Är nl hemma dir’
— Jaa.

I — Vem bor dår?
— Vi själva
— Vilka vi sjal va. Bd ra föråldrar 

i och ni?

till Det var bars Sörflegee un
dran — Han började promenera fram
ork åter på gångna 
term ett protokoll 
återvände verkligen också till ndvo- 
k»f kontorets arbetsfält: det var

han dfk Per Graae var hoagrig och åt med 
tkadeHaas ii aldrig

kaka eller bakelse Omkring honom
1 kvittrade intresserade flglar. surrade 

det ån des kår fattiga spar j insekter, steg blomdoften som ett rö-
Det var

besked, kan. rea låtsades

risaångea. ock måste man tala. voro i koiseoffer upp mot Hellos
termerna avfattade en gång för alla. : så olika allt vad kaa var van vid, att
Att underhålla ett IHet fruntimmer , han nästan tyckte sig uppför» ett t en- 
låg Inte för I Stockholm, på , lerstycke Ingenting motsvarade vad 

för honom varit karg verklighet 1*e få bjedaåagar kaa kom. skötte da-
eakee så kaa bara hade många år

alt svara, 
lett aå mycket som sa samtal

Agnes kade nog aldrig Agnes såg upp 1 hans allvarliga, 
markerade ansikte, dår linjerna lågo 

Han kund» Icke begripa, varför han eom tillrättalagda, och dår den skarpa 
Icke gick ain väg Förmodligen ver- rynkan vid näsroten liknade ett ärr 
kade tröghetslagen eller roade det ho- jånk att det var unge Per. som blivit 
nom ee. ber mänga magra sparriepln- ,4 gammal, men så vacker, så färdig 
aar hon skalle kuaoa uppbringa.

— Nej. min fastmo och jag VI 
sulle ha geft oas te påsk. men då kom 
den lelle. Nu får de la bli te mVsom-

vuxen; vad a et måtte kännas tryggt
— Hur gammal är ni?
— Tjugutvå i rappe .
Per Grane drar djupt efter andan. 

Detta har varit en het pers, och han 
tar upp den gråblå silkesnäsduken ur 
fickan för att torka sin fuktiga panna. 
Jaså. man kunde bibehålla ett så ungt 
utseende, fastän det väl var knappt 
låde med föda och livsglädje.

Den andre skövlade vidare, plötsligt 
hör han etter sig:

— Ni känner inte till om det bor 
någon, »om heter Anna — Anna...
tillnamnet hade han glomt--------här
i närheten? Hon skulle val vara om
kring femtio år nu.

— Neej. Det finns la fler, som he
ter Anna här på on Men ingen jag

- Dh här år ju en 1 alla avseenden att få gå hand i hand in i den töck-
intreaaant o. — började han med sin olga ålderdomen med en sådan man' Folkunga borgen som var "så gräsligt

Har - Kvinnor, som räntade länge på sin ,tl„r ut»n ,nmg om. nu uttrycket
lycka, flngo den en da* fullkomligast, borrade blldnlngsfalakt Ven röstens

— Nej det har inte bllrtt nr ån ,nl H6*er “***' Ber* A*nB* timbre hade ett musikaliskt yälljud,
tor mig Småflickorna ha yarlt om v4«ad- ,ro »* drt Försy^pn hade Jp (Xrh Per Grane brydde alg Inte mycket 

. _ , .. en yls mening med allt. Kunde denkring överallt, tror jag Etsa år all- , „ * .. , ,
. ...... .... Inte fort Per Grane hit I den menln-delaa tokig I aådant dår

gen att — Hon aprntt till Per räck- 
'Sådant dar angav Agnes stånd „ Irmm kopp,n Kk ^ pg

punkt inför fornminnen. ,och Per J

något torra, men djupa röst. 
Agnes sett fomlåmaingama’

om flickungens uppfoetringsnivå. den 
var väl eom de flestas. Däremot såg 
han. att huvudet hade en fin form och 
att kindernas rundning smög sig i en 
smeksam linje ned mot den korta ha
kan, vilken ej någonsin kunde hl i kär-

När han lämnade ungdomen vid en 
vägkrök, kände han en oväntad tom 

1 het. stannade en sekuud tveksam 
: Han kunde ju följa med dem och bese 
kyrkan ’ Elsas klara stämma skulle 
bil som en sång därinne vnd**r sten
valven. Hon dämpade den säkert ic
ke; kontemplation låg antagligen Ic
ke för henne. Hon var frisk och rör- 

I lig som en porlande böck. De andra 
hade han knappast märkt. Greta var 
ett mellantnig av hundvalp och vind
il; stockholmskan Tyra äcklade ho
nom och i kandidaten såg han mot
villigt sin egen gängliga studenttyp. 
"färdig" med så mycket av tidens frå
gor, glupskt begärlig efter att fort 
komma fram och ändå naivt road över 
av att ha ferier och få gå med flickor
na och slå dank. ,

Denna osjälviskt viktiga ynglings 
typ hade 1 generationer uppodlats i 
skolor och hem. Bara det. att vilja 
kallas kandidat, när man icke ens 
skrivit in sig vid ett universitet, an
gav halten av karaktärsdanlngen Han 
hade roat sig med att fråga herr I.ld- 
ner:

fylld
Grans* led** tvärt åmn**t ad aeta. I det Jag har visst glomt tacka Agnes 

for att jag fått det så trevligt uppe 
hos mig. — sade han med ett tonfall, 
som stämningen värmt. — Det var så 
precis som jag ville ha det. —

— Det var roligt. — Hon blev röd 
under den skyddande hatten. — Jag 
har ju haft bröderna att ställa för 
och då lär man sig.

— Aro de gifta nu allihop?

•amma lyste det Ijnsrött under häng 
asken, som om faklrhänder låtit en 
•tor exotisk blomma spira upp där 
inn»* Men blomman befanns snart 
var» barn ka ra ösa Hon kom gnolan
de och halvspringande framåt träd
gårdsgången Det bruna båret glän
ste guld varmt i solen, och ögonen 
blickad klarvaket iakttagande om 
kring sig A fanns det verkligen en 
vtt syrän utslagen* Hon höjde sig 
på tå och brot den. Ett ogonblick lät 

- hon den vita blomkalken vaja över 
hår#*t »om en plym men fäste den se
dan raskt i baltet och skymtade fram

vet.
— Inte 1 torpet’ Dar har hon näm

ligen bott.
— Neej.
— Vem bodde dar fore er?
— En skraddare. som hette Petters

son. Han for te Amerika.
— Hur länge sedan är det?
Häradshövdingen frågar i förhörs

ton. kort och exakt Och den andre 
svarar sävligt utan att närma sig 
igen. ty nu är det stycket tillrygga- 
lagt.

— Det är la en fjortan, femtan år 
sedan.

— Hade han hustru och barn?
— De ä fäll möjligt de, fast jag inte 

vet nå t om‘et.
Per Grane fann en slant 1 västfic

kan. sade ett handutsträckt tack för 
besväret och fortsatte nedåt stranden. 
Det kunde ligga någon annan stuga 
nära "Spitalen", dir de visste besked. 
Mén ödesnäset föreföll fortfarande 
lika obebott som han mindes det från 

> iörr. då Sjtöu Anna och hennes döva 
n amma haft sin hemvist i den förfall
na röda stuga, vilken påstods vara 
byggd på murarna av ett medeltida 
Helgeandshus. Dorren var stängd, 
fönstren likaså. Vid sjön tvättade en 
kvinna kläder; i gräset skrek ett 
barnbylte. Det var väl fästmön och 
den lille.

Han kände sig ånyo obehagligt be- 
Så hade troligen också hans 

legat utan .tillsyn och skrikit sig 
hes och trött i den skarpa vinden Och

Ja. den siste var Rutger som 
Det är så natur-gifte sig i vintras, 

ligt. att det skall gå så. men det känns 
tomt Ibland att ha mist gossarna

— De ha väl, vad värre är. mist sig 
sjal va Det föreställer jag mig är 
oundvikligt, när man gifter sig An
tingen den ena eller den andra parten 
går psykiskt sönder. Den harmoniska 
sammansmältningen torde vara en 
myt

till sparrt»sangen
God morgon farbror. — hälsade 

God mor-hon med en halvbugning 
gon moster lilla Å nej, sådana små 
ynkliga baroner von Sparris' De ar 
bestämt de sista av min ätt. —

Hennes klingande skratt kom fåg 
larna att stamma in. och Per Grane 
drog på munnen utan att veta av det.

Mamma undrar, om inte farbror

— A nej. Jag tror visst, att det finns 
lyckliga aktenskap. Per skulle se Hö
jers. De dyrka varandra, men de var 
inte unga. när de gifte »ig. förstås. 
Hon blev ytterst generad. Tänk, att 
bon skulle saga det! Nu kanske han 
föreställer sig. att hon menade något. 
Med i^rvöst ivriga fingrar samlade 
hon ihop kaffeattiraljen och såg inte

Z

Per vill ha en kopp kaffe efter far 
bror varit uppe så tidigt 
burit ea biricks till hangaakbersåu 
Var så god — 
visst hrådtom

Tack. det skall smaka bra 
Agnes ropade åt Rlaa att taga kor 

g« n in i koket Hon skulle val serve
ra kaffet

Jag har

Hon neg igen och hade
upp — Vid vilken högskola studerar nl?

Frankt svar:
— Vid ingen an så länge, 

ter jag. blir det val Uppsala
Av Ester fick Per Grane strax där

på veta att unge Lidner ville bli jour
nalist. varför han varit ett par år vid 
en huvudstadstidning, men fadern, en 
framstående köpman, tyckte, att den 
banan icke renderade stort, så att det 
var fråga om. att unge Tord först 
skulle ta en akademisk examen för 
att ha något att bygga på. innan han 
fortsatte.

Under sommaren skulle han vila.

Pers svar visade dock, att han icke 
genomskådat henne:

— Ska man gifta sig, bor det väl 
ske. medan man är ung och plastisk 
till karaktären Också för barnens 
skull Gamla, trötta föräldrar för
krympa de ungas livssyn, och för re
sten kan det handa. att man dör ifrån 
dem. innan de kan reda sig på egen 
hand. Fågelungar, som falla ur boet, 
slå ihjal sig. men människostackarna 
få linka omkring med sina mer eller 
mindre synliga lyten.

Hans stämma hade blivit bitter, och 
han reste sig tvärt for att göra ett 
slut på diskussionen. Vad tjänade det 
till att låta den beskedliga flickan se 
avigsidan hos honom. Hon dömde ho
nom nog eljest efter hans korrekta 
yttre och trodde, ett ödet tagit hövligt 
hand om honom.

Då hor han hennes beundrande

Fortsat

Månne systern brytt sig 
om kopp åt henne Ester var noga på 
sitt satt. sparade, dar ingen kunde an- 
marka och dar det icke skadade hen-
i*ea renomm* som fryntlig prästfru.

Per klev for** in i bersån, något 
tankspridd och tog strax kaffekannan 
for att servera stg. men den var varm. 
Han s!appte den igen med en halv
kvävd ed — Får jag inte lov. ljöd Ag 
ne# blida stamma, och hon tänkte, alt 
hon nog hade Elsa att tacka för att 
det fanns en kopp åt henne också

Så underligt att få aitta 1 sommar 
nol med barndom*vännen och inte ha 
flera bekymmer än att man kunde 
njuta stundd»! H 
•ockerskåier -

när han blev större, så att han kun
nat grypa på sanden ned till de gran
na stenarna, blevo de hans enda sys
selsättning tollcken hade vidder att 
speja ut emot. men riktades dock på 
de små rasslande stenarna, ty vidder
na sade honom intet. Han hade in
gen att ställa sina “varför" till, om 
de också föddes i hans hjärna. Mo
derns själsliv hade aldrig vaknat an
nat än rudimentärt i en viss knipslug
het, och om sin far hade han säker
ligen endast fått veta. att han icke 
slippa känna sig som ett förtorkat 
var en av deras.

Nu krävde fadern sin son för att 
träd: han längtade efter vildskottet, 

måste ha vårens friska grönska 
Och han lovade sig

Det gillade fru Esters inackorderings- 
Syskonen betalade bra för stg.

Ja. over huvud taget hade hon aldrig 
haft så rara hyresgäster som 1 år. En 
erkannsam liten klapp på Per Grane»' 
knä och strax därpå en uppmaning 
att för all del smaka på omeletten. —

Han räckte henno
Tack! — sade hon

Gräset år ännu Icke slaget på
Bars äro särskilt utsatta iör 
att få mask i sitt system.

stamma
— Tank. att Per satt sig in i det. 

Människor fråga inte annars mycket 
efter, bur andra ha det. nar de bara 
sjal va fått det gott. Jag vet jag. vad 
det vill saga att falla ur boet vind för 

Det ar alltid värst för en flicka.

strandängen, och riågon stig ser icke 
per till på den brokiga blomstermat
tan, som lyser honom till mötes. Där 
borta på landsvägen ljuda allt avlägs
nare ungdomens röster; men han har 
övervunnit frestelsen att följa dem; 
här räcker en annan tingdom — hans 

Han ledes

Växten hos ett barn. aom plågas av 
mask. ar starkt hämmat De flesta 
barn — hur rena de än hållas av sina 
mödrar — stoppa naatan allt möjligt
1 munnen och sårskilt gäller det små
barn 1 många fall ådraga de sig 
åtskilliga sjukdomar på detta satt. 
Bland det mest farliga i detta hänse
ende är alt barnen därvid tår a. k. 
-Pin . 'BeaT ZZ^P
-llook eller, ring mas k 1 systemet. Ett 
barn eom tråntagee en del av sin nä
ring genom ring mask. får skada för 
hela livet av deasa parasiter Därför 
bor man rara mycket försiktig. Ett 
säkert tecken år passerandet av små 
delar av mask och et tautydande tec 
ken är forlus&en av appetit. eom då 
och då år förbundet med bungerbegår, 
belagd tunga, halabrånna. ont 1 ma
gen. kravlande förnimmelse 1 inälvor
na lörhlndrlngnr : strupen, stadig 

spott ning. smärtor 1 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen ar tom. 
mörka ringar under 

konvnlaloaer 
och eleptiaka anfall, 
kramp o.a.v. I många 
fall har orsaken till 
död eller elnaeeevag 
het kunnat ledas till
varon av mask Bara.

lida av mask. hs 
•om regel ej last att 
Laka med andra barn. 
De bli stilla, melanko
liska. tidtals mycket 

nenroaa. otillfredsställda, ock peta 
tMUwtlCt ! dtu Tanolde ir »

vi*
— det Htgs visserligen, att flickor nu honom handen

lort från nuet ut på blomsterängen 
bland den glada junlflora, som hau då 
kunde ropa vid namn; nu har han

for tiden ha det lättare än förr, men
det tror jag inte mycket på

Agnes, som av omständigheterna 
alltid tvungits till visad osjälviskhet, 
gav ined ens vika för behovet att skaf 
fa sig en förtrogen, en som "förstod" 

Hon kande. att hon skulle

ock starka sav 
att ha fördrag med alla skrovligheter, 
han. som försummat taga vara på tel
ningen. ända till den stund han känt 
behov av en stav.

"Pork . “Round *. Där är en stor gera- 
Han minns just det slaget, och 

smörblommor.

gfbmt de flesta 
nium
a är några ockergula 
Den lilla finlemmade där är en viol. 
de lilaröda tj&rblommorna lysa bond- 

>ch

kunnat tala i timmar, om hon hade 
fått luta huvudet mot hans skuldra 
och gömma sina hånder i hans 
var ingen ny tlllgtvenhetskansla. som 
föddes hos beting, endast ett latent 
lycrkobegar som steg upp 
stråland»* dagen och honom, som un
nat henne eu smekning.

Han vandrar ånyo över ängen. Per 
Nu får målet bilGrane redivivus 

prästgården, där skall han få besked 
En viss blygsel, nedän^di 
svår att utrota, gör haq/

de långa revorna, som näst
lat in sig bland tornbuskarna, år vic- 
ker. Hjärnan igenfinner långsamt en 
del av sina gamla bekanta, men det 

att leta på branda tomter. Det 
mesta är aska. Icke går man på 
Stockholms gator och sysslar med bo- 

Han har haft annat att tån ka

Det
och därför
steg något 

Pråsten skall naturligtvismot den dröjande
genomskåda avsikten medgenast

hana efterforskningar. Nod lögner vill
fl h»n icke tillgrip», men det är icke an

genämt ätt stå naken inför en främ
mande männlaka. nar man hela sitt 
liv varit oåtkomligt tillknäppt ända 

För praaten skall han

Men Per Grane gick ulomkrlng hela 
denna ömhet safår Han rar fången i 
sina föreställningar och mumlade ett 
•rar.
hel»! Sedan gick han bryskt åt grin
den tOl. oroligare, livs vaknare än han 
känt »ig någon Junimorgon på lång
liga tider, men Agne» tamt lågmälda 
råst hade han glömt

tanik!
på — kapitlet det. paragrafen den t 
rättegångsbalken

Nu vandrar han dock åter 1 solske
net men avlkten 1 hana »teg år tyng
re ån den gången han var dubror med 
blommorna och eommaren. Tiden har 
runnit hort och mycket av vad »om 
hånt. år aå utplånat nr han» håg
komst. att avståndet mellan förr och 
nu verkar skenbart kort. Men årarln 
garna ha llkvål omutligt avsatt alg : 
han» »Inne.

En yngling 1 vid randig arbetsskjor
ta. gr* benklåder och mössan på måfå 
stjälpt över den hängande luggen.

vtlfket kunde tas för rad »om
upp i halsen. 
tillBtå, med eller mot »in vilja, att 
hasa väg atnpar nedåt och att han är 
rädd att dö ensam. Är denne en man 
av sitt ämbete, skall han plåstra med 
tröstande ord och tänka på "synda
ren, som alg omvänder och bättrar".

Strsa efter frukosten »tartade Per 
Graae. och medan han raskt vandrade 
eo makadamieerat slät och jämn väg 
norr åt. kretsade tankarna omkring 
alla de.nya människor han nyai »ett 

Ett löjligt menageri, ett sä-

Men det må bli därvid. Beslutet år 
Han har kommit htt att överfattat.

tyga stg om. att det finne en levande 
kraft, vid vilken han kan värma alg. 
En fattigdom bar han framgångsrikt 
kampat alg Igenom, då märkte han 
Icke. att en sy lurade bakom; skulle 
han också rå p* den? —-------

Mtt att driva masken nr systemet. 
Dat bruka» allmänt I Ku rop» för det- samlade

dant dår pensionat! Apor och ett par 
andra djursorter utsläppta ur lina bu
rar och framförda t relativ frihet. Den 
gamle »kolfuten doktor Andersson er-

kommer gående. De »tor», hora töt-est barn år aagrtpet av daaaa frak
ta a» vårda -■ — terna skövla andan gråset med ett

rasslande ljud. bryta av blommor ochM centa. kalv hehaadllag rr ts. 
•åadee etrai efter mottagandet 

*» morney order eller bank dratt. 
Btv frt Ma daaaa past Mas kaa al 
nh»ta av ttne mattas

Nartnrade honom om lamadjuret. Till prästgården kom ann. men blev 
Icke angenämt överraskad gy att se 

hhn U 
samlad

alå tungt mot marken.
Per Grane blir kall i ansiktet. Det

kan rara han.
som helst kunde 
vita skägget »kulle spotta ut ee kol.

vänta att det
i. Dår i b ak t en

Kanske bor Anna dår m 1nat på våg till odekyrkan, 
en berså. dår satt och kakor framdu-

tlgger torpet
åa. Det år en möjlighet, au hennes 

trofastare ån han föreställt
Tanolde »41 Jos endast Dagligt Allehanda stack di iratlTtav

laxal Madtednes Oo.. K-S*. Laxal Bd*.. 
Förbe» * Mooltrte Sta, Pittsburgh. 
Pa POraåkrtng på pekat »e extra

upp sr kavajfickan Han begagnad» kat»nat sr rar 
alg. och att.hon aldrig gift alg. stan 
har levat dår med sin

aed vikta kragar och låt naglarna sör
ja 1 helsvart Egentliges ett oaptlv

— Nej. se farbror Per. skrek Greta, 
aår han sneddade over gårdsplanenV O D un Caaada.
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Canadian National Avbryt Er kustresB — stanna 
tig gå över Rockies 
till deras llgeta atti- 
tud, de llttastc kur
vor och med vy över 
de högsta topparna.

någr* dagar
LODGE

▼U Få er rasa »ster låt 
•dra reeoplaner om
fatta någr® få degar
vid “MINAK! INNM 
118 mil öster om

JASPER PARK
LAC BEAUVERT, JASPER, ALT A.

ÖPPET 16 JUNI TILL 15 SEPTEMBER 
Modlrnt i alla avseenden. Danspaviljong. En underbar 

vy över de f rim sts bergtopparna.
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8 SVENSKA CANADA-lluMNGEN. Wimupeg. Man., Tondagen den I J«wm, 1922.

Eee.lL Silver Tea kommer att av- diaartan OM Tlmers föreuingee. rar ungdomsmotrt iaact
aftonens ceretikmlmästare ock hålaa 'Guds vilja med avseende pA rår 
d« de nårrarande råikomna. Vader i glädje" ock Inleddes av mr Nils Gra

deen. 1 kvåll. tisdag, 
diakonkåren i kyrkan. Torsdags ef
termiddag d

Uvligt applåderades, då en föreningen sitt möte bos L. J. Nord 
felst. 1114 Logan A ve. Våra systrar 
uppmanas att komma med £11 min t. 
På kvållen aamma dag uppbygge!se
möte i kyrkan klockan S. Lördags 

von. Man., och mrs Neis Hanson, borg- kvåll denna vecka håller ungdomsför
euingen affårsmöte 1 kyrkan. Med- 
lemibar uppmanas att komma med. 

Mr. Nästa söndag, som år pingstdagen, 
predikar pastor C. J Engvall vid för-

LYCEUMhållas lördagen den 3 juni sv SJJB.T 
bos Mrs. C. H NUson. 312 Flors Ave^ 
med början kl. 2.39 t 111 •. Var och enRES HEM TILL SVERIGE! aftonen» lopp förekom korta tal av 

flera. Vader mycket angenäm ståm- 
nlng förekommo stundom muntra ut
tryck.
talare skildrade sina tidigare erfaren
heter hår 1 landet.. Det var ett nöje 
att ae några från landet, såsom mr 
och mrs Chas. Johnson från Shauna-

i tråd er
BÖRJANDE MÅNDAGEN D. 5 JUNII WawinM ir Brerige 

Hllilap Er 
— *hr dem och Er ejdl. återseendet, glädje!

PA många» begäran har Sveeafca Amerika Liajea anordnat

TVÅ STORA EXKURSIONER TILL SVERIGE
med avgång fråa NEW YORK av

S.S. “DROTTNINGHOLM” Urdagee den 15de Juli 

S.S. “STOCKHOLM” Torsdagen des 27: de Juli
exkursioner till verk

ligs svensks lustresor, med svenska fartyg, svenskt bef&l, svensk bet JA 
ning. svenek vällagad mat och svenska passagerare. Förmånen och 
trevnaden av svenskt ressällskap över Atlanten skola tilltala många

En RVXDRE8A med Svenska Amerika Linjens stors, snabba, be
kväma ångar# direkt Ull Göteborg, utan tidsödande och besvärliga om
byten
i ea io ngn- eller andre klase, och £400 1 första klass.

• 106.50 i tredje klass.
13500 och högre I salongs- eller andra klass. 
200A0 och högre i första kl

förtrollande — NU år råtta tiden! 
ester bes kåra släktingar orh vänner l Gamla Landet vecka håller DorkaaFöreningen Norden kommer åven i 

år att avhålla sin sedvanliga utflykt 
till Selkirk, midsommardagen den 24 
juni De föreningar eller enskilds 

ämna deltaga i tärlingarne i 
fotboll, dragkamp

1 Den store norske författaren

HENRIK JHSKN S
mästerverk

“DOCKHUSET”
DEN SENSATIONELLA BERÄTTELSEN 0M 
EN KVINNAS PLIKTER MOT SIG SJÄLV

Framställd av världens förnämsta 
dramatiska fflmskadespelerska

NAZIMOVA

it 3 mil» Löpnin
gs n. torde an måla sig boa sekret era-

må at a re i Keewatin, Ont., samt mrren. 268 Logan A ve., eller ordföran
den för sport kom 114o Mr J. Torell
— Extra spårvagnar lämna staiioneA 
på norra Mala St. kl. 2.16 em. Köp 
ed ra biljetter i god tåd, samt köp av 
föm ningens medlemmar. Priset den 
da$»n blir endast 76 cent» tur och re
tar. för barn under 12 år, 35 cents. 
S£tt den dagen åsido för Nordens pic- 
nic, midsommardagen, samt kom med.
— Se kr

John Peterson, mr och mrs Philip 
Lofquist från Emerson, Man.
Backman, »ångarbrödernas dirigent, 
böjde stamningen med två solosån- j middagens möte. Vid ungdomarn dt et 
ger, och miss Floden, som är ganska kl. halv fem ut föres följande program 
ung. utförde två pianosolon till stor 1) Unison sång. No. 466 ; 2) D o. No. 
glädje for publiken. Konsul Ander- 451: Si Bibelläsning och bön—pastor 
son tackade till sist dem som deltagit Liljengren; 4) Unison sång. No. 640: 
i program me* tx-h förböjt stämningen 5) Poem—Nils Gradeen; 61 Solosång 
vid banketten. Strax efter kl. 11 bör- —Miss Margaret Eeg; 7) Vald låsning

Anordningar hava vidtagits för att göra d

V

t åter till New Verk koetar nu endast 8210 i tredje kl •270

::I jade gåsterna att skiljas åt, först se- —Miss Gerda Anderson; 8) Pianosolo 
dan de skakat hand och hälsat på var- j —Miss Doris Nelson; 9) Poem—Miss 
andra. Somliga av dem hade kanske E. Hanson; 10) Solosång—Mr. Robert 
ej sett varandra sedan förra årets Dahlgren; 11) Vald låsning—Miss
bankett. Mrs. Williams, som hade Margaret Eeg; 12) Unison sång. No. 
band om serveringen, förtjänar beröm 432. — Tisdag nästa vecka den 6 juni 
för det utmärkta sätt på vilket serve- håller den yngre syföreningen sitt 
ringen utfördes och för den goda och j möte i mr John Andersons hem, 273 
välsmakande* maten. Scandinavian Church St. Man tager Portage A ve. 
Old Tlmers ser framåt mot nästa år. spårvagnen gående norrut till Church 
och vi hoppas då få annu större till- St., sedan går man två kvarter vä
slutning, än vad fallet var denna sterut. VI vänta att detta möte skall 
gång. j bliva välbesökt. Var välkommen!

En ny groceryafflr bar öppnats 1 
251 Notre Dame A ve., mitt emot Lind- 
say Bldg Ägaren, mr Finch, har un
der åratal varit anställd rid P. A B 
Cash Stores Ltd.. och har grundlig 
kännedom i branchen. A annat ställe 
1 dagens nummer finnes en av fir
mans första annonser, och rekommen
deras denna affär, varest Ni kan er
hålla nya varor och ett utmärkt bemö
tande. Besök affären och tala om att 
Ni sett annonsen i 8.C T.

ENKIL BILJETT

En film som varje kvinna, ntan avseende på ålder, 
och varje man, vare sig gift eller ogift, skulle se. |Svenska undersåtar, som resa till Sverige och återvända Inom sex 

månader, åro ej underkastade den nya immigrationslagens bestämmel
ser, utan kunna obehindrat landstiga vid återkomsten till Förenta Sta
terna De. som återvända hit efter detta tidsförlopp, behöva ej frukta 
att uteslutas, enår Sveriges kvota under 3-proc lagen ej tänkbart kan
uppnås under nästa fiskal år D. D. D.Svenskar! Res alltid med direkta Sv. Amerika Linjen!

TURLISTA \Från
New York 
10 JUNI 
16 JULI 
27 JULI 
19 AUG.
5 8EPT. 

23 8EPT

Från 
Göteborg 
20 MAJ 
SO JUNI 
8 JULI 
3 AUG. 

17 AUG. 
7 SEPT

“DROTTNINGHOLM"
“DROTTNINGHOLM"

'STOCKHOLM- 
“DROTTNINGHOLM"

“STOCKHOLM"
“DROTTNINGHOLM"

Beställ biljetter NU. medan goda platser kunna erhållas, genom att 
hlnvAnda Er till närmaste lokalagent.

för Eczema
Den bästa hjälpen ^

Med tusentals erkännanden från alla 
kanter av Canada

Lord Byng av Vlmy, Canadas gene
ral-guvernör. och Lady Byng. komma 
att besöka Winnipeg omkring den 20 
juni De skola vara gåster hos Slr 
James och Lady Alkins. Detta kom 
mer att bilva Lord Byngs första visit 
till Winnipeg, sedan han övertog po
sten som konungens representant i 
Canada och hertigen av Devonshlres

P.M.Dahl S.S. Agency, 32S Logan Ave., Winnipeg, Man. f J/TuT»,% JT
men det tros. att han kommer att 
stanna i Winnipeg åtminstone två el
ler tre dagar, varefter han kommer 
att fortsätta till Brandon. Regina och 
andra större städer 1 västern.

Begravning. Torsdagseftermiddag 
den 25 maj. kl. 2, hölls begravning 
från A. B Gardiners begravnings
byrå. 172 Kennedy St. William Foley 
Freed avgick vid döden på sin 18 års 
födelsedag, måndagen den 22 maj. 
1922. kl. 10.23 e. m., efter endast två 
veckors sjukdom. På fredagen den 19 
undergick* operation för blindtarms 
Inflamation. Han sörjes av modem, 
mrs Carolina Freed samt bröderna 

1 Walter och Edsvard. samt en stor vän
krets Begravningen förrättades på 
engelska språket av pastor^P. Alfred 
Peterson inför många vänner och del 
tagare. Stoftet fördes till Elmwoods 
begravningsgård. Vi uttrycka vårt 
djupa deltagande med de sörjande.

Fyra Winnipeg män hava drunknat 
nära Kenora 1 Lac Lu. Dessa äro 
W. G. Thompson. Brooklands; Robert 
Wharton; Harold Hawke, — den fjär
de mannens namn är ej kännt. Detal
jerna från olyckan äro ej kända, men 
det påstås att ett parti hade anlänt 
till distriktet för att stanna över sön
dagen och hjälpa Thompson med Iord
ningställandet av hans båt och hans 
sommarhydda. Enligt meddelande 
från Kenora skulle de fyra männen 
begivit sig ut till sjöss ined båten, 
som sedan gått till botten efter en 
explosion i motorn. Båten var hem
gjord och framdrves av en inmonte
rad fordmotor. Obestyrkta uppgifter 
häntyda på. att den fjärde mannens 
namn är Raymond Perry.

Affärsfirmor i Winnipeg komma an
tagligen att betala kontant 1 stället 
tör att använda sig av checkar vid 
likvidering, så snart som de nya stämv 
pelavgifterna. på checkar börjat att 
tillämpas. Den nya stämpellagen har 
väckt en oerhörd opposition 1 Winni
peg samt i hela Canada för övrigt. Det 
förljudes att ledande män 1 Winnipeg 
komma att protestera mot den nya 
stämpelavgiften. Likaså ämnar rege
ringen protestera för den händelse 
den nya lagen gäller municipala chec
kar. Telegram har avsänts till Cana
das finansminister med förfrågan om 
den exakta meningen med lagen. Den 
nya lagen pålägger varje check en av
gift av 2 cents per 50 dollars och kom
mer att kosta staden $1,000 extra var
je månad Hela staden Winnipeg är 
1 vapen mot den nya inkräktaren i 
pungame. Den Fteldingska budgeten 
har t Winnipeg i allmänhet mottagits 
med tillfredsställelse. Man hade nog 
pä sina håll väntat sig en sänkning i 
inkomstskatten, men å andra sidan 
har man ej förbigått de utgiftsbördor. 
som regeringen har att bära, och man 
nöjer sig med att hoppas på båttre 
tider'— den som lever får se. Anto- 
mobilförsäljarne åro ej vidare förtju
sta över budgeten, som sätter i ut
sikt en skatt på deras varor. Men 
vårföre skall ej automobilerna bli be
skattade lika väl som tobaken. Den 
enda akilnaden mellan dem är att det

Frälsningsarmén. Kommendör Wil
liam Eadie kommer att besöka och 
leda mötet på Frälsningsarmén. 397 
logan Ave., nu på söndagskväll kloc-

Pastor Zetterwall med fru och barn kan 7.30. Kom och hör honom, 
voro föremål for en hjärtlig och an
slående hyllning i den svenska bap
tistkyrkan i lördags. Som bekant kom- : 
mer pastor Zetterwall att lämna Ca
nada och förlägga sin verksamhet till 
Staterna.

Kyrkan var väl besatt, då pastor 
Petterson inledde kvällens tal med ett 
kortare anförande, prisande det verk, 
som pastor Zetterwall utfört och för
klarande ändamålet med kvällens 
fästlighet. Därefter överlämnade pa
stor Petterson ordet till dem som 
önskade vända sig till familjen Zet
terwall med det de 1 avsked »ögonblic
ket hade på hjärtat. Många och vack
ra voro de anföranden, som under 
kvällen framfördes. VI kunna ej In
gå på vart och ett. Dock vilja vi 
nämna, att Dr. Patterson, den bapti- 
stiska kyrkans superintendent, hade 
infunnit sig för att få saga sitt farväl 
till sin avhållne vän, pastor Zetter
wall. “Jag är mycket glad att kunna 
vara här i kväll", sade Dr. Patterson, 
men jag är sorgsen över den anled
ning, som fört mig hit".

Pastor Zetterwall svarade på alla 
talen med några kärnfulla och för 
honom karaktäristiska ord, varefter 
mr. Sandberg överlämnade ett kuvert 
med "något i". Efteråt serverades 
kaffe med dopp.

AVSKEDSFEST FÖR PASTOR 
ZETTERWALL. il>9>

3SWED1SH AMERICAN LINE, 24 State St, New York. Teatrarna.
— eller — Endast en föraöksflaska är tillräckligt för

att stoppa värken — de sömnlösa nätterna — den 
vidriga klådan.

Btfi
Lyceum. Den världsberömde norske 

författaren Henrik Ibsens skådespel. 
•Dockhemmet" har filmatiserats i 
Amerika och förevisas nästa vecka på 
Lyceum. Den välkända och behag
fulla filmdivan Alla Nazimova spelar 
den ledande rollen. Dramat är ett 
tendensdrama — söker påvisa kvin
nans plikt mot sig själv. Det är det 
av Ibsens skådespel, som kanske all
ra mest förmått gripa d& bredare lag
ren i alla länder. VI uppmana alla 
att se detta skådespel, väl vetande 
att något bättre näppeligen kan tän-

Vi publicera endast ett brev, aotn berättar historien med några 
få ord Det skrevs sv mr. J. W. Corns. 83 Mollbourn# Ave .
Toronto, en ksnd affarsman i staden. Ett brev från Eder skulle nå honom "Jag 
har lidit under två åra tid av eksem på benen och fotlederna. Jag konsulterad» tre 
av våra fyra läkare. Jag gick till ee hudspecialist. Allt förgäves Jsg använde mig 
av en fIsska D.D.D. — det är allt — men idag är Jäg alldeles frisk".
D.D.D. kr en mild. svalkande vätska, som skall smor i aa direkt pä huden. Detta k ref 
tiga medel verkar omedelbart på de inflamerade delarna. Klådan försvinner genast. 
Smartan lindras. Vid fortaatt behandling antager den flammiga ytan ett friskt och 
normaU utseende, vilket det kanske ej haft på åratal.
Kanhända någon i Edert hem lider av någon hudsjukdom, en tillfällig åkomma eller 
en kronisk och gammal eksem Kanske Ni havs några vänner, kanna nägot upp 
vaxande barn, aom hava försökt andra medel utan lycka.
Varför ej försöka D.D.D. t Tusentala parsoner 1 varje levnadsställning h*ava anvant 
detsamma Det uppviaar resultat i de svåraste fall. och ändock ar det tillräckligt 
milt för att kunna användas på spädbarns hud.
En försökaflaaka akall visa Eder, att D.D.D ar det SANNA HJÄLPMEDLET, EDERT 
HJÄLPMEDEL. Begå ej det stora misstaget att föremå denna stora medicinska 
upptäckt.

NORDEN (Inc.)SCANDINAVIAN;
jflAMERICAN
T-tHmÉ LINE SJUKHJXLPSFÖRENINGKN

direkt till

i
etifud im»

mSter tredje oaadagen 1 varje minad 
k Bcott Memorial Hall. ti. 8 _
Sekreterare: J. A. Ooatafeon. 208 

U>*an Ave.. Tel. A 7021. 
Mnanasekreterare: Alexle Crletenaon.

188 Stolla St.. Winnipeg.
Sjuk. ordf.: Pete Nelson. 409 Dufferfn 

Are.. Tel.: St. John 319.

■ i SKANDINAVIEN
Avgång från New York:

M HELLIG OLAV --------   8 Juni
■ FREDERIK» VIII .............20 Juni |
■ OSCAR II ................ 29 Juni
■ UNITED STATES ............13 Juli
■ HELLIG OLAV 20 Juli
■ FREDERIK VIII ........................ 1 Aug.

Hytt plats Mr reserveras sna- 
I rast hos närmaste lokalagent.
■ Stora, modkrna, snabba poet-
■ och paaaagerareingare. Oöver
■ träffade bekvämligheter på alla 
I klasser. Förträfflig ekandlna- { 
I viek kost. Hövlig och vänlig 
I betjäning.

Biljetter från Sverige utatål 
H las fortfarande 1111 alla statlo- 
I ner l U.8. och Canada — de kun-
■ na sändas pr post eller tele- 
I gram Hånvind er tUl närma
■ ste lokalagent.
■ Sca»linaria» America a Line

I 123 »o. Srd St., Mlnneapella 
— eller —

I P. M. Dahl S.S. Agency
326 4.0gan Ave., Winnipeg.

e.m. —

Denna veckas program utgörea av 
ett skådespel kallat "Beyond the Rain- 
bow", vilket lär vara Christle Cajian- 
nes största produktion. Dessutom får : 
man se “Snub” Pollard I “Htgh Tide” 
samt engelska och canadiska nyheter.

D.D.D. och D.D.D. Soap till salu hos alla apotekare.

Sänd kupongen idag!
Logen Framtiden» Hopp No. 1

I. 0. G. T.
9Brat» eeh tredje

D.D.D. Laboratories, Dept. S., 27 Lyall Ave., Toronto, Ont.
ttenllem.n 

Encloued find
:—Pleae* eend me »bsolutely fre» » triel bottlu of D.D D. Prcscriptiou. 
ten ceete-for -poetuge and pack mg.Ett löjtnantsödc t-I månades kl. 8:M e. m. å Boett Me- NAMB

mortel HsIL En svensk baron, vilken börjat sin 
bana som löjtnant och affärsman, men 
sedermera blir katolsk präst, är nå
got mera ovanligt. Den Ifråga varan
de» namn är baron Johan Liljen- 
urantz. född 1 Nyköping 1885 och son 1 
av översten, baron Edvard L. och t 
hans . maka, född Kuylenstlerna. År j 
1905 kom han till Svea livgarde, där
ifrån han tog avsked 1909. Varken 
hans av en bröstsjukdom försvagade 
hälsa eller hans ekenoml tillåta ho- j 
nom att fortsätta den militära banan, j 
TJugutre år gammal reste han alltså 
ut, först och främst för att i'sydliga- j 
re klimat söka återvinna sin hälsa. 
Men redan 1910 reste baron Liljen
crantz över till en farbror, som är 
lakare 1 Oakland 1 Callfornien, och där 
ute försökte den unge f. d. officeren 
utbilda sig till affärsman. Men det

ADDRI88

Besök mötena! Alla behövas 1 ar 
*«•«- UD — Mr» Ottilia Ecu »11, 78 
Boyl» SL Tel.: A MM.

[f =
En Trogen Rådgivare 
och en YevkKf Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Duna» bok, klor. lärorik, i 
ga evbUdatagor, bordo lå»oa 
köaon. — Doa Av ov rikt för 
Iseao fino M», eller »oai len 1 otrofe 
Ugt åktoBokopi — D«a booknvor vtdo 
ro olU könoojakdoooor de fdrehrSek 
ligs följderna ev mmgÅmmfmtm, aå- 

m Svaghoi, MervoMloä, PäjMteaä, 
anoovagbot, Ofrwkhs—bså, ■■■—-

GROCERIERWINNIPEG KYRKORNA
till utmaerkt speciella priser. 
Post- och Expressorders skep
pas genast. Ingen levrerings- 
utgift i Winnipeg.

ev bA4oMra. Duncan, välbekant i den 
ska kolonien här. avreste 1 dagarne 

i ,f|l Rockford. Ill. varest hon skall be 
söka sina släktingar. Visiten beräk 
naa utsträckas Över en månad

Miee Gunhild Carlson är en liten 
brorsdotter till Mrs Ida McLaren, 
anlände till Winnipeg lördagen den 
27 maj
Sjöbo, Halland med den Svenska Ame
rika Linjens ångare “Stockholm", och 
hade I sällskakp miss Ester Ellason 
från Kenora, rllken senare varit hem
ma i Sverige och hälsat på.

Winnipeg kommer att hava omkring 
65.000 röstberättigade vid de stundan 
de valen. Exakta siffror kunna ej bli 
va tillgängliga ännu på en tid. Fre
dagen var den sista och livligaste re
gist reringsdagen och registreringen 

■tftrdfes till alls stationer 1 Arne- pågick ända till kl 10 på kvällen
talet röstberättigade var år 1917 
64.442 och 1920 68,442. x

Levnadsomkostnaderna i Winnipeg 
äro de högsta 1 hela Canada. Detta 
hugnesamma uttalande har gjorts av 
8. C. Oxton. deputy minister of public 
works t sammanhang med ett uttalan 
de om den pågående reduktionen 1 lö
nerna på alla områden. En lönesänk 
ning måste dock företagas, mén med 
hänsyn tagen till ovan sagda faktum.

DahPs Steamship Agency. S. S 
Helltg Olav lämnade Kristiania den 
29 maj och beräknas anlända tUl New 
>ork kden 8 juni. — S. S. "Stockholm 
avseglade från New York den 27 maj 
nied 286 hytt passagerare och 806 tred
je klassens passagerare ombord, 
manlagda antalet 1.092 — 8. S. Drott 
nlngholm väntades anlända till New 
^ orkk den 29 maj och avseglar åter 

MKOI6MKNOKRAB AV LEDANDE därifrån den 10 juni. 
ANOBATSDOLAQ

Lutherska Sionskyrkan, hörnet av 
Logan Ave. och Fountain St.; Söndag, 
högmässa kl. 10.30; söndagsskola kl. 
12; aftonsång kl. 7 e.m.

Körövning varje tisdagskväll kl. 8.
Kvinnoföreningen möter i kyrkan 

idag. torsdag, kl. 2 e.m. Fre jaförenin
gen kl. 8 e.m. å samma plats.

Under veckans lopp anländer stud. 
Anton Nilson från Augustana College, 
vilken kommer att uppehålla tjänsten 
till den 1 juli, då den ordinarie pa
storn övertager ämbetet.

Elmwood missionskyrka. Våra mö
ten denna vecka höllos unisont med 
Logan Ave. baptistkyrka, där mötena 
torsdag, fredag och söndag höllos. Vår 
söndagsskola hålles nästa söndagsför
middag i vår egen kyrka. Nästa vec
ka fortsätter unionsmötena som föl
jer: Måndag, tisdag, onsdag, i baptist
kyrkan. Torsdag, fredag och följan
de söndag i Elmwood missionskyrka. 
Evangeliet Axel F. Wall predikar. 
Skandinaver, försumma icke dessa 
möten. Alla välkomna. — J. J.

Elmwood missionskyrka. Evange- 
listen Axel F. Wall predikar i denna 
kyrka, torsdag och fredagkvällarna kl. 
8, och nästa söndag kl. 4 och 7 e.m. 
Det är ännu icke bestämt var han 
kommer att predika sondag förmid
dag. men upplysning Bärom kommer 
att givas vid veckans möten. Skandi
naver i staden böra icke försumma 
detta tillfälle att åter höra denna niti
ska evangeli budbärare. -4fila väl
komna. — J. J.

Evangelieten Axel Wall från Seattle, 
Wash., kommer att hålla en serie 
evangeliska möten 
den 11—25 juni. VI bedja och hop
pas att dessa möten bli till stor väl
signelse samt att Gud uppenbarar sin 
frälsande kraft ibland oss. — A. L. F.

Bibel veckan

Sugar, pure cane, 100 Ibs.
Cocoa, good quality, 5 Ibs. 
Tomatoes, case 24 tina 
Corn, case 24 tine ..
Marmelade, 4 Ib. tin 
Jam, Pure, 4 Ib. tln, Straw-

berry, etc. ........................
Peas, Ontario Pack. Case of

24 tins ....
Corn Flakes, Kellogs, 12 pkgs. 1.32 
Raisins, Seeded, 5 pkgs.
Rice, Best Blue Roae, 10 Ibs-.... 1.10
Jelly Powders, 1 doz. pkgs....... 1.20
Crabapplea, 2/z Ib. tins, 12 tine 2.60 
Apples, Ewporated, 25 Ib.

Soda Biaqulte, 4/2 Ib. boxea 
Sardlnes, Brunswick, 10 tina... .60 
Beana, Ontario Whlte, 10 Iba .90 
Coffee, good quality, ground,

5 Iba .....
Figa cooklng, 10 Iba.
Flour “Flve Roaee", 98 Ibs......  4.25
Mixed Candy, 1 Ib...............
Prune». 26 Ib. boxee ..........
Soap, P A G, 10 cakea 
Corn Starch, 6 pkgs.
Starch, Laundry, 3 Iba ........... .25
Corn Syrup, 6 Ib. tin ....

$6.70
M.75 svscfesA e. a v. Mk f»rklarar, kar 
•a för alMU kaasi inUru! Delta 

e*vertrl#flSga verk, SS0 ei- 
vt ail Iaeåa4aa4eå ev S6e

. (Äegl-

4.70
3.50

Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Utmärkta hytter kunna ännu erhål
las med följande turer från New
Tork:

Bergenafjord Juni 9 
Stavanger!jord Juni 30 
Bergenafjord Juli 21 

“Stavanger!jord” ...Aug. 11
fri resa med den natursköna Ber- 
fem*banan. Ingen paasvleertng el
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE

i trimUkm . 
atrerad »So).

.63

Hon avreste från sitt hem i .74 M. Å Eric» Medicai
3.60

664 Union Avenue, New York.
Inkorporera! 1SS0 1 ealigko! wé 

koagrooalagarao för aadertyekaado* ev 
kveekealverl. Ver god alaa äveeeke 
Oeaede TMaiegae.

1.00
gick endast måttligt bra, det var an- . 
dra och kraftigare intressen, som
skulle göra hans karriär. Han kom 
1 förbindelse med de 1 Callfornien bo- 
ende paul ist fäd erna och vann inträ
de i deras kloster, där han genomgick 
en mycket hård skola, samtidigt som 
han lade grunden till den akademiska 
utbildning, hqn sedan med sådan li
delse fullföljt. Hos paullsterna lärde 
han. som varit realetudent, latin och 
hebreiska.

Efter att ha fullständigat sin utbild
ning vid Princetowns universitet och 
genomgått det katolakt-präatertlga se
minariet i Baltimore, prästvigdes den 
unge konvertiten 1916 i St. Marys ka
tedral i Baltimore och blev snart dä* 
efter kyrkoherde 1 Clarks ville 1 Mary- 
land.

För någon tid sedan promoverades 
han till filosofie doktor vid det katol
ska universitetet 1 Washington, vid 
vilket han redan 1918 vunnit sin teo
logiska doktorsvärdighet

5.75
.85

..... 1.70
An- 1.40rika och Canada. Skriv till oas ef-

, ler priser och illustrerade cirkulär. 
GENERAL OFFICE8:

Mlnneapella: Hobe * Ca.. S«8 2od

Chicago: 116 Sa. Oearbem BL 
Seattle; 708 Srd Ave.
Sen Frgncleoe: Thlrd and Märket

........ 15
4.75

.75

.60
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INDIGESTIONAU» varor garanteras t 
tillfredsställande.

THE FINCH C0.
GROCERS

251 Notre Dame Ave., 
Winnipeg, Man.

NewYefk: Whltehall * Brldf» Sta.
P. 18. DAHL B.». AGENCY 

IM Lo»an Am Wlnnlpe», Man. TUl salu hos alla apotekare. r
SCAND1A AND ABINGD0N 

HOTELS
J. EL Stendahl

DAM- åk HERRSKRÅDOARE

Specialist i skienarbeten.
Reparationer utföras prompt 

och bllllgL
316 LOGAN AVE„ WINNIPEG.

AAI»»a,» »»uam. it» Am. Nw "Mk 
atrML New Verk.

boteU Hr

VI BETALA 
HÖGBONUS

AU»
C H. NILSON

Dam- och herrskriddara.
Största akandina vieka , 

ekrädderiaffär.
20» Logan Avs.

Andra d6rre» från Mala BL

lordHacar Nr l:«r» eeå t:«Ja kla» Hilltop. Man..

AGENTER ÖNSKAS
Svenska Amerika Linjens ångare 

“Drottningholm" avgick den 20 maj 
från Göteborg till New York med 14 
första, 171 andra och 492 tredje klass, ena slaget bränner gaaolin och det 
tillsammans $77 passagerare, samt 
stor post och last. Ångaren väntas 
framkomma till New York redan 29 
maj och avgår åter till Göteborg lör
dagen den 10 juni med fullt antal mid- 
sommarflrande skandinaver. Detta år 
“Drottningholms" första resa sedan 
den 1 december månad Intogs vid Gö- 
taverken för att dår o månd ras från

att allja Wennersten’» berömda
MALT PRODUKTER
Öl-Extrakt; Malt-Extrakt) 

Stor efterfrågan—God förtjänst.
PURITY PRODUCTS CO„

WINNIPEG, MAN.

1 New Tork vtd Baptistförsamlingen, 
har varit god. Hårliga sanningar ha
va förkunnats. I söndags kvåll krön
tes budskapen med en väldig predi
kan av Jens Jacobsen över ämnet: 
“Romar brevet—historiens granitklip
ps". Det var 1 sanning ett budskap I 
för vår tid. Den goda samlingen lyss
nade med spänd uppmärksamhet till 
de gripande sanningarna. — Denna 
vecka hållas möten varje kvåll med 
undantag av lördagskvällar. I kvåll, 
txldag. och onsdagskvällen ti. I pre
dikar evangellsten Wall i baptistkyr
kan, därefter i Elmwood.—Nästa sön
dag hålles predikan ti. 19-36 t

Vår marknad för söt 
grädde gör att vi be
tala en bon us av 10 
cents per pund.

Tag vara på Er grädde 
och säBd den till—

• TaMaa A—7*1Plågas icke andra mossa.
“Scandinavian Old Tlmers" årliga 

andra bankett hölls i Oddfellows 
Temple. Kennedy St., den 22 maj. och 
tar en saccess i många avseenden, 
men tillalutningeo var ej så stor som 
komitén hade orsak att vänta. Det 
regniga vädret bidrog nog ganska 
mycket därtill, iven sjukdomsfall 
hindrade

. ett sjuttiotal hade infunnit sig. och 
den allmänna meningen var den. att 
de närvarande voro vål tilifredastlll-

då åkta Llefröextmätav dålig
vid
välkända tillverkning finnen. Detta
Bwéol botar abeolmt magsjukdomar, SK0REPARAT10NER 

UTFÖRAS
FOUtTA KLASSENS MATERIAL 
eeh FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

J. J. JOHNSONSSUc ■aiiMlltmla». tröt aTförta» eeh
»timed följande ertodel. matUsheL DAM- OCH HERRS*RÄDDARE

2*4 Maln St. South. Telefon AS4S4 
Winnipeg. Men.

Elegant, modeller i Importerade 
modeller fSr kostymer.

tl.-ckaade kin tia I 
i Bröstet,

CRESCENT 
PURE M1LK
C0MPANY, LIMITED
WINNIPEG

del att nArrara. Nlrap* det btata av hrr likan. 
Fria par »eket. $1JS. RditM

StertireSUare Mr ~ "
C HAS. J. SANDBERG

kol- till eljeeldare. samt för örrtgt an 
dergå ea »epomgrlpaad, reetaarertag 
Jncarea» fart har ökats, el att den 
aa kan göra resas »S ala dyga mel 
lam New Verk oek Göteborg. Änga
rna -Stockholm", tillhörande 
linje, ankom den M maj till New Tork 
efter en lyrtiklg Ord. Dea hade 
hord St» lalong» och 744 tredje klaaa.

0. BRANDT, 313 Logaa

644 da med denna andra årliga bankett. VWWSfVS^WVSfWkA/WV^
FÖRSÖKOmkring kl. 8.M satte gSeteraa »Ig 

101 börda, ock under m na t eri samtal
*A 1 E. ROBERTSON, LLB. the McLarendomsmötet ock kråUnMKet InatAUea

M I del ar de amatilea rätterna och alla äro pA det hjårtllgaste totos ADVOKAT, SOLICfTOR, ETC. 
Tet N7S4S

It Bruka the “Creacent Ycllew" Tagi
(HOTEL) ,

Det ir
“SOM ATT KOMMA HKM”

ALEX. MeORSGOR, Mgr. , 
^uuuumAAnnnnnnnnnnni

mra Williams serverade. Vid vackra kjwdaa 101 Dmwoed. Bvaagelletea■vad *
Wall predikar dår på an. ti. 4 ochnv

S14ti. 7 på kvällen. Alla välkomna.
Mé*w!lördagen dea IT maj. fylld tin MaUB. ged. Vid
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